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PROSTĚJOV O tomhle se uplynulý týden mluvilo po celém městě. 

V neděli 7. července zasahovali policisté i koroner v garážovém do-

mě nacházejícím se nedaleko severní obslužné komunikace poblíž 

prostějovské nemocnice. V dané záležitosti se vynořila celá řada 

spekulací, Večerníku se nakonec podařilo ověřit, že důvodem zá-

sahu byla smrt postaršího partnerského páru. Oběma bylo 81 let!

Martin ZAORA L

podrobnosti najdete na straně 12Foto: Michal Kadlec



I  v  Prostějově se letos chystají se-
nátní volby, které budou ovšem 
výjimečné. Senátoři se totiž kvůli 
obrovskému zájmu zdejších kan-
didátů rozhodli otevřít hned dvě 
senátní místa. Vše začalo, když 
předseda Senátu obdržel dopis 
plný žádostí a stížností od místních 
obyvatel a  politických subjektů. 
Předseda se společně s koalicí roz-

hodl zřídit druhé senátorské místo 
pro Prostějov. Návrh rychle získal 
podporu a ve městě to vřelo. 
Když se zpráva dostala ke všem se-
nátorům, tak nevěřili vlastním očím. 
Ale vedení se jen usmívalo: „Prostějov 
si to zaslouží." A tak se stalo, že Pros-
tějov je jediným okrskem v celé České 
republice, kde se otevřela dvě senátní 
místa. Volby budou jistě bouřlivé 

a plné překvapení. A určitě se ukáže, 
že to byla jedna z  nejvyšších voleb-
ních účastí v historii města.
Prostějov se tak stal místem, kde se 
měnila celostátní pravidla. Ještě bude 
hodně zajímavé sledovat, co na to 
řeknou další okrsky, které by jistě 
chtěly mít minimálně stejné zastou-
pení. Ať už to dopadne jakkoliv, tak 
je stoprocentně jasné, že zájem o naše 

město bude zase daleko větší i mimo 
hranice regionu. A kdo ví, zda za dal-
ších šest let nepřijde ještě jedno voleb-
ní místo navíc.   

Za Agenturu Hóser
 John z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Kolik stála makrela? 

Prostějov (mls) – Velký ohlas vzbu-
dila stížnost na cenu makrely v občer-
stvení U Kozenek v Krasicích. Jana H. 
ve facebookové skupině Prostějov Bez 
Cenzury uvedla, že za jeden kus její 
partner zaplatil 275 korun. Přestože 
provozovatelé na celou záležitost byli 
upozorněni, adekvátně zareagovali te-
prve po vyjití příspěvku ve Večerníku. 
„Paní přišla s  přítelem a  objednala si 
langoš a  makrelu. Nejprve si odnesli 
langoš za 110 Kč, teprve později mak-
relu za 165 Kč a zaplatili celkem 275 
Kč. Paní se však domnívala, že to bylo 
pouze za makrelu,“ uvedli. Ani jejich 
vyjádření se neobešlo bez reakcí. „Já 
platil za makrelu 265, můj kamarád 
hned po mně 275 korun. Za tím si sto-
jím,“ uvedl mimo jiné Leo A.  

Prostějovsko (mls) – Dalo se to če-
kat! S předstihem Večerník informoval 
o  uzavírce rondelu na kraji města ve 
směru do Kostelce na Hané. Semafo-
ry na frekventované silnici se objevily 
začátkem července a  během pár dní 
zvládly naštvat spoustu lidí. „Kolony 
jsou tu někdy skoro až do Kostelce 
a na stavbě nikdo,“ postěžoval si Tomáš 
K. Důvodem je záruční rekonstrukce 
obrub. „Beton, jak známo, potřebuje 
na vyzrání nějaký čas. Kdyby na to pus-
tili auta hned, tak by to bylo do měsíce 
rozhrabané jako od slepic. Buďme rádi, 
že to nechali na prázdniny,“ mírnil ne-
gativní emoce František N. 

Prostějov (mls) – Vzhledem k tropic-
kým teplotám i bleskovým záplavám se 
počasí a jeho vývoj dostaly do popředí 
diskusí. Mnoho let bylo možné infor-
mace o  něm vyhledávat na webových 
stránkách prostějovské hvězdárny. 
Už od začátku letošního ledna to však 
možné není. „Meteorologická stanice 
je z důvodu poruchy řídicího počítače 
do odvolání mimo provoz,“ uvádí se na 
webu hvězdárny, který zároveň odkazu-
je na aktuální data prostějovské meteo-
rologické stanice patřící pod ČHMÚ. 
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AGENTURA

HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Dokončení regenerace. Zatímco 
v posledních třech letech proběhly 
na vrahovickém Sídlišti Svornosti 
už dvě etapy nákladné regenerace, 
kvůli nesouhlasu hrstky lidí z domu 
číslo 15 byla z rekonstrukčních pra-
cí vyňata právě tato lokalita. Nyní to 
ale po jednání s obyvateli zmíněné-
ho domu vypadá, že u nich došlo ke 
změně názorů.

CO NÁS UDIVILO?
Není to tak růžové. Dlouho-
době informuje Úřad práce ČR 
o  snižující se nezaměstnanosti 
jak v  celém Olomouckém kraji, 
tak i v Prostějově. Nyní ovšem na 
základě dlouhodobých statistik 
vyplynulo, že lidí bez práce je sice 
měsíc od měsíce méně, ovšem 
i  tak je celková nezaměstnanost 
v kraji nejvyšší od roku 2017! 

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 1. února 1986 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 26. června 2024. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 38 do 40 let, měří okolo 167 
centimetrů, má střední až obézní postavu, 
černé oči a černé vlasy. Nosí plnovous.

GEJZA MIRGA 

se narodil 8. ledna 2009 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 16 let, měří mezi 
160 až 163 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a plavé blond vlasy. 

TOMÁŠ BLÁHA 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Hospodářská kriminálka řeší 
další z řady fi nančních podvodů. 
Mladému muži z  Prostějovska 
volal dosud neznámý pachatel, 
který se představil jako pracov-
ník fi nančního úřadu. Prý má 
u „berňáku“ dluh ve výši 74 500 
korun, který je potřeba ihned 
uhradit, jinak mu bude zabloko-
ván účet v bance. 

206 000
Mladík bohužel zadal potvrzo-
vací číselný kód, kterým dal pří-
kaz své bance k provedení platby. 
Následně byl pracovníkem banky 
upozorněn na to, že mu z  účtu 
odešly další tři nestandardní 
platby v  celkové výši 206 tisíc 
korun. Případ prověřují krimi-
nalisté pro trestné činy související 
s internetovou kriminalitou. Zdroj: meteocentrum.cz

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

V  prostějovské porodnici se během 
prvního pololetí tohoto roku narodilo 
280 miminek. Je to o 18 dětí méně než 
během stejného období roku 2023.  

CO JSME ZACHYTILI?

280

Oblíbená česká herečka byla jed-
nou z  hvězd v  komedii Strašidlo 
cantervillské představené v sobotu 
na zámku v Čechách pod Kosířem. 

Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

Jeden z návštěvníků sobotního 
Rock Memory Of na plumlovské 
přehradě byl náramně spokojen.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Martin ZAORA L

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Doteky motýlích křídel. „Utrhl jsem květinu a zvadla mi. Chytil 
jsem motýla a umřel mi v dlaních. Pochopil jsem, že krásných věcí 

se lze dotýkat jen srdcem,“ vystihl zpěvák John Lennon. Nejen 
dotknout se srdcem, ale také se něco dozvědět mohou všichni zájemci 

na Motýlí stezce, kterou si lze od počátku týdne projít v lesoparku 
Hloučela od Kostelecké ulice až k novému parku.

•• Úterý ••
Zloděj kol. „Když jsem byl dítě, celé noci jsem se modlil, aby mi 
Bůh seslal nové kolo. Pak jsem pochopil, že takhle Bůh nepracuje. 

Tak jsem kolo ukradl a požádal ho o odpuštění.“ Zhruba tento 
přístup přijal za svůj Jakub Bílek, který se zapletl nejen do drog, ale 

také do krádeží kol. S Ondřejem Smékalem se vloupal mimo jiné do 
prostějovského Centra sociálních služeb, odkud ukradl bicykl. I kvůli 

tomu skončil před prostějovským soudem.    
•• Středa •• 

Extrémní počasí. Je tam jak ve výhni, v peci, v pekle, v pekárně, 
na Sahaře či jako v pazderně. Právě těmito přívlastky mohli lidé 

charakterizovat počasí, které panovalo uprostřed týdne. Jak už je 
tomu letos zvykem, horka následně vystřídaly prudké bouře.

•• Čtvrtek ••
Zahrada pro všechny. „Pokud máte zahradu a knihovnu, máte 

vše, co potřebujete,“ napsal římský filosof Marcus Cicero. Zjistit, 
jak zpřístupnit svoji zahradu různým druhům živočichů, mohli 

lidé na workshopu, který se konal v botanické zahradě Petra 
Albrechta. 
•• Pátek ••

Šikovné babičky. „Babička mojí ženy maturovala za protektorátu, 
a ještě padesát let po válce mi byla schopná citovat Vergilia v latině,“ 

upozornil na úroveň současného školství český ekonom Vladimír 
Pikora. O tom, že mnohé babičky mají stále co nabídnout, svědčí i 

čtení pohádkových babiček v prostějovské knihovně. 
•• Sobota •• 

Vzpomínky u přehrady. „Mládí žije z nadějí, stáří ze vzpomínek,“ 
praví moudré francouzské přísloví. Příležitost oprášit vzpomínky na 
své divoké mládí stejně jako užít si pořádný koncert dostali všichni 
během tradiční akce Rock Memory of, která se konala na pláži U 

Vrbiček u plumlovské přehrady. 
•• Neděle •• 

Stěhováci v letním kině. „Když nevystrčíte paty z domu, nic se 
vám nestane!“ Taková je v kostce životní filozofie kačeřího táty 
Macka ze snímku Ptáci stěhováci. Hlavní hrdina manželku Pam 
a své dvě děti neustále přesvědčuje o přednostech domovského 

rybníčku. Zajít na animovanou komedii bylo možné do letního kina 
v Mostkovicích.

FOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV Tomu se říká kon-
trast. Malba idylické zahrádky 
se spoustou různorodých kvě-
tin, cihlovou zídkou a dřevěnou 
brankou vedoucí do zeleného rá-
je plného stromů se nedávno ob-
jevila na betonové protihlukové 
stěně oddělující dálnici D46 od 
sídliště Šárka. Vše má svůj hlubo-
ký smysl. Malovat idylické výjevy 
třeba na zeď v parku by postrá-
dalo logiku. Sen o zeleném ráji 
maximálně vynikne právě na po-
zadí betonové reality. 

Luboš  

Jindřich

Martina

Ètvrtek
Drahomíra

Pátek
Čeněk

Ilja

Vítězslav

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

Z šedivého betonu 
do zeleného ráje  
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Město Prostějov dlouhodobě podporuje řadu 
služeb pro své občany. Příkladem může být 
svoz a likvidace komunálního odpadu, které 
by bez finančního příspěvku byly výrazně 
nákladnější. Zatímco nyní obyvatelé města 
platí ročně 820 korun, bez pomoci z měst-
ského rozpočtu by tento poplatek musel být 
téměř dvojnásobný. Podobně dotujeme na-
příklad městskou hromadnou dopravu, na 
kterou ročně doplácíme téměř 50 milionů 
korun. Nejde samozřejmě jen o peníze, pod-
pora MHD je důležitá i pro životní prostředí 
ve městě, protože kdyby měla dopravu au-
tobusy nahradit osobní auta, zhoršilo by se 
naše ovzduší a prašnost v prostějovských uli-
cích. Město dále přispívá také například na 
Senior TAXI a v neposlední řadě dorovnává 
také náklady na provoz v městských lázních. 
V tomto případě zhruba deseti miliony ko-
run ročně. Jsem si vědom, že život v našem 
městě by bez dobré práce samosprávy byl 
výrazně složitější než dnes. I proto je důležité 
udržet zdravé finance města, vyhnout se me-
galomanským projektům nepřinášejícím po-
třebnou kvalitu služeb pro všechny generace 
našich občanů a snažit se hledat další zdroje 
finančních prostředků pro kvalitní investice. 

František JURA,
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PRAHA Dvojnásobná wimbledon-
ská vítězka a  bývalá dlouholetá te-
nistka TK Prostějov Petra Kvitová je 
maminkou! Na svém instagramu dala 
společně s manželem Jiřím Vaňkem 
vědět, že se jí 7. července narodil syn 
Petr. K celé řadě gratulantů se rád při-
pojuje také PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 

(mik)

Petra Kvitová

   Marcel Nazad se probojoval 

PROSTĚJOV Exkluziivníí sooutěěž ppro muuže,  kteerá 

může otevřít dveře ddo ssvětta mmoddelinnguu a ppommá-

há rozvoji osobnostti. TaTak tto jje jiiž od rookuu 20000 

klání Muž roku. Do leetoššníhho ffináále sse mmezii tucet 

nejlepších probojovaalMMarccel NNazzad zzPrrosttějoova, 

jemuž už nyní můžette pposlaat ssvůjj hlaas.   

Marcel Nazad se naro-
dil 20. prosince 1989 
a  v  Prostějově žije 
i  pracuje jako vedoucí 
pobočky sítě prodejen 
s  elektroinstalačním 
materiálem. Jeho 
celoživotní vášní je 
zejména hokejbal. 
V první lize nastu-
puje za tým HBK 
Bulldogs Brno, 
na střídavé star-
ty pak hraje ex-
traligu za Jele-

ny z Letohradu. Co jej k účasti 
v  klání Muž roku přivedlo? 
„Dozvěděl jsem se o  tom díky 
odkazu na facebooku. Soutěž se 
letos rozšiřovala i pro muže do 
35 let, tak jsem si řekl, že je to 
má první a  poslední šance, jak 
se něčeho takového zúčastnit,“ 
vysvětlil Marcel Nazad, jemuž 
bude letos v  prosinci právě 
pětatřicet. Od své účasti žádné 
velké očekávání nemá. „V živo-
tě nechci nic moc měnit, daří 

se mi v  práci i  sportu a  tohle 
beru jako takové dobrodružství 
a  možnost zažít něco nového 
a  třeba se zase někam posu-
nout. Už teď je to prima zábava, 
poznal jsem fajn borce a stará se 
o nás profesionální manažerský 
tým,“ dodal Marcel Nazad. 
O tom, zda Prostějovan v sou-
těži Muž roku nakonec i zvítězí, 
se rozhodne v  pátek 23. srpna 
v Městském divadle Dr. J. Čížka 
v Náchodě. Do té doby pro něj 
třeba můžete hlasovat v anketě 
na stránkách serveru idnes.cz. 

Marcel 
     Nazad

Martin ZAORA L

Marcel Na-

pochlubit i vy-
sportovaným 

 Foto: 
 Facebook 

PLLUUMMLLOOVV Plumlovská pře-
hrada se letos potýká s abnor-
málním znečištěním. Podle 
nejaktuálnějšího měření kraj-
ské hygienické stanice, které 
bylo provedeno 8.  července, 
je voda na stupni 4, tedy ne-
vhodná ke koupání. 
„Voda neodpovídá hygienickým 
požadavkům a  pro uživatele 
představuje zdravotní riziko, 
koupání  a provozování vodních 
sportů nelze doporučit  zejména 
pro děti, těhotné ženy, osoby tr-
pící alergií a osoby s oslabeným 
imunitním systémem," uved-
la mluvčí hygieniků Markéta 
Koutná.
Stupeň jedna letos přehrada ob-
držela pouze při prvním měření, 
a to 13. května. Od té doby to jde 

s kvalitou vody stále dolů. V před-
chozích letech tomu tak nebylo, 
vloni se začala „kazit“ až v srpnu, 
kdy hygienici vydali zákaz kou-
pání. O  rok dříve byla zhoršená 
kvalita skoro celý srpen, v září ale 
byla v naprostém pořádku. V roce 
2021, rovněž začátkem srpna, 
koupání hygienici zakázali.
O tom, že je situace tristní, mlu-
ví i  místní. „Mám-li to říct na 
plnou pusu, voda smrdí doslova 
i  na obrázku v  podstatě od za-
čátku koupací sezóny. Jednou to 
svádějí na velká vedra, podruhé 
na mnoho deště, posléze vy-
táhnou absenci čističek na pří-
tocích,“ posteskla si paní Ivana, 
která spolu s  rodinou na chatě 
nad přehradou tráví minimálně 
šest měsíců v roce.  (kib)  

Z rybníka v Èelèicích TOXICKÁ PAST! 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Čelčický rybník na první pohled 
vypadá velmi idylicky. Nikoliv náho-
dou je oblíbeným místem nejen pro 
milovníky přírody či turisty ale i pro 
fotografy. Ještě v průběhu června to 

tu žilo, labutí pár zde vyvedl hned 
sedm mláďat, která se už kolíbala 
na vodní hladině. Kromě nich si zde 
užívalo zhruba sedmdesát kachen 
a  ve vodě byla k  vidění také hejna 
ryb. Jenže s tím je nyní konec. „První 
červencovou středu jsme zasahovali 
na Čelčickém rybníku. Vypadalo 
to tam hrůzostrašně. Voda byla za-
kalená a  strašlivě smrděla. Jedovaté 
látky způsobily otravu spousty ryb 
a  minimálně třiceti kachen. Jejich 

těla se ve velkém válela hlavně na 
ostrůvku. Kromě nich nepřežilo 
ani šest mláďat labutí,“ popsal kata-
strofickou situaci mladý ornitolog 
a ochránce přírody Tomáš Oplocký, 
který se společně s kamarády pustil 
do záchranné akce. „Dospělé labutě 
jsme i s posledním přeživším mládě-
tem přesunuli na Tovačovská jezera, 
konkrétně k  Annínu. U  Čelčic tak 
prakticky nezůstal jediný živý pták,“ 
přiblížil Oplocký. 

ČELČICE Na tohle rozhodně nebyl pěkný pohled. 

Pochmurný ptačí hřbitov připomínal ostrůvek na tzv. 

Čelčickém rybníku. Malebná vodní plocha nacházející 

se u cyklostezky mezi Čelčicemi, Skalkou a Pivínem po-

skytla kulisy pro apokalyptický výjev. Koncem června 

zde kvůli otrávené vodě uhynulo nejen šest labutích 

mláďat, ale i desítky kachen. Mladí ochránci přírody 

přeživší ptáky přestěhovali do bezpečí, dle starosty za 

vším stála otrava botulotoxinem. 
více čtěte na straně 8



PROSTĚJOV Tak zatím nic. Loni v  říjnu přinesl 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník informaci o tom, že are-
ál hlavní pošty na Poděbradově náměstí v Prostějově 
jde do prodeje. Její plánovaná aukce na webu www.
tenderarena měla proběhnout 3. listopadu. Kupce 
rozlehlé třípatrové budovy 
a  okolního pozemku se 
ovšem najít dosud nepo-
dařilo. 
Areál České pošty stá-
le zůstává v  nabídce 
realitních kancelá-

ří. Cena za pozemek a kancelářskou budovu činí 39 mi-
lionů korun. Za těchto podmínek se však nenašel nikdo, 
kdo by nemovitost odkoupil. I  z  katastru nemovitostí 
vyplývá, že nabízený areál stále zůstává v majetku státu. 
I po případném prodeji by ke stěhování pošty nedošlo. 
Prodej areálu je totiž podmíněn sepsáním dlouhodobé 
nájemní smlouvy, která by umožnila zachovat stávající 
provoz hlavní prostějovské pobočky. 
Budova pochází z roku 1898, postavena byla z cihel a její 
okna jsou stále dřevěná. Majiteli se do potřebné rekon-

strukce celého objektu očividně nechce 
investovat, státní podnik se navíc v uply-

nulých letech dostal do poměrně výraz-
né ztráty, kterou mimo jiné řeší také 

rozprodejem majetku. V  roce 2023 
hospodařil se ztrátou 744 milionů 
korun, v roce 2022 byl tento deficit 
dokonce ještě o  zhruba miliardu 
vyšší.  (mls)

PROSTĚJOV Ještě celý uplynulý týden mířili zákazníci do supermarketu Billa ve Wol-
kerově ulici. Zbytečně. U jeho vchodu si mohli akorát tak natlouct nos o zavřené dveře
a sledovat dělníky, jak z obchodu vynáší regály a další vybavení. Změna zanedlouho čeká
prostějovský Interspar, v jehož prostorách bude fungovat Albert. Miliardovou transakci
už předběžně posvětil Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS). Snažili jsme se
zjistit i další informace.
Loni v  listopadu otevřela modernizovaná Bil-
la v obchodním centru Zlatá brána. Od tohoto 
momentu byly dny nejstaršího prostějovského 
supermarketu zřejmě sečteny. Dalším důvodem 
konce obchoďáku ve Wolkerově ulici měly být 
také nevyhovující podmínky pro moderní na-

kupování. Supermarket, který na tomtéž místě 
působil už od začátku devadesátých let, naposle-
dy otevřel v sobotu 12. července. Jaké bude další 
využití bývalého Dělnického domu, v tuto chvíli 
není známo. Jeho majitel by zde chtěl zachovat 
prodejnu potravin.

Podobný veletoč ještě letos proběhne v  Plum-
lovské ulici. Skončí zde tradiční Interspar, který 
vzápětí nahradí Albert. Této transakci už fak-
ticky nic nestojí v  cestě. „Nizozemská společ-
nost Ahold, která provozuje obchody Albert, 
může koupit prodejny skupiny Spar. Ve čtyřech 
městech však bude muset Ahold své prodejny 
prodat,” uvedl Petr Rafaj, předseda Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS). Ahold 
by se po odkoupení celkem 14 supermarketů 
a 36 hypermarketů skupiny Spar měl stát největ-
ším hráčem na tuzemském trhu.

Napsáno

21. 7. 2014 Letí to. Už je tomu deset let, 
kdy skončil obchod Billa ve 
Wolkerově ulici. Od té doby zde 
stojí automyčka, která funguje 
dodnes. A  krátce nato se začal 
přestavovat i Interspar, kde ob-
chodní pasáž patří stále mezi 
největší prostory v  Prostějově. 
Jenže už delší dobu tu funguje 
Albert a do něj stále mohou lidé 
chodit nakupovat. Změní se ně-
kdy tyto prostory znovu, nebo 
už zůstanou fungovat v  tomto 
procesu stejně jako za poslední 
desetiletí?  (jaf)

Pøíštì: Hradební ulice

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

Partyzánská ulice

BILLA NA WOLKEROVCE ZAVØELA,

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU
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RegeneraceRegenerace SídlištěSídliště
SvornostiSvornosti sese uzavřeuzavře

Konečně!

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Regenerace vrahovického Sídliště  Regenerace vrahovického Sídliště 
Svornosti řeší mimo jiné obnovu a úpravu komu-Svornosti řeší mimo jiné obnovu a úpravu komu-
nikací, chodníků, parkovacích stání, mobiliáře, nikací, chodníků, parkovacích stání, mobiliáře, 
řešení hospodaření se srážkovými vodami a sado-řešení hospodaření se srážkovými vodami a sado-
vé úpravy. Od roku 2014 byly návrhy projednává-vé úpravy. Od roku 2014 byly návrhy projednává-
ny s obyvateli na veřejných setkáních. ny s obyvateli na veřejných setkáních. 
S  projektem však nesouhlasili obyvatelé bytového S  projektem však nesouhlasili obyvatelé bytového 
domu číslo 15, a  tak jeho okolí regenerace minula. domu číslo 15, a  tak jeho okolí regenerace minula. 
Projekt regenerace navrhl úpravy realizovat ve dvou Projekt regenerace navrhl úpravy realizovat ve dvou 
etapách. „V letech 2022–2023 se realizovala I. etapa etapách. „V letech 2022–2023 se realizovala I. etapa 
– veřejné prostranství v okolí bytových domů na Síd-– veřejné prostranství v okolí bytových domů na Síd-
lišti Svornosti čísel 3, 5, 7, 9, 11 a 13.  Teprve až po lišti Svornosti čísel 3, 5, 7, 9, 11 a 13.  Teprve až po 

dokončení této etapy se obyvatelé posledního bloku dokončení této etapy se obyvatelé posledního bloku 
číslo 15 dohodli, že souhlasí s návrhem řešení okolí číslo 15 dohodli, že souhlasí s návrhem řešení okolí 
tohoto domu,“ konstatoval náměstek primátora Jiří tohoto domu,“ konstatoval náměstek primátora Jiří 
Rozehnal.  Rozehnal.  
V  červnu letošního roku bylo vyhlášeno výběrové V  červnu letošního roku bylo vyhlášeno výběrové 
řízení na dodavatele projektové dokumentace pro řízení na dodavatele projektové dokumentace pro 
vydání společného povolení a pro provádění stavby. vydání společného povolení a pro provádění stavby. 
„Podle výsledků řízení budou potřebné finanční pro-„Podle výsledků řízení budou potřebné finanční pro-
středky vyčleněny po schválení rozpočtového opatře-středky vyčleněny po schválení rozpočtového opatře-
ní v radě města,“ doplnil Rozehnal. Kdy přesně ovšem ní v radě města,“ doplnil Rozehnal. Kdy přesně ovšem 
začne poslední etapa regenerace zbytku Sídliště Svor-začne poslední etapa regenerace zbytku Sídliště Svor-
nosti, není zatím známo.  nosti, není zatím známo.  (kib)(kib)

 Foto rozvijime.prostejov.eu

POŠTA SE NEPRODALA! 

 Foto: www.google.com/maps



PROSTĚJOV Kdo by neměl 
obavy, když mu zavolá někdo z fi-
nančního úřadu a  vyzve ho, aby 
uhradil dluh? Přesně na tuto kar-
tu vsadil podvodník, který během 
minulého týdne zavolal mladému 
muži z Prostějovska. Vydával se za 
pracovníka „berňáku“. Mladík mu 
uvěřil smyšlenou historku o  dlu-
hu vůči úřadu a  během několika 
okamžiků přišel o  trojnásobně 
větší sumu peněz, než činil smyš-
lený dluh. Vyšetřování podvodu 
se ujala prostějovská hospodářská 
kriminálka. 

Michal KA DLEC
Nátlak zabral a poškozený přišel o pe-
níze. „Neznámý pachatel telefonicky 
kontaktoval mladého muže z  Pros-
tějovska a představil se mu jako pra-
covník finančního úřadu. Zbytečně 
nic nerozváděl a informoval ho, že má 
u finančního úřadu dluh ve výši přes 

74 500 korun a  je nutné, aby dluh 
neprodleně uhradil, jinak že mu bude 
zablokován jeho bankovní účet. Po-
škozenému poslal odkaz, který ote-
vřel, tam klikl a vybral si svoji banku. 
Poté se mu objevil odkaz na zaplacení 
výše uvedené částky. Zadal potvrzo-
vací číselný kód, kterým dal příkaz 
k  provedení platby ze svého účtu,“ 
informovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 
Po provedení finanční transakce se 
mladíkovi zablokoval mobilní tele-
fon, který musel restartovat. „Krátce 
nato se mu ozvala osoba, která se 
mu představila jako pracovník ban-
ky a  oznámila mu, že byly zjištěny 
nestandardní odchozí platby z  jeho 

účtu. Mladý muž neprodleně zkon-
troloval svůj účet a  zjistil, že z  jeho 
účtu odešly další tři platby. Celková 
škoda, kterou mu podvodný tele-
fonát způsobil, vznikla ve výši něco 

málo přes 206 000 korun,“ sdělila 
dále mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová s  tím, že policisté případ 
prověřují pro tři trestné činy souvi-
sející s internetovou kriminalitou. 
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EXKLUZIVNÍ reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ
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Bude krást kola dál? 

Jakub Bílek pochází ze Smržic, nyní by měl byd-
let ve Vrchoslavicích. Rozhodně to není typický 
kriminálník, který by ihned po propuštění začal 
fetovat a krást, kde může. Problém otce tří dětí vězí 
hlavně v tom, že propadl drogám, zadlužil se a na-
vzdory urostlé postavě nemá dostatek sil na to, aby 
si svůj život dal dohromady. V rejstříku trestů má 
zatím „pouze“ tři záznamy. Odsouzen byl mimo 
jiné za prodej kradených věcí, které dostával vět-
šinou výměnou za drogy. Přesto si jeden z  trestů 
už musel odsedět. Bylo to poté, co nezvládal platit 
alimenty, nenastoupil na veřejně prospěšné práce 
a kontrola u něj odhalila další užívání pervitinu. 

Drogám neodolal 
I po návratu z vězení však Bílek svůj boj s nebez-
pečnou drogou bohužel zřejmě prohrává. Už loni 
se začal stýkat s Ondřejem Smékalem, který byl 
nedávno odsouzen za více jak třicet krádeží po 
celém Prostějově. U řady z nich mu asistoval vý-
razně mladší Luděk Ševčík, minimálně ve dvou 

případech se k tomu přimotal právě Jakub Bílek. 
Stalo se tak v případě vloupání do Centra sociál-
ních služeb v Lidické ulici z loňského září. Z něj si 
oba muži odnesli kolo v hodnotě zhruba pět tisíc 
korun, další kola společně ukradli v  ulici Bohu-
míra Šmerala. Kromě toho Bílek také koupil od 
Smékala bicykl, o němž musel vědět, že jej jeho 
kámoš někde ukradl. Ke všem těmto věcem se Bí-
lek u soudu přiznal, naopak popíral, že by ukradl 
bicykl u prostějovského rybníka. V tomto případě 
byl obžalován právě na základě svědectví Ondře-
je Smékala. Ten však v úterý přímo před soudem 
tuto svoji původní výpověď pozměnil. „To kolo 
jsem ve skutečnosti ukradl já. Už jsem si to přesně 
nepamatoval, jak to bylo, měl jsem toho hodně, 
nějak se mi to pomotalo,“ snažil se Ondřej Smékal 
objasnit, proč vypovídal proti svému „kamarádo-
vi“. Tuto verzi pak potvrdila i další svědkyně, která 
se s oběma feťáky u rybníka scházela. 

Zvládne nefetovat? 
Soud nakonec Bílka odsoudil na 14 měsíců do věze-
ní, trest však podmíněně odložil na dobu 40 měsíců. 
„Zásadní polehčující okolností bylo to, že obžalova-

ný zcela uhradil škodu. Poškozené paní za ukradené 
kolo poslal pět tisíc korun, které požadovala,“ odů-
vodnila rozhodnutí soudkyně Adéla Pluskalová. 
Přestože Jakub Bílek soudkyni za její rozhodnutí 
zcela spontánně poděkoval, vyhráno rozhodně 
nemá. Nejenže ve zkušební době nesmí dále krást, 
kromě toho musí docházet na pravidelné testy 
u probačních úředníků. Ti budou zjišťovat, zda se 
mu daří nefetovat. A pokud nebude vše probíhat, 
jak má, reálně mu hrozí, že opět skončí za mřížemi. 
Rozsudek dosud není pravomocný, státní zástup-
kyně, která navrhovala nepodmíněný trest, si po-
nechala lhůtu pro možnost odvolání.  

PROSTĚJOV Neštěkejte, pokud neumíte 
kousat. I takové moudro si vyvěsil na svůj 
facebookový profil Jakub Bílek (31). V pří-
padě chlapíka známého pod přezdívkou 
Barney platí, že minimálně dalších 40 mě-
síců by „kousat“ rozhodně neměl. Jisté je, 
že Bílka závislého na pervitinu ke zloděj-
nám svedl jeho „kamarád“ Ondřej Smékal. 
Nenapravitelný recidivista na něj hodil 
i krádež kola u prostějovského rybníka, 
kde se feťáci pravidelně scházeli. U soudu 
uplynulé úterý 9. července Smékal doznal, 
že bicykl ve skutečnosti ukradl on sám. 
I vzhledem k tomu byl Jakub Bílek nako-
nec odsouzen pouze k podmínce, nesmí 
však už dál krást ani fetovat. A to pro něj 
nebude nic snadného.  

PROSTĚJOV Může být opravdu někdo tak hloupý a takto naletět na prv-
ní pohled jasnému podvodu? Z uvedeného případu, který nyní prověřuje 
prostějovská kriminálka, je patrné, že až příliš důvěřiví lidé jsou stále mezi 
námi. A když tito lidé disponují „nacpaným“ účtem v bance, o to hůř...
„Ve středu 10. července se na poli-
cisty obrátila mladá žena, která byla 
podvedena a  přišla o  téměř 1 780 
000 korun. Poškozená z  Prostějov-

ska tentokrát naletěla podvodníko-
vi s  legendou snadného přivýdělku 
tím, že bude sledovat videa na sociál-
ní síti YouTube. Nejdříve pár korun 

vydělala, ale pak ji podvodník obral 
o  výše uvedenou částku, kterou od 
ní podvodně vylákal, ona mu pení-
ze po různých částech v období od 
1. do 14. června odesílala na různé 
účty,“ popsala Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. „Vzhledem 

k  tomu, že poškozená peníze nemá 
zpět na svém účtu a nedošlo ani na 
odměnu za naslibovanou činnost, 
kontaktovala nás a  oznámila, co se 
jí přihodilo. Případ prověřujeme pro 
trestný čin podvodu,“ dodala mluv-
čí krajské policie Miluše Zajícová. 

(mik) 
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Barbora PORTEŠOVÁ
7. 7. 2024 | 50 cm | 3,07 kg

Zdětín

Berenika FILIPOVÁ
7. 7. 2024 | 51 cm | 3,40 kg

Prostějov

Jakub ŠKRAŇKA
8. 7. 2024 | 51 cm | 3,38 kg

Želeč

Daniel LONSKÝ
8. 7. 2024 | 49 cm | 3,10 kg

Křenůvky

Miroslav HANGURBADŽO
8. 7. 2024 | 49 cm | 2,81 kg

Prostějov

Eliáš PLAJNER
9. 7. 2024 | 47 cm | 2,79 kg

Ptení

Tayler CZINA
7. 7. 2024 | 47 cm | 2,96 kg

Klopotovice

XENIE  BONAPARTE BEN EJVA

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

Chlapečci přicházeli na svět častěji, bylo jich 
144. Holčiček se narodilo jen o  8 méně, cel-
kem 136. Duben byl nejplodnějším měsícem, 
kdy zdravotníci zapsali do porodní knihy 
hned 58 dětí. Nejmenší miminko letos vážilo 
2 100 gramů, naopak největší mělo 5 040 gra-
mů a 52 centimetrů.
Nejoblíbenějšími jmény stále zůstávají ta tra-
diční česká. V první polovině tohoto roku se 
v prostějovské nemocnici narodilo deset Jaku-
bů, osm Elišek, šest Filipů, sedm Laur a další. 
Mezi jiná oblíbená jména patří také Anna, Do-

minik, Julie, Lukáš, Amálie, Tobiáš nebo Vik-
torie. Ovšem objevilo se i  pár méně obvyk-
lých variant. Například holčičky Justýna, Leila 
nebo Malia a chlapečci Maykl, Justin a Artem. 
Nemocnice AGEL Prostějov drží krok s  do-
bou. „V nabídce služeb je dnes bonding pro-
váděný také na operačním sále u  císařského 
řezu nebo i bonding s dotepáním pupečníku. 
Dále používáme ženskou bylinnou napářku 
a  různé relaxační pomůcky,“ uvedla vrchní 
sestra gynekologicko-porodnického odděle-
ní Bc. Věra Tisoňová. „Nezapomínáme ani 

na tatínky. Vaříme pro ně u porodu kávu, aby 
i v noci zvládli být rodičce oporou, vždy na-
bízíme možnost přestřihnout pupeční šňůru 
a na šestinedělí jsou čtyři nadstandardní po-
koje, kde může být celou dobu i otec,“ dopl-
ňuje Bc. Věra Tisoňová.
Nemocnice AGEL Prostějov pořádá dvakrát 
ročně den otevřených dveří porodnice. „Ko-
nají se přednášky a  cvičení pro těhotné. Zá-
jemci mají unikátní možnost přijít si prohléd-
nout porodní sály a poradit se s námi o všem, 
co je zajímá,“ uzavřela Bc. Tisoňová. 

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tisková mluvčí společnosti Agel) Luciano, Marlen, Timotej. I takto se jmenují miminka, která se letos 
narodila v Nemocnici AGEL Prostějov. Celkem za první půlrok 2024 v prostějovské porodnici přišlo na svět 280 dětí, v jednom případě 
to byla dvojčátka. Za první půlrok se v Nemocnici AGEL Prostějov narodilo o 18 dětí méně než v roce 2023.

Nejčastější jména miminek? Luciano, Marlen, Timotej...
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„Repráky hier, dráty hier,
 kazeťák hier!“ Předpokládám, 

že si všichni pamatujete tuhle hlášku 
z filmu Pupendo, již tam pronáší Pavel 
Liška alias Vláďa Ptáčník. Podstatné je, 
že se mu u  pasu houpá zařízení, které 
letos slaví 45 let. Ano je to neuvěřitelné, 
ale tenhle dnes již veterán, určený jen 
pro staromilce, má tolik let. Jeden ještě 
funkční se nachází i u nás doma, a do-
konce k němu jsou i repráky, i když ne 
tak výkonné jako ve výše zmiňovaném 
filmu. Co tedy o walkmanu víme?

Dne 1. července 1979 se začal na
 japonském trhu prodávat stříbr-

no-modrý přenosný kazetový přehrá-
vač s modelovým označením TPS-L2. 
Byl to první walkman na světě, přišel 
tehdy na 150 amerických dolarů. Zá-
jem o  něj byl obrovský. Sony předpo-
kládala, že se ho bude prodávat tak 
5 tisíc kusů měsíčně, ale jen během 
prvních dvou měsíců prodala kolem 
50 tisíc kusů. A to navzdory tomu, že si 
mnozí mysleli, že bez funkce nahrávaní 
o něj lidé nebudou mít příliš zájem. Za 
vývojem walkmanu stál čestný před-
seda a  spoluzakladatel Sony Masaru 
Ibuka. Byl pravidelným uživatelem 
kazetového rekordéru TC-D5, který 

byl ale těžký a statický. Přál si mít pří-
stroj, jenž by mu při dlouhých letech 
do USA umožnil poslouchat hudbu 
stereo. Funkci nahrávání při poslechu 
nepotřeboval. Z  toho důvodu oslovil 
generálního manažera Kozo Ohso-
neho z  divize kazetových rekordérů 
Sony, který mu odpověděl: „Ano, ano, 
to udělám.“ Přístroj TC-D5 zmenšil, 
zavedl funkci stereo, odstranil funkci 
zvukového záznamu a k aparátu zavedl 
sluchátka. Vznikl walkman. Ten první 
byl navíc zajímavý tím, že se k  němu 
daly připojit hned dva páry sluchátek. 
Kvůli tomu byl vybaven tlačítkem. Tím 
se snížila hlasitost reprodukce a aktivo-
val se mikrofon pro komunikaci mezi 
oběma posluchači. Když se Ibuka vrátil 
z Ameriky, zašel za druhým spoluzakla-
datelem Sony Akio Moritou a řekl mu: 
„Vyzkoušejte to. Myslíte si, že stereo 
kazetový přehrávač, který můžete po-
slouchat při procházce, je dobrý ná-
pad?“ Morita si přístroj vzal domů na 
víkend a  byl také ohromen. Souhlasil 
s Ibukou, že zvuk je ve srovnání s kon-
venčními reproduktory zcela odlišný, 
a byl nadšen skutečností, že se přístroj 
dá snadno přenášet. V únoru 1979 Mo-
rita svolal schůzku vedení společnosti. 

Převážně mladým inženýrům řekl: „To 
je produkt, jenž uspokojí ty mladé lidi, 
kteří chtějí poslouchat hudbu celý den. 
Budou si ho moci vzít všude s  sebou 
a  nebude jim vadit, že nemá záznam-
ník. Když u toho budou stereo sluchát-
ka, bude to hit na trhu.“ Morita chtěl 
zahájit prodej tak brzy z toho důvodu, 
aby si mladí mohli kupovat walkman 
už na letní prázdniny. Znamenalo to 
mít vyřešené všechny výrobní i  mar-
ketingové záležitosti během krátkých 
čtyř měsíců. Začátkem července 1979 
byl model TPS-L2 uveden na trh. Za-
hájení prodeje se však příliš nedařilo. 
Během prvního měsíce se walkmanů 
prodaly jen 3 tisíce, což bylo méně, než 
se plánovalo. Sony proto začala techno-
logickou novinku propagovat v ulicích. 
Zájemci se mohli walkman vyzkoušet 
na vlastní uši. To mělo úspěch, a tak na 
konci srpna byla třicetitisícová série vy-
prodána a další zájemci se hlásili.

U nás v rodině se walkman objevil
 z toho důvodu, aby člen rodiny, 

který chce poslouchat hudbu, nerušil 
ty ostatní. A  tak se střídal otec s  váž-
nou hudbou, matka s českou populár-
ní hudbou a já například s nahranými 
kazetami s  písničkami z  rakouské 

hitparády na rádiu Ö3, případně s na-
hrávkami her Divadla Járy Cimrmana. 
Repráčky jsem dokoupil později. Byla 
to vcelku mizerná čínská kvalita, ale 
dnes člověk vzpomene s nostalgií.

Pak přišly discmany, mp3 přehrávače
 a dnes hrneme hudbu z mobilů do 

bezdrátových sluchátek a po walkmanu 
ani pes neštěkne.

Ale kdo chce, může při tomto výročí
 zavzpomínat na mladá léta. A tak, 

milý walkmane, všechno nejlepší, 
i když už jste dědeček v důchodu.

Vzpomínka na jednoho
elektroveterána

G LO S A 
Kristýny 

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
Počasí se stává čím dál více nepředvídatelným a letošní 
léto je toho jasným příkladem. Vlny extrémního horka 
trvají déle a zdá se, že každé léto překonává teplotní 
rekordy. Denní život je ovlivněn vysokými teplotami, 
které způsobují únavu, dehydrataci a zdravotní kom-
plikace, zvláště u zranitelných skupin obyvatel. Když 
už se zdá, že vedra nemohou být horší, přicházejí silné 
bouřky, které s sebou nesou prudké deště a náhlé zá-

plavy. Tyto bouřky způsobují škody na majetku, kom-
plikují dopravu a ohrožují bezpečnost lidí.
Kontrast mezi spalujícím horkem a náhlými bouřemi 
je alarmující a ukazuje, jak mocné a nepředvídatelné 
počasí může být. Tyto extrémy jsou stále častější a in-
tenzivnější, což nás nutí přemýšlet o našich každoden-
ních návycích a  způsobu, jakým se připravujeme na 
tyto výkyvy.

Je důležité začít brát tyto změny vážně a hledat způ-
soby, jak se lépe přizpůsobit. To může zahrnovat zlep-
šení infrastruktury, aby byla odolnější vůči extrémním 
povětrnostním podmínkám, i větší zaměření na ochra-
nu životního prostředí. Čím ostatně lépe porozumíme 
těmto změnám a připravíme se na ně, tím lépe bude-
me schopni čelit výzvám, které nám příroda přináší.
 Anežka Kratochvílová, Prostějov

Poèasí mocnou èarodìjkou

Příklady   táhnou. Jsme svědky toho, jak voliči a lid obec-
ně dokáží drtivě vyjádřit svoji nespokojenost se součas-
nými vládami ve svých zemích. Příklad Francie: před-
časné volby a drtivé vítězství opozice. Anglie předčasné 
volby a  drtivé vítězství opozice. Konzervativci utržili 
nejhorší porážku ve své historii, a zaslouženě.

U nás v září také budou volby krajské a senátní /tře-
tina/. Velká nespokojenost s  vládní pětikoalicí by se 
měla a musí projevit při těchto volbách. Současná vlá-
da se nestará o nás, ale o jiné! A hlavně o sebe – 18 mi-
nisterstev, zvyšování svých platů, doslovně vyhazování 
našich, ne jejich peněz oknem a dá se tak dále pokračo-

vat. A teď je zde velká možnost jí to spočítat, tak jak se 
to stalo ve Francii a Anglii.
Všichni společně ke krajským a senátním volbám a dr-
tivé vítězství bude nás všech, tak jako třeba v Anglii. 
20.9 a 21.9 bude náš velký den.
 Antonín Dušek, Prostějov

Je úžasné vidět, že během prázdnin se stále konají 
různé tábory a příměstské akce pro děti. Tyto ak-
tivity jsou nejen zábavné, ale také velmi přínosné 
pro jejich vývoj. Díky nim děti nemusí trávit celé 
dny doma u počítačů nebo televizí, ale mohou se 
zapojit do různých sportovních, kreativních a vzdě-
lávacích činností. Takové prostředí jim poskytuje 
ideální podmínky pro to, aby se učily novým do-

vednostem, objevovaly své zájmy a  rozvíjely svou 
kreativitu. Navíc sociální interakce, kterou děti za-
žívají během těchto akcí, je nesmírně cenná. Mno-
ho dětí si na táborech a příměstských akcích nachá-
zí přátele, se kterými zůstávají v  kontaktu dlouhá 
léta, někdy dokonce po celý život. Společně prožité 
zážitky, dobrodružství a výzvy vytvářejí pevné pou-
to mezi dětmi, které je často silnější než přátelství 

vzniklá ve školním prostředí. Tábory a příměstské 
akce jsou tedy výbornou volbou pro rodiče, kte-
ří chtějí svým dětem dopřát pestré a  smysluplné 
prázdniny. Poskytují dětem nejen zábavu a radost, 
ale také cenné životní zkušenosti a příležitosti pro 
osobní růst. Je skvělé vidět, že tyto aktivity stále 
probíhají a těší se velkému zájmu.

Marie Haluzová, Prostějov

Tábory jsou skvìlá vìc

Denně se na policejním webu setkávám 
s  případy, kdy lidé přijdou v  průběhu 
pár vteřin o své tašky a kabelky. Napsala 
jsem stovky článků s touto problemati-
kou a tak by si čtenář právem mohl říct, 
že jsem dostatečně zkušená a  opatrná. 
To jsem si ještě před pár lety myslela 
také. Až do chvíle, kdy mi z  předního 
sedadla auta zmizela kabelka se dvěma 
mobily, digitálním fotoaparátem a  – 
óóó běda – také notesem, ve kterém 
jsem měla napsaných několik docela 
důležitých reportáží. 

Celé se to odehrálo v  průběhu něko-
lika sekund. U  kontejnerů s  tříděným 
odpadem, které jsou jen kousek od 
mého bydliště, jsem vytahovala z kufru 
auta plasty a sklo. Zatímco jsem poctivě 
třídila, mé bohulibé činnosti přihlížela 
trojice Romů postávajících opodál u bí-
lého auta. Pak jsem periferním viděním 
zahlédla, jak mě míjí mladá Romka 
a vzápětí kolem projel i vůz. Snad minu-
tu poté jsem zaklapla kufr a nasedla do 
auta. Když jsem přibouchla své dveře, 
otevřely se ty u spolujezdce. V té chvíli 

mi docvaklo, že nikde nevidím kabelku 
a tak jsem šlápla koníkům na krk a vyje-
la na obhlídku. Bílé auto ale nikde ne-
stálo. Zamířila jsem tedy na Policii ČR, 
kde jsem se setkala s  velmi vstřícným 
jednáním službukonajícího důstojníka. 
Poněkud jsem ho uzemnila odpovědí 
na otázku, čeho si žádám. „Nežádám si 
ničeho, jdu nahlásit, že jsem blb,“ pravi-
la jsem rezignovaně.
Partičku jsem popsala poměrně přesně, 
jelikož v  lokalitě žiji, znám místní rom-
skou komunitu docela důvěrně. Ani to 

mi ale nebylo nic platné. Zloděje jsem 
nechytila při činu a svědky neměla. 
O pár dnů později mi přišla aspoň jed-
na potěšující zpráva. Pan starosta jedné 
obce mi psal, že se mi nemůže dovolat 
– kam taky – ale že má můj občanský 
průkaz.
Poučení pro všechny – nenechávejte 
ani na vteřinu své věci bez dozoru. 
Na krádež stačí zručnému zloději 
opravdu pouhých pár vteřin. Suma 
sumárum mě tohle poznání přišlo na 
nějakých 20 tisíc!

Nikdy nikdyneříkejneříkej



SSSMRŽICCE Tady je dobré zpomalit! Pokud vjíždíte do Smržic ve 
směru od Čelechovic na Hané, blikne na vás od poloviny června 
nový radar. Zařízení nejenže zobrazí vaši aktuální rychlost, ale 
i  SPZ vašeho automobilu. Na vlastní oči jsme se přesvědčili, že 
v praxi tato novinka funguje více než dobře. 
Nový radar ve Smržicích pořídili na 
základě podnětu občanů. „Řidiči tím-

to úsekem naší obce projížděli příliš 
rychle. Doufáme, že umístění moder-

ního informativního radaru v  tomto 
prostoru povede ke zvýšení bezpeč-
nosti,“ vysvětlil smržický starosta Aleš 
Moskal. Jak jsme se přesvědčili při 
pořizování fotografie přímo na místě, 
zařízení ke snižování rychlosti u  řidi-
čů skutečně napomáhá, snad každý 

z projíždějících bezprostředně po zob-
razení SPZ svého auta šlapal na brzdo-
vý pedál. A to i přesto, že se nejedná 
o úplnou novinku. „Obdobné zařízení 
je v našem regionu k vidění například 
v  Držovicích,“ uzavřel Aleš Moskal. 

(mls)

Hrdibořice leží pouhých osm ki-
lometrů od Prostějova. Po rovné 
a rychlé silnici ve směru na Dub nad 
Moravou sem z  města dojedete za 
deset minut. Rázem se však ocitnete 
v jiném světě nevelké vesničky, která 
se do povědomí širší veřejnosti do-
stala zejména díky národní přírodní 
památce Hrdibořické rybníky či ori-
ginálnímu betlému s postavami v ži-
votní velikosti. 
Právě v Hrdibořicích se však už řadu 
let v  průběhu prázdnin pořádá akce 
určená zejména dětem. Každé z nich 

dostalo od pořadatelů pití, sladkost, 
obaly na sešity, hlavně pak poukázku 
na kousek pizzy. Kromě toho mohly 
zdarma vyrazit na celou řadu nafuko-
vacích atrakcí, aquazorbing či letos 
poprvé také na obří bungee tram-
polínu. Velké oblibě se také těšila 
airsoftová střelnice spolku Angry Fo-
xes čili „Naštvaných lišek“. Děti také 
bavil klaun s  nafukovacími balónky. 
„Co se týče návštěvnosti, tak tento-
krát jsme měli trochu obavy, protože 
v  nedalekých Biskupicích se rovněž 
koná velká akce. Ale nakonec to vy-

šlo perfektně a je zhruba srovnatelná 
s tou loňskou. Ale soutěží se zúčastnil 
rekordní počet 150 dětí,“ zhodnotila 
Iva Janíková z  pořádajícího spolku 
Radostné Hrdibořice, jenž vše orga-
nizuje za podpory obce. 
Na akci do Hrdibořic dorazili nejen 
místní, ale i  lidé ze širokého oko-
lí, a  to nejen z  Prostějova, ale třeba 
i Ivaně, Čunína či Plumlova. „Jsme tu 
letos poprvé, protože tady bydlí naše 
babička,“ prozradil například Honza 
ze Žárovic. 
K rodinnému charakteru celé akce pat-
řilo mimo jiné také občerstvení, jemuž 
kromě klasických grilovaných specialit 
vévodily i domácí perníčky a limonády 
z růží, šeříků, akátů či levandule. 
K  pořádajícímu spolku Radostné 
Hrdibořice se letos podruhé připojili 

také místní hasiči, kteří v areálu při-
pravili hned několik stanovišť. Jimi 
dávali jasně najevo, že cílí zejména 
na rozvoj hasičského sportu i u těch 
nejmenších dětí. „Vznikli jsme přede 
dvěma lety, v  současné době máme 
padesát členů, z toho pětatřicet z nich 
je mladších osmnácti let,“ prohlásila 
starostka SDH Hrdibořice Marcela 
Vystrčilová, jež má s vedením mláde-
že v tomto odvětví letité zkušenosti. 
„Dlouho jsem působila v nedalekém 
Dubu nad Moravou, přičemž jeden 

z mých dlouholetých svěřenců bude 
letos reprezentovat Českou republi-
ku na hasičské olympiádě v italském 
Trentinu,“ dodala Vystrčilová, o  níž 
je známo, že hasičským sportem 
skutečně žije i s celou svojí rodinou. 
„U  nás se nelze divit, že se stříkač-
kou to zkouší už i moje teprve roční 
vnučka,“ uzavřela Vystrčilová, která 
spolu s  dalšími stála i  za pořádáním 
dětských hasičských závodů, které 
ovládly Hrdibořice hned následující 
den. 

Martin ZAORAL

EXKLUZIVNÍ reportáž
pro Večerník
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Určice (mls) – V říjnu 2022 byl do 
provozu uveden moderní dopravní 
uzel u  hřbitova v  Určicích. Už od 
pondělí 8. července je ovšem nový 
rondel opět částečně uzavřen. Pro-
voz zde řídí semafory, někteří řidiči 
musí dokonce křižovatku objíždět. 
Důvodem jsou záruční opravy 
vnitřního prstence rondelu. Situace 
je obdobná jako v případě okružní 
křižovatky na okraji Prostějova ve 
směru na Kostelec na Hané. Rekon-
strukce v  Určicích je naplánovaná 
do 18. srpna.  

Kostelec na Hané (mls) – Je tomu 
12 let, co byla dokončena stavba 
nové mechanicko-biologické ČOV 
v Kostelci na Hané. Ta se nachází mimo 
městskou zástavbu pod sídlištěm Sport 
v lokalitě zvané „Plachý Mlýn“. Stavba 
nyní projde rozsáhlou rekonstrukcí, 
která přijde na 7,4 milionu korun 
bez DPH. Její součástí bude bourání 
betonových konstrukcí a  zavedení 
nového mechanického předčištění 
a  kalového hospodářství. Práce pro-
vede společnost VHS Brno.  

Křemenec (mls) – Kam na Kon-
icku odložit knihy, které se už domů 
nevejdou? Dejte je do knihobud-
ky! Nově tak můžete učinit na 
nádraží v Křemenci. Lidé zde získali 
příležitost vyřešit, co s  přečtenými 
knihami, které už doma nechtějí. Na 
druhou stranu tak zase zájemci mo-
hou najít novou příležitost ke čtení. 

Dřevnovice (mls) – Dřevnovice 
nedávno postihly záplavy. Voda se 
do obce valila od mostu přes říčku 
Hanou. Právě tudy v  tu chvíli pro-
tékala divoká řeka, ve které bylo přes 
tři metry vody. Na těžce zkoušený 
most spojující obec s  Těšicemi bude 
nově zakázán vjezd dvěma vozidlům 
vážícím více jak 14 tun. Zároveň na něj 
bude moci samostatně vjet nákladní 
vozidlo vážící maximálně 28 tun.   

RYCHLÉ INFO

V  úterý 9. července sdělili ve 
zkráceném přípravném řízení 
policisté z  plumlovského 
oddělení dvaatřicetiletému 
muži podezření z  trest-
ného činu krádeže 
a  neoprávněného opatření, 
padělání a  pozměnění plateb-
ního prostředku. Podezřelý 
v  říjnu loňského roku v  plum-
lovské firmě, kde byl v  tu 
dobu zaměstnaný, odcizil 
z kanceláře příruční pokladnu. 
V  ní se nacházela finanční ho-
tovost 2 000 korun a  plateb-
ní karta včetně PIN kódu. 
Ještě ten samý den se vydal 
k  bankomatu a  vybral 40 000 
korun. Svému zaměstnavateli 
tím způsobil celkovou škodu 
42 500 korun, včetně škody na 
ukradené pokladně. Za uve-
dené jednání může podezřelý 
skončit až s dvouletým trestem 
odnětí svobody. 

Ve čtvrtek 11. července večer 
jel sedmadvacetiletý řidič 
s  vozidlem Škoda Rapid ve 
směru od obce Kaple na 
Čelechovice na Hané. Před 
ním jelo osobní vozidlo BMW, 
jehož řidič vyhodil blinkr 
a chtěl odbočit vpravo na polní 
cestu. Řidič škodovky na to 
ale s  ohledem, že nedodržel 
bezpečnou vzdálenost, nesti-
hl dobrzdit a  narazil do zad-
ní části bavoráku, který se 
přetočil do protisměru. Při 
nehodě se lehce zranil řidič 
škodovky, který byl sanitkou 
převezen na další vyšetření 
do nemocnice. V  nemocnici 
skončil i druhý třicetiletý řidič, 
který se zde ale nechal vyšetřit 
jen z  preventivních důvodů. 
Dechové zkoušky nepotvrdily, 
že by některý z  nich před jíz-
dou popíjel alkohol. Hmotná 
škoda byla předběžně odhad-
nuta na 300 tisíc korun. 

3x foto: Martin Zaoral 
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HRDIBOŘICE Říká se, že vše dobré a kouzelné se stane vždy někdy mezi červnem a srp-

nem... Spojit oslavu oblíbeného ročního období s připomínkou uplynulých 770 let od 

první zmínky o obci se rozhodli minulou sobotu 13. července v Hrdibořicích. Letní slav-

nost přilákala něco málo přes sto dětí i s jejich rodiči. Pro všechny byla připravena sku-

tečně pestrá škála nejrůznějších atrakcí dostupných zdarma. Energii pak děti mohly 

doplnit pizzou či domácím cukrovím.   

Foto: Martin Zaoral

Foto: Martin Zaoral 

Foto: 102.pzprFoto: FB Laškov 

Na tradiční akci se po svém nedávném 
založení podíleli i místní hasiči 

SELOUTKY Ve středu 10. července byla slavnostně otevřena nově zre-
konstruovaná komunikace mezi Seloutkami a Domamyslicemi. Dvou-
kilometrový úsek silnice III/37762 přišel investora, kterým byl Olomo-
ucký kraj, na 22,7 milionu korun. Motoristy potěší rozšířená vozovka 
a nová asfaltová vrstva, součástí prací byla i úprava krajnic a příkopů. 
Frekventovaná spojka byla kvůli re-
konstrukci uzavřena přes dva měsíce, 
od 2. dubna do 14. června 2024, což 
působilo problémy hlavně řidičům. 

„Pro nás je to v podstatě hlavní tep-
na, od doby, kdy se otevřel severní 
obchvat, lidé tudy jezdí do nákupní 
zóny v  Držovicích a  využívají i  na-

pojení na dálnici. Silnice proto za 
poslední roky hodně utrpěla,“ sdělil 
Večerníku starosta Seloutek Radek 
Bábek.
O  opravě se uvažovalo již v  roce 
2018, kdy byl zpracován i  projekt. 
„Jsem moc rád, že letos k  tomu 
konečně došlo. Pro nás to ale zna-
menalo zainvestovat dostavbu ob-

rubníků atd. u domů, které v době 
plánování ještě nestály,“ dodal sta-
rosta. 
Obec ještě čeká dosadba stromů, 
kterou provede pravděpodobně na 
podzim. Letité švestky totiž musely 
ustoupit kvůli zmíněnému rozšíření 
vozovky. Nahradí je jiné ovocné stro-
my, a to hrušně.  (kib)

MOSTKOVICE I když podle hygi-
eniků není voda v plumlovské pře-
hradě vhodná ke koupání, armáda 
musí takové maličkosti ignorovat. 
Prostějovští průzkumníci ze 102. 
průzkumného praporu tak absol-
vovali v minulých dnech každoroč-
ní výcvik v podobě seskoků.
V  minulých dnech okupovali hladinu 
plumlovské přehrady zelení muži. Ne-
jednalo se ale o  organizovaný nájezd 

vodníků, dovednost v přistání ve vodě 
trénovali prostějovští vojenští parašu-
tisté. Po dopadu na hladinu se odstrojili 
z padáků, které jejich kolegové naložili 
na motorový člun, a doplavali ke břehu. 
„Tento trénink není jen o  fyzické síle, 
ale také o psychické odolnosti a preciz-
nosti. Každý skok je výzvou, která nás 
posouvá dál a dává nám šanci překoná-
vat překážky,“ netajili se vojáci.  
Jak se zdá, nácvik se zdařil, záchranka 

nehlásila žádnou záchranu tonoucí-
ho. Tak doufejme, že se udatní borci 
pořádně osprchovali a  neskončí tře-
ba na kožním oddělení prostějovské 
nemocnice. Voda v  přehradě je totiž 
podle měření hygieniků nevhodná ke 
koupání. 
Je jen škoda, že zhruba deset let už ar-
máda seskoky do přehrady neavizuje. 
Zcela jistě by se těšily velkému zájmu 
diváků.  (kib)

OTASLAVICE Výstavba přírodní-
ho koupacího biotopu v  Otaslavi-
cích probíhala v letech 2017–2018. 
Slavnostní otevření, kterého se zú-
častnilo přes tisíc lidí, se koupaliště 
dočkalo 21. července 2018. Před-
minulý pátek zahájilo v pořadí sed-
mou sezónu. 

Kristýna BOHATOVÁ
V brouzdališti je největší hloubka 40 
centimetrů, v  neplavecké části 1,2 

metru a v plavecké od 1,8 do 2,6 me-
tru. Mimo vodní plochy o  rozloze 
bezmála 1200 metrů čtverečních je 
návštěvníkům k dispozici občerstve-
ní, mají možnost si zapůjčit lehátko 
či slunečník a své cennosti uschovat 
v uzamykatelných skříňkách. V are-
álu koupaliště je také workoutové 
a dětské hřiště, v sousedství pak hři-
ště na discgolf. Jednou za 14 dnů je 
zde i letní kino. Protože jde o přírod-
ní biotop, lidé se nemusí obávat aler-

gií na chemicky upravenou vodu. 
„Jezdíme sem s  manželem na kole 
už od začátku, co koupaliště ote-
vřelo. Ceníme si takřka domáckého 
prostředí, čisté vody a také faktu, že 
v  okolí jsou krásné terény pro cyk-
listiku,“ svěřila se Večerníku Marta 
Navrátilová. 
V případě příznivého počasí je otevře-
no denně od 10 do 20 hodin, od 17 
hodin platí snížené vstupné ve výši 40 
korun. 

LAŠKOV Už 21. června zahájil koupací sezónu přírodní biotop v Laš-
kově. Biotop dokončený v roce 2019 byl vybudován na místě bývalé 
plovárny přímo ve středu obce. Vedle koupání a  občerstvení nabízí 
i  víceúčelové hřiště s  umělým povrchem a  možnost zapůjčit si spor-
tovní náčiní. Po oba prázdninové měsíce je otevřeno v pondělí pouze 
odpoledne, a to od 13 do 19 hodin. Od úterý do neděle se můžete smo-
čit od 10 do 19 hodin. Oboje platí v případě příznivého počasí. 

Kristýna BOHATOVÁ
Sportovci si mohou u  vstupu pro-
najmout třeba fotbalový míč, na-

fukovací rukávky anebo pálky na 
stolní tenis. Změn doznalo i  po-
sezení, kde jsou nové stoly a židle. 
Voda je udržována na 28 stupních 

a  její kvalitu pravidelně kontroluje 
krajská hygiena i provozovatel, tedy 
obec Laškov. 
Celková vodní plocha biotopu je 
1486 m2, plocha plavecké části, kde 
je hloubka 2,2 – 2,6 metru, 583 m2.  
Plocha neplavecké části s  hloubkou 
do 0,9 metru je 234 m2 a  225 m2, 
a v dětském brouzdališti na ploše 123 
m2 je maximální hloubka 0,4 metru. 
Starosti vám nemusí dělat ani parková-

ní, k dispozici jsou parkoviště u hřbi-
tova a  v  bývalém družstvu. Parkovat 
můžete i před zámkem. „Dospělý za-
platí 80 korun, děti do 150 centimetrů 
polovinu a  dítka do 3 let mají vstup 
zdarma. Spolu s takřka rodinným, na-
víc velmi pěkným prostředím je to pro 
nás jednoznačná volba, zvlášť když na 
prázdniny přijedou vnoučata,“ netajili 
se manželé z Konice, kteří na koupališ-
tě jezdí pravidelně už několik let.  

ze strany 3
ČELČICE Malebná vodní plocha 
nacházející se u  cyklostezky mezi 
Čelčicemi, Skalkou a Pivínem po-
skytla kulisy pro apokalyptický 
výjev. Koncem června zde kvůli 
otrávené vodě uhynulo nejen šest 
labutích mláďat, ale i  desítky ka-
chen. Mladí ochránci přírody pře-
živší ptáky přestěhovali do bezpe-
čí, dle starosty za vším stála otrava 
botulotoxinem. 

Pochopitelně nás zajímalo, co přesně 
za tak rozsáhlou otravou stálo. „Mrt-
vé kachny jsem zavezl do Státního 
veterinárního ústavu v  Olomouci. 
Z něj mi přišlo vyjádření, že příčinou 
úhynu byl botulotoxin. Jednou z pří-
čin jeho zvýšeného výskytu ve vodě 
může být kromě vysokých teplot 
a neokysličené vody také nesmyslné 
přikrmování vodního ptactva ze stra-
ny nezodpovědných lidí,“ vyjádřil se 
starosta Čelčic Karel Černý, jenž má 
správu rybníka na starost. 
V  těchto případech se ptáci otráví 

pozřením různých bezobratlých ži-
vočichů, v  jejichž tělech se botulo-
toxin hromadí. Při rozsahu škody se 
však přímo vtírala myšlenka, zda za 
zahníváním vody nemohou stát také 
splachy z okolních polí po nedávných 
bouřkách. „Hospodařící zemědělci 
se dušovali, že v  tuto dobu v  okolí 
rozhodně nehnojili. Také se ke mně 
donesla spekulace, že za tím mohou 
stát splašky z Pivína, který jako jediný 
z okolních obcí dosud nemá ČOVku. 
Ale to je holý nesmysl,“ reagoval v této 
souvislosti Karel Černý. 

Čelčický rybník vznikl před zhruba 
devíti lety. Katastrofu podobného 
rozsahu ve své historii nepamatuje. 
„Už jsme tu měli menší otravu kara-
sů či dravých ryb, ale jinak víceméně 
nic. Naopak každý rok se tu odcho-
valo minimálně pět labutích mláďat,“ 
shrnul Karel Černý, který doufá, že 
k podobné otravě na rybníce v příš-
tích letech snad už nedojde. „Celá 
situace nás moc mrzí. Dáme na břehy 
cedule ‚Nekrmit zvířata‘, víc s tím asi 
nenaděláme,“ uzavřel čelčický staros-
ta.  (mls)

V Hrdibořicích slavili léto s pizzou, balónky i stříkačkami  VVVVVVVVV HHHHHHHHHrrrrrrrrrdddddddddiiiiiiiiibbbbbbbbbooooooooořřřřřřřřřřřiiiiiiiiicccccccccíííííííííííccccccccchhhhhhhhh ssssssssslllllllllaaaaaaaaavvvvvvvvviiiiiiiiillllllllliiiiiiiii lllllllllééééééééééétttttttttooooooooo sssssssss pppppppppiiiiiiiiizzzzzzzzzzzzzzzzzzooooooooouuuuuuuuu,,,, bbbbbbbbbaaaaaaaaalllllllllóóóóóóóóóóónnnnnnnnnkkkkkkkkkyyyyyyyyy iiiiiiiii ssssssssstttttttttřřřřřřřřřřříííííííííííkkkkkkkkkaaaaaaaaačččččččččččkkkkkkkkkaaaaaaaaammmmmmmmmiiiiiiiii  



Keltská noc 2024: čtvrtek 18., pátek 19. a sobota 20. července, kemp Žralok v Plumlově. Pro aktuální informace o festivalu sledujte

webové stánky: www.keltska-noc.cz a hlavně náš profil na Facebooku: Keltská noc Plumlov a na Instagramu: keltskanoc

První Keltská noc se uskutečnila v roce 2002 a letos pro-
běhne její 21. ročník. V  programu vystoupí 30 hudeb-
ních, tanečních, historických a jiných souborů, celkem na 
150 umělců z 12 zemí.
Pokud jde o  novinky letošního ročníku, tak poprvé 
v historii byl program KN uzavřen již v prosinci loňské-
ho roku a  zároveň byl spuštěn i  předprodej vstupenek 
u Ticketstream ještě před Vánocemi, což bylo pro mnohé 
báječnou inspirací pro vánoční dárek.
Novinkami samotného programu jsou letos: IRISH ELE-
MENTS THE SHOW (UK, IRL, SK) – tanečně hudební 
live show, v níž vystupují kromě skvělých hudebníků také 
tanečníci, kteří se osobně účastnili slavných světových 
projektů Lord of the Dance a Riverdance. Dále GROGGY 
DOGS (ESP) – pirátská skupina ze španělského města 
Sevilla, která přiveze kromě rumu také svůj zemitý rock na 
bázi starých irských hospodských a námořnických songů. 
Novinkou bude i  nový mezinárodní projekt holandské 
multiinstrumentalistky a zpěvačky LOES VAN SCHAIJK 
Band (NL, IRL, CZ) – irské songy a  tunes, obohacené 
nádechem bluegrassu a jazzu, nebudou chybět ani krásné 
autorské písně zpěvačky Loes. Premiéru letos na festiva-
lu zažije i divadelní scéna – jedná se o představení živého 
divadla na pódiu KN s názvem NEVĚSTA PRO PADDY-
HO, které má své místo ve čtvrtečním programu. 
Kromě nových interpretů a  projektů samozřejmě nebu-
dou chybět ani staří známí, stálice Keltské noci, na které se 
návštěvníci každoročně těší a jejichž vystoupení si za žád-
nou cenu nenechají ujít. Jeden interpret drží absolutní re-
kord, protože letos vystoupí na festivalu již po dvacáté. Je to 
SLIOTAR, kapela z irského Dublinu. Tato trojice ve slože-
ní: Des Gorevan: bubny, perkuse, Ray MacCormac: flétny, 
uilleann pipes a vokály a J.P. Kallio: kytary, bouzouki, kan-
tele a vokály již dvě desetiletí přináší návštěvníkům Keltské 

noci  nezapomenutelný zážitek, kterým je jejich energické 
vystoupení a hudba, jež patří k samotným kořenům  tradič-
ní irské lidové kultury.
Dále je to samozřejmě i  TOMÁŠ KOČKO a  Orchestr, 
ten snad s výjimkou 2 nebo 3 ročníků v programu nikdy 
nechyběl. Zahraničními hvězdnými stálicemi KN jsou: 
CELTICA PIPES ROCK (AUT, UK), CISAL PIPERS 
(ITA), SELFISH MURPHY (HUN, ROM), CELTYCKI 
WROCLAW (PL). Z českých a moravských skupin jsou 
to vynikající: ČESKÉ SRDCE, DELORAINE, BRAN, 
VINTAGE WINE, QUANTI MINORIS, HAPPY TO 
MEET, MALEMIRISH, GWALARN, HAKKA MU-
GGIES, WOLFARIAN, BARBAR PUNK a EMERALD 
SHINE.
Irské tance předvedou: ERIU (PL), DÉMÁIRT (CZ) FI-
ACH BÁN (CZ), kteří ve čtvrtek 18. července ve 13 hodin 
festival otevřou svým workshopem irských tanců. 
Mezinárodní hudební festival Keltská noc je žánrově za-
měřený třídenní festival tradiční keltské kultury, předsta-
vující nejen to nejlepší z české a světové keltské hudební 
scény, ale nabídne také bohatý celodenní doprovodný 
program. Po celou dobu festivalu budete moct obdivo-
vat keltská řemesla – pravý keltský tábor v Plumlově totiž 
opět rozbije a ukázky tradičního života Keltů předvede 
historická skupina Latenart. Ani letos nebude chybět 
keltská kovárna kováře Petra Rajnocha. Těšit se můžete 
také na různé semináře a přednášky, nebude chybět ani 
ohňová show  AKÁDA – ohně, meče, blesky. Na své si 
přijdou také milovníci dobrého jídla a pití, všeho bude 
jednoduše dostatek – zkrátka pro každého něco.
Hlavní vizí a posláním festivalu Keltská noc do budoucna 
je a bude připomínat lidem vzájemnou kulturní propoje-
nost zemí Evropy právě prostřednictvím „keltství“, které 
jako historická nit propojuje velkou část zemí Evropské 

unie. Chce také ukázat, že právě náš region je významnou 
součástí této bohaté historie. 
Keltská noc je kvalitní kulturní akcí dobře reprezentující 
moravský region a jeho keltské kulturní tradice, akcí při-
tahující stále více a více lidí nejen z celé České republiky, 
ale i  ze zahraničí. Pořadatelé jsou hrdí, že mezinárodní 
hudební festival Keltská noc se svou nezaměnitelnou 
atmosférou je jednoznačně označován za jeden z  nej-
lepších festivalů svého žánru v celé naší zemi a má již své 
pevné místo na kulturní mapě České republiky a Evropy. 
Právě díky tomu letos Keltská noc, jakožto významný 
umělecký festival, získala akreditaci organizace European 
Festivals Association (dále EFA), která sdružuje a repre-
zentuje členské festivaly po celé Evropě i světě. 
Posláním tohoto sdružení je přispívat k  rozvoji kultur-
ního života v Evropě. Dlouhodobě působí jako důležitá 
platforma pro umělecké festivaly s důrazem na interakci 
mezi festivaly, veřejnými orgány a  dalšími zaintereso-
vanými stranami. Keltská noc splnila potřebná kritéria 
a  následující dva ročníky tedy smí hrdě nosit značku 
REMARKABLE ARTS FESTIVAL – EFFE LABEL 2024 
– 2025. Profil festivalu najdete na webových stránkách 
www.festivalfinder.eu.
Záštitu festivalu Keltská noc pro letošní rok udělili: 
hejtman Olomouckého kraje ing. Josef Suchánek a velvy-
slanec Irska v Praze J. E. Alan Gibbons. Obou udělených 
záštit si organizátoři festivalu velice váží a jsou pro ně i pro 
jejich práci velkou poctou. Za dlouholetou spolupráci 
a podporu děkují také městům Prostějov a Plumlov a sa-
mozřejmě také Olomouckému kraji.
Celý organizační tým Keltské noci tímto zve všechny 
příznivce keltské hudby, irských tanců a medoviny na 
Keltskou noc 2024 – pojďte s námi prožít nezapome-
nutelný prodloužený keltský víkend v  kempu Žralok 
a  užít si a  být součástí jedinečné atmosféry, která ke 
Keltské noci na Plumlově už neodmyslitelně patří.
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PLUMLOV Již od března vás průběžně informujeme o hvězdných stálicích, stejně jako 
novinkách, které vám letos přinese třídenní mezinárodní hudební festival Keltská noc 
Plumlov, jenž se uskuteční již tento týden, a to od čtvrtka 18. července v areálu kempu 
Žralok v Plumlově. Mnozí z vás využili předprodeje a vstupenky už mají v kapse, ostatní 
snad stále váhají, zda letos okusit jedinečnou a nezapomenutelnou atmosféru tohoto kelt-
ského festivalu na břehu Podhradského rybníka. Pravdou je, že Keltská noc je jistě jednou 
z nejprestižnějších kulturních akcí Prostějovska.  

PROGRAM FESTIVALU
KELTSKÁ NOC 2024

Petra ŠMERDOVÁ



Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Jacobs Velvet Crema 
rozpustná 200 g 167,00 - 167,90 167,90 119,90 -

Jihlavanka Standard 
150 g 75,90 - 89,90 75,90 75,90 32,90

Tchibo Gold Selection 
instantní 200 g 229,00 - 109,90 252,90 

(250g) 159,90 96,90

Marila Standard 
1 kg - - 261,90 134,90 269,90 -

L'OR BRAZILIA 
zrnková 500 g 249,00 - 339,90 339,90 249,90 -

Dolce Gusto Nescafé 
kapsle 16 ks

119,90 
(18 ks) - 119,90 119,90 119,90 -

SHOPY

Oznámení

Obec: Prostějov - Vrahovice
Dne: 22. 7. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Vrahovice 
- ul. pod hřbitovem mezi ul. Maja-
kovského a K. Světlé.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 22. 7. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Olšany č. 
20 a 656 - areál ZŠ a MŠ. Olšany č. 
2 (bytový dům) a odb. místa obce 
Olšany z pilíře u parc. č. 84/6.  
Obec: Smržice
Dne: 23. 7. 2024 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Smržice 
Laski (č. 300788). 
Obce: Bílovice, Lutotín
Dne: 23. 7. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Bílovice (mimo ZD) a  Lutotín 
včetně ZD, ČD a chatové lokality 
směr Bělecký mlýn. 
Obce: Lešany, Ohrozim,

Mostkovice
Dne: 24. 7. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
obec Lešany vč. ZD - mimo část 
obce od č. 10, 59 u křižovatky po 
konec sm. Zdětín vč. bočních ulic. 
Celá obec Ohrozim vč. ZD a celý 
areál bývalého VOZ Mostkovi-
ce vč. fotovoltaických elektráren. 
Odběratelské trafostanice Mo-
stkovice 4. VOZ (č. 300767), 
FVE Mostkovice 1. Photon (č. 
702327), FVE Mostkovice 2. Ma-
xEnergy (č. 702339), FVE Mo-
stkovice 3. Photon (č. 701597). 
Odběratelská trafostanice Lešany 
ZD (č. 300764).
Obec: Prostějov
Dne: 24. 7. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ul. Olomoucká od 
č. 193 a  242 po konec obce sm. 
Olšany vč. čerp. stanice PHM, ho-
telu Romže, stolařství Přikryl a fa. 
Kouřil, Lomená č. 9, Na Romži 
- pravá strana č. 396-288, celé ul.  
Svadůvky, Anenská, Smržická, 
Levandulová, Šípková, Jasmínová, 
Kopretinová, Panské díly vč. cha-
tové lokality.
Obec: Prostějov
Dne: 25. 7. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Jez-
decká s č. 12 - 20, PETRA s.r.o na 
ul. Okružní, Centrum sociálních 
služeb , p.o. v  areálu "staré ne-
mocnice",  Šárka č. 18, 20, 24, 26, 

28, dále část ul. Brněnská s č. 59, 
autoopravna Hájek, fy. Gordex č. 
61, Ptáček, a.s., R & G  Zesta spol. 
s.r.o. č. 67, Cartronic s.r.o., Velko-
obchod Prostějov, a.s., garáže, , 
areál bývalého zahradnictví s  fa. 
Stopa, s.r.o. atd., ul. Letecká č. 10, 
12, rozvodna (TS VS č. 300125), 
FVE Letecká Meridian. Odběrat-
elské FVE Prostějov Letecká Me-
ridian č. 702322.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 25. 7. 2024 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elská trafostanice Němčice sklád-
ka (č. 300718).
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 26. 7. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Sportovní - areál ZŠ a MŠ s č. 850, 
797, 798, Jakubské nám. s  č. 98 - 
105 a č. 179 (kostel). 
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 26. 7. 2024 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Němčice 
nad Hanou ul. Okružní č. p. 556, 
557, 558.
Obec: Prostějov
Dne: 27. 7. 2024 od 6:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: areál SV 
servisní, s.r.o., Dolní 100.
Obce: Brodek u Prostějova, 

Ondratice
Dne: 29. 7. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Brodek u  Prostějova: č. p. 315 
a parc. č. 776, 777 na ulici Salajky 
a  parc. 1064. Celá ulice Vilapark. 
Dále parc. č. 735/2 na ulici Cís-
ařská. Celá ulice Salajky (mimo č. 
315 a parc. 776, 777 a 1064). Část 
obce Ondratice: oboustranně po-
dél silnice od č. 32 a  7 po konec 
obce s  č. 170 a  174 (vč. č. 137, 
127, 146, 125 a 98). Odběratelské 
TS: Brodek u PV ZD (č. 300683), 
Ondratice pramen (č. 300724), 
Ondratice pískovna (č. 300723) - 
Těžba štěrkopísku spol. s r.o.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 29. 7. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Základní škola a  Mateřská škola 
Vrchoslavice.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 29. 7. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Havlíčkova, Šafaříkova, Chmelín. 
Jednostranně ulice Horní brána 
od č. 271 po č. 420. Oboustranně 

ul. Zahradní od ul. Šafaříkova po 
č. p. 133 a 471 včetně č. 631, 632 
a K/217/2. Jednostranně Komen-
ského nám. od č. p. 64 po 59, vč. č. 
p. 168 (ZUŠ).
Obec: Stařechovice
Dne: 30. 7. 2024 od 9:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce ve směru od Kostelce ohra-
ničená čísly: 22, 25, kostel, 121, 
138. (mimo areálu ZD).
Obec: Určice
Dne: 31. 7. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Základní 
škola a Mateřská škola Určice.
Obec: Prostějov
Dne: 31. 7. 2024 od 8:00 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: Mubea 
Stabilizer Bar Systems s.r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 31. 7. 2024 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: Mu-
bea Precision Steel Tubes s.r.o.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 1. 8. 2024 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: fa. Mürd-
ter Dvořák, lisovna, spol. s  r.o. 
a  celá lokalita RD "Trávníky" po 
č. 460, dále parc. č. 644/1, 720/4 
a odb. místa za hřištěm sm. Lutín 
s  č. 553, 360 a  TJ Sokol Olšany 
u  PV. Odběratelská trafostanice 
Olšany u Pv Murdter (č. 300034).
Obce: Ospělov, Milkov, 

Otročkov, Ludmírov
Dne: 2. 8. 2024 od 7:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Ospělov, Milkov, Otročkov, Lud-
mírov. Hvozd 97 - Jalovčí, Hvozd 
31 - Ondráškův mlýn, Hvozd 30 
- Hanusův mlýn, Hvozd 65, 56, 
57 - lokalita Skalka, Vojtěchov vo-
dárna. Odběratelské TS: Milkov 
2. v  ZD (č. 300550) Areál ZOD 
Ludmírov Milkov, Hvozd koně 
(č. 300801), Hvozd vodárna 
(č. 300802), Ponikev ZD (č. 
300813).
Obec: Hrubčice
Dne: 2. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Hrubčice: ulice od č. 244 a  245 
po č. 249 a 248 a dále č. 262, 259, 
250, 302, 6, 258, 124. Oboustran-
ně ulice od č. 42 a  175 po č. 50 
a 45 (včetně hřiště a kostela).
Obec: Pěnčín
Dne: 2. 8. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Pěnčín č. 
p. 30-45, 293. EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

1. BILLA

2. ALBERT

3. KAUFLAND

4. TESCO

5. PENNY

6. LIDL

Káva je jedním z  nejoblíbenějších nápojů na světě, známý pro svou 
schopnost zvýšit energii a  zlepšit náladu. Tento nápoj se vyrábí 
z  pražených semen kávovníku, rostliny původem z  tropických oblastí 
Afriky. Dnes se kávovník pěstuje v  mnoha zemích světa, zejména 
v Latinské Americe, Africe a Asii, kde klima a podmínky umožňují růst 
kvalitních kávových zrn. Káva má bohatou historii sahající až do 9. 
století, kdy byla poprvé objevena v Etiopii. Podle legendy ji objevil pastýř, 
který si všiml, že jeho kozy jsou po konzumaci určitých bobulí neobyčejně 
energické. Obsahuje kofein, který stimuluje centrální nervový systém, 
zvyšuje bdělost a  snižuje únavu. Kromě svého stimulačního účinku je 
káva také oblíbená pro svou širokou škálu chutí a vůní, která se může 
lišit podle způsobu pražení a přípravy. Ať vám chutná!

Průzkum byl proveden ve středu 10. července 2024
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POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozoru-
jeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických dalekohledů probíhají za jasného počasí 
každý čtvrtek a pátek od 23:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

káva

Prázdniny jsou v plném proudu, takže poklidný Prostějov jen tak něco nevyvede z míry. 
Živo bude pouze v hospodách, kde štamgasti budou nadávat akorát tak na nesnesitelná 
horka. Kdo ve městě zbyl, bude hledat klidné chvíle u vody. 

Bude vás to stát hodně sil, ale právě 
teď se musíte vypořádat se všemi 
úředními resty, které jste si nadrobi-
li ještě před prázdninami. Využijte 
prázdných úřadoven, nemusíte nikde 
stát dlouhé fronty. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Po návratu z dovolené budete značně 
otráveni, nebude vás bavit vůbec nic. 
Bohužel ani návrat do zaměstnání 
nebude pro vás znamenat rozptýle-
ní a  svojí špatnou náladou nakazíte 
i ostatní. Co s vámi? 

Není to tak dávno, co jste se ne-
pohodli s  nejbližšími příbuznými. 
Buďte ale v klidu, nyní konečně za-
čnou ledy tát. K  celkovému uklid-
nění situace můžete přispět i  vy, 
zamyslete se nad vhodným dárkem. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Nejraději budete volné chvíle trávit 
pouze ve dvou, a máte recht! Společ-
nost okolo vás je hodně nepřejícná 
a  závidí vám nádherný vztah, který 
jste nedávno zahájili. Pěstujte si ho 
a nenechte se otrávit. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Jste zvyklí na sport a  pohyb vůbec, 
takže lehké zranění, které si přivo-
díte nečekaným úrazem, vás hodně 
omezí v každodenní činnosti. Bude-
te z toho značně otráveni a nenajde-
te jinou zábavu. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Nemusíte peníze rozhazovat na 
všechny strany, šetřete na dovolenou, 
která vás stále ještě čeká. Odpusťte si 
i  dlouhotrvající nákupy v  supermar-
ketech, kterými jste pověstní. Úspory 
se vám budou hodit. 

Při úklidu domácnosti se rozhodne-
te k  zásadnímu činu. Do popelnice 
vyházíte všechny staré věci, které jste 
si ještě nedávno hýčkali. Z domu tak 
půjde pryč i kus vaší historie a vzpo-
mínek. Udělali jste dobře?  

Potkáte velice zajímavého člověka, 
který vás uhrane na první pohled. 
Ta osoba bude velice atraktivní. Ale 
pozor, může jít o maskovací manévr, 
pomocí kterého se dotyčný bude sna-
žit vás podvést. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Čeká vás důležitá schůzka, která 
rozhodne o  vašem dalším působení 
v  současném zaměstnání. Existují 
dvě možnosti. Buď zůstanete a zvýší 
vám plat, nebo se právě teď rozhod-
nete k zásadní změně. 

Většina z vás má už po dovolené, ně-
kteří si ale pořád marně lámou hlavy 
nad tím, kam vůbec vyrazit. Jsou to 
zbytečné starosti, když všude okolo 
vás je spousta příležitostí. Vyjeďte si 
do okolí, to ke štěstí stačí. 

Máte rádi večírky, na kterých se lze 
seznámit s  novými lidmi. Právě ta-
ková akce vás nemine o  víkendu. 
A  bude to hodně vydařený mejdan! 
Získáte mnoho kontaktů na velice 
důležité lidi. 

Budete mít sklony k  hypochondrii. 
Nebude se vám totiž chtít zúčastnit 
se akce, kterou vymyslí váš partner. 
Proto se rozhodnete simulovat ne-
moc, abyste se otravnému večírku 
vyhnuli. Podaří se vám to. 

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. KDY A KDE?

P roce 2024

úterý 16. července – blok č. 26
Hvězda, Trávnická, Jihoslovanská, Na Příhoně, 
Winklerova, Sokolská, Švabinského, Rozhono-
va, Pražská.

čtvrtek 18. července – blok č. 27
Husovo nám., Joštovo nám., Slezská, Mojmírova, Předina, 
Dolní – obslužná (Dolní 15 – 97), Dolní – chodník s cyk-
lostezkou, Dolní SSOK.



„Vzhledem k tomu, že si zakládáme na bez-
pečnosti dětských hřišť a  sportovišť, máme 
propracovaný systém kontroly, který spočí-
vá zejména v pravidelných týdenních kont-
rolách zaměřených na funkčnost, zejména 
pak bezpečnost herních prvků. Pokud je při 
těchto kontrolách zjištěn nějaký nedostatek 
nebo nesplnění bezpečnostních požadavků, 
je daný konkrétní prvek okamžitě odstra-

něn z provozu a následně nahrazen novým,“ 
uvedla mluvčí prostějovského magistrátu 
Alena Vrtalová. 
Dalším důležitým krokem v rámci zajišťová-
ní bezpečnosti dětských hřišť je každoročně 
se opakující kontrola prováděná odbornou 
revizní společností, respektive autorizova-
ným revizním technikem. „Z  této kontroly 
je vždy vydávána revizní zpráva s uvedením 

případných problémů, rizik a podobně spolu 
s návrhem na řešení,“ dodává Alena Vrtalová. 
Odbor správy a  údržby majetku města má 
navíc dlouhodobě dohodnutou spolupráci 
s Městskou policií Prostějov, která se rovněž 
na bezpečnost na dětských hřištích zaměřuje 
a hlásí zjištěné nedostatky při každodenních 
pochůzkách zejména okrskových strážníků. 
„Problémem na dětských hřištích bývá i  je-
jich využívání nepřizpůsobivými občany, dále 
jsou to nálezy injekčních stříkaček, odhoze-
ných lahví a plechovek od alkoholu, nepořá-
dek, odpadky, vandalismus ve formě ničení 
či poškozování samotných herních prvků 
a  souvisejícího mobiliáře, graffiti, výkaly od 

psů a koček a podobně. S tímto vším se musí-
me v rámci zajištění bezpečnosti na dětských 
hřištích téměř každodenně potýkat,“ uzavírá 
mluvčí prostějovského magistrátu Alena Vrta-
lová s tím, že k úklidu dětských hřišť zejména 
od injekčních stříkaček a odpadků jsou využí-
váni též pracovníci na veřejně prospěšné prá-
ce, kterých má město Prostějov momentálně 
k dispozici šest.

Zdravé mìsto podpoøí 
èinnost tøí organizací

Prostějov (mik) – Radní se na svém 
zasedání zabývali rekonstrukcí vnit-
robloku v  Kostelecké ulici. Stavební 
úpravy za sedm a půl milionu korun za-
jistí společnost SKANSKA coby vítěz 
výběrového řízení. „Předmětem akce 
je celková rekonstrukce komunikace 
a  zpevněných ploch ve vnitrobloku 
v Kostelecké ulici 366. Bude provedena 
kompletní oprava dlážděných chodní-
ků, budou vytvořena nová parkovací 
místa a odstavné plochy a nová plocha 
pro kontejnery. Součástí akce je i úpra-
va zeleně a osazení nového mobiliáře,“ 
upřesnil náměstek primátora Jiří Roze-
hnal s tím, že v rozpočtu na letošní rok 
je na akci vyčleněna částka 5 milionů 
korun, rada proto projednala rozpočto-
vé opatření ve výši 2,5 milionu korun na 
dofinancování stavebních úprav.

Tábor bude!

Prostějov (mik) – Rada města projed-
nala a  odsouhlasila poskytnutí dotace 
spolku Tábor bude. „Jde o  pravidelný 
letní dětský filmový a  umělecký tábor 
pro 60 až 80 dětí. Celkové náklady 
vyčíslil organizátor na více než 700 
tisíc korun. Z  rozpočtu města obdrží 
formou dotace částku 20 tisíc korun,“ 
upřesnil náměstek pro oblast školství 
Miloš Sklenka.

Modernìjší uèebny

Prostějov (mik) – Bezmála 19 milionů 
korun bude stát modernizace učeben 
základní školy v  Majakovského ulici 
v místní části Vrahovice. Až 90 procent 
nákladů pokryje dotace z ITI, která však 
bude poskytnuta až po dokončení akce. 
„V rozpočtu pro letošní rok máme vy-
členěno 14 milionů korun, což byly 
původně předpokládané náklady na 
modernizaci učeben. Výběrové řízení 
na dodavatele však ukázalo, že cena 
bude o něco vyšší a bude třeba schválit 
rozpočtové opatření ve výši 5 milionů 
korun. V  rámci modernizace učeben 
budou realizovány stavební úpravy, 
zakoupen nový nábytek a IT vybavení, 
zahrnuty jsou i  dodávky školních po-
můcek a realizace konektivity,“ vysvětlil 
náměstek primátora Jiří Rozehnal.

Dopravní høištì
èeká rozšíøení

Prostějov (mik) – Město Prostějov 
podalo v lednu letošního roku v rámci 
dotačního programu Olomoucké-
ho kraje Podpora výstavby, obnovy 
a  vybavení dětských dopravních hřišť 
žádost o  dotaci na pořízení šlapacích 
kár, kol a koloběžek na dětské dopravní 
hřiště. „Žádost splnila příslušná kritéria 
a je v souladu s podmínkami dotačního 
programu. Na realizaci projektu tak 
schválilo Zastupitelstvo Olomouckého 
kraje poskytnutí dotace v  požadované 
výši 169 400 korun. Dotace je posky-
tována jako neinvestiční. V rámci pro-
jektu bude pořízeno celkem 6 šlapacích 
kár, 10 koloběžek a  18 jízdních kol,“ 
vysvětlil náměstek primátora Miloš 
Sklenka.

Prostějov (mik) – Rada města pro-
jednala a schválila rozpočtové opatře-
ní ve výši 131 tisíc korun na uplynulý 
ročník celostátního festivalu poezie 
Wolkrův Prostějov. „V  letošním roce 
měl Wolkrův Prostějov rekordní po-
čet recitátorů a  maximální počet di-
vadel poezie, které je vůbec přehlídka 
schopna pojmout. Všechny účastníky 
bylo nutno ubytovat. Současně někte-
rá ubytovací zařízení navýšila cenu za 
ubytovací služby. Dalším aspektem 
zdražení bylo navýšení cen jízdného. 
Účastníkům totiž proplácíme průměr-
nou cenu jízdného hromadným do-
pravním prostředkem. Od minulého 
roku i  tato částka narostla. Z  tohoto 
důvodu bylo třeba schválit rozpočtové 
opatření ve výši 131 tisíc korun. Cel-
kové náklady na letošní Wolkrův Pro-
stějov byly 601 tisíc korun,“ vysvětlila 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová.

RYCHLÉ INFO
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dìtská høištì

PROSTĚJOV Statutární město Prostějov prostřednictvím Odboru 

správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova 

a servisní společnosti FCC Prostějov spravuje v současné době 

68 dětských hřišť a 26 sportovišť, tedy sportovních víceúčelo-

vých ploch, workoutových sestav, fitness strojů a podobně.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Problémem bývá i jejich využívání nepřizpůsobivými občany

PROSTĚJOV Nové herní prvky těší děti na hřištích na Sídlišti E. Be-
neše a v Žešově. U dětských hřišť tam totiž bylo instalováno pexeso 
a otočné kostky s prostějovskou tematikou. Slouží nejen ke hraní, ale 
také k výchově a vzdělávání. 
Při realizaci spolupracovalo město Prostějov se sdružením Střední Morava. 
Na dětském hřišti v Žešově si děti mohou pohrát s otočnými kostkami, na 
Sídlišti E. Beneše pak skládat pexeso. Zařízení slouží také k propagaci vý-
znamných míst, ale i  života ve městě. Najdeme na nich jak památky, tak 
i Prostějovské hanácké slavnosti. „Doufám, že se u nich budou děti bavit, 
ale také z nich čerpat poučení o našem městě,“ uvedla pro Večerník první 
náměstkyně primátora Milada Sokolová.  (kib)

PROSTĚJOV Radní minulý týden na svém jed-
nání odsouhlasili přijetí dotací na již realizova-
nou fotovoltaiku na prostějovských školách a šat-
nách zimního stadionu. A nejde přitom o žádné 
drobné! Dotace do velké míry pokryly většinu 
celkových nákladů.
„V  květnu loňského roku jsme podali celkem pět 
žádostí o  dotace na realizaci obnovitelných zdrojů 
energie na budovách města, konkrétně na základ-
ních školách Dr. Horáka, RG a ZŠ O. Wichterleho, 
ZŠ Melantrichova, ZŠ J. Železného a na objekt šaten 
zimního stadionu. Dotace se nám podařilo získat na 
čtyři budovy. Formálně jsme splnili všechna hodno-
ticí kritéria, nicméně v případě fotovoltaiky na šatny 
zimního stadionu byla již alokovaná částka vyčerpa-
ná, proto byl tento projekt zařazen do takzvaného 

zásobníku projektových žádostí,“ vysvětlil náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. 
Které projekty a v jaké výši tedy byly podpořeny? „Jde 
o fotovoltaiku na budovu ZŠ Dr. Horáka, kdy výše po-
skytnuté dotace činí 3 093 960,82 koruny a kdy v tom-
to případě bylo proinvestováno 
4 269 431,89 koruny. Dále byla dotací ve výši 
2 940 541,28 koruny podpořena fotovoltaika na budo-
vu RG a ZŠ O. Wichterleho při celkové investici města 
za 4 617 850,99 koruny. Na fotovoltaiku na budovu 
ZŠ Melantrichova jsme obdrželi dotaci ve výši 1 980 
329,74 koruny při celkové investici 3 186 930,53 koru-
ny. A městem realizovaná fotovoltaika na budovu ZŠ J. 
Železného byla podpořena dotací 2 371 184,30 koru-
ny, kdy se celkové náklady vyšplhaly na 3 867 063,65 
koruny,“ vypočítal náměstek Jiří Rozehnal.  (mik)

a sportovištěa sportoviště

Město přijalo miliony
na fotovoltaické elektrárny

PROSTĚJOV Společný odchod ze života 
zvolil pár, který obýval bytový dům v uli-
ci Karla Svolinského. Kousek od něj si 
pronajímal uzavřenou garáž v garážovém 
domě u tzv. severní obslužné komunika-
ce. Na jejich smrt za zavřenými dveřmi 
po několika dnech upozornil až nesnesi-
telný zápach. 
Zpráva o  policejním zásahu nedaleko pros-
tějovského sídliště Hloučela se rozkřikla po 
celém městě. O jeho důvodech se čile speku-
lovalo. „V garážích u nemocnice byl nalezen 

starší pár, oba byli oběšení, on byl hluchoně-
mý,“ upozornil nás už začátkem týdne jeden 
z  našich pravidelných čtenářů. Večerníku 
se následně podařilo kontaktovat i  jednoho 
z nájemců prostor v garážovém domě. „Má to 
tu dvě patra, oni byli nalezeni v horním patře. 
Všichni jsme si říkali, odkud jde ten strašlivý 
zápach,“ vyjádřil se muž. 
Pár byl nalezen beze známek života v nedě-
li, jeho smrt byla předběžně stanovena již 
na čtvrtek 4. července. Celým případem se 
zabývají policisté. „V neděli 7. července byla 

nalezena v  garáži v  ulici Karla Svolinského 
v  Prostějově dvě těla muže a  ženy v  senior-
ském věku beze známek života. Dle doposud 
provedeného šetření se nepotvrdilo, že by na 
jejich smrti měla podíl další osoba, pravdě-
podobně si na život sáhli sami,“ reagovala na 
naše dotazy policejní tisková mluvčí Miluše 
Zajícová s tím, že ve věci byla nařízena soudní 
pitva a nadále probíhá šetření. 
Nesezdaný pár společně obýval bytový dům 
v ulici Karla Svolinského. Všichni, k nimž se 
zpráva donesla, byli pochopitelně zvědaví 

na důvod jejich fatálního rozhodnutí. „Tak 
to právě nikdo neví, mohly to být zdravotní 
problémy jednoho z nich, ale těžko říct. Oni 
bydleli sami a  nikomu se moc nesvěřovali. 
I proto je nějaký čas nikdo nehledal,“ vyjá-
dřila se jedna z jejich sousedek. Jak Večerník 
zjistil, s oběma zemřelými se jejich nejbližší 
rozloučí v  úzkém kruhu.  Není přitom bez 
zajímavosti, že smuteční obřad nebude spo-
lečný, jak by se v tomto případě dalo před-
pokládat, ale naopak proběhne na dvou růz-
ných místech.  (mls)

➢ z titulní strany
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Řidič/ka VZV 24 000 jednosměnný střední odborné Nature, Držovice
Operátor/ka 22 680 třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Svářeči 21 300-22 200 třísměnný střední odborné Zámečnictví Winkel, Prostějov
Šič/ka 22 680 jednosměnný střední odborné Gamsbart, Prostějov

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?
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Lidí bez práce je v kraji nejvíce od roku 2017
PROSTĚJOV Úřad práce ČR evi-
doval ke 30. červnu 2024 v  Olo-
mouckém kraji celkem 15 983 
uchazečů o  zaměstnání. Jejich 
počet byl o 30 vyšší než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání 
se stejným obdobím minulého 
roku byl vyšší o 2 533 osob. Podíl 
nezaměstnaných osob mezimě-
síčně stagnoval na hodnotě 3,8 
procenta a byl tedy o 0,2 procent-
ního bodu vyšší než v celé repub-
lice. V  meziročním srovnání se 
podíl nezaměstnaných v kraji zvý-
šil o 0,6 procentního bodu a jeho 
červnová hodnota byla nejvyšší 
od roku 2017. Od začátku roku 
zajistil Úřad práce rekvalifikace 
pro více než dvojnásobek lidí než 
vloni, roste zájem i  o  digitální 
vzdělávání.
Vývoj nezaměstnanosti v  jednotli-
vých okresech Olomouckého kraje 
byl během června tentokrát rozdílný 
– zatímco na Jesenicku a Šumpersku 
nezaměstnanost klesla, v  okresech 
Olomouc, Prostějov a Přerov se po-
čet nezaměstnaných zvýšil. K  nej-
většímu absolutnímu snížení počtu 
nezaměstnaných došlo v  horském 
okrese Jeseník (o 81 osob), naopak 
největší nárůst nezaměstnanosti 
jsme zaznamenali v okrese Olomouc 
(+ 117 osob). „Červnový vývoj ne-
zaměstnanosti v Olomouckém kraji 
byl poněkud překvapivý – jedná se 
o  měsíc, kdy pravidelně ještě do-
chází k  poklesu nezaměstnanosti. 
Nárůst nezaměstnanosti o  tři desít-
ky osob sice není nijak dramatický, 
ale naposledy došlo k  červnovému 
zvýšení nezaměstnanosti před 15 
lety, v  krizovém roce 2009. Přitom 
zaměstnavatelé nabízeli v  červnu 
více pracovních míst než před ro-

kem,“ objasňuje ředitel Krajské po-
bočky Úřadu práce ČR v Olomouci 
Vlastimil Přidal. Podle něj mezi dů-
vody, proč nezaměstnanost v  Olo-
mouckém kraji více neklesla, patří 
určitý pokles poptávky po výrobcích 
a službách podniků a  jejich celková 
opatrnost ohledně budoucích inves-
tic. Úřad práce eviduje také zvýšený 
počet živnostníků, kteří přerušili či 
ukončili svou podnikatelskou čin-
nost. „Zajímavé jsou také rozdíly ve 
vývoji nezaměstnanosti v  jednot-
livých okresech kraje. Zatímco na 
Jesenicku se počet nezaměstnaných 
snížil o 7 procent, což je největší pro-
centuální pokles ze všech 77 okresů 
v ČR, na Olomoucku naopak neza-
městnanost vzrostla o 2 procenta. Je 
to 6. nejvyšší nárůst v celém Česku,“ 
dodává Přidal. Upozorňuje, že z hle-
diska zájmu o jednotlivé profese jsou 
na trhu práce značné rozdíly. „Výraz-
ný převis nabídky pracovní síly nad 
poptávkou evidujeme u administra-
tivních pracovníků nebo u asistentů 
pedagogů či marketingových spe-
cialistů, i  když předpokládáme, že 
u těchto pozic se pohyb na pracov-
ním trhu realizuje hodně mimo naši 
evidenci.  Naopak největší převis 
poptávky po pracovní síle je v  pro-
fesi obsluha zařízení na zpracování 
a  povrchovou úpravu kovů, kde si 
statisticky může jeden uchazeč o za-
městnání vybírat z 23 volných míst. 
Dále evidujeme silnou poptávku po 
svářečích kovů, učitelích odborných 
předmětů, skladnících a  obsluze 
vozíků, řidičích nákladních automo-
bilů, zdravotních sestrách, lékařích, 
kuchařích, elektromontérech, ková-
řích, nástrojařích a  ostatních strojí-
renských dělnických profesích,“ shr-
nuje ředitel Vlastimil Přidal.

Co se týká přímo Prostějova, tak 
na zdejší pobočce Úřadu práce 
ČR bylo na konci června hlášeno 
2 188 lidí bez práce, z toho 1 239 
žen. Firmy na Prostějovsku hlásí 
1 006 volných pracovních míst 
a  podíl nezaměstnaných osob se 
zvýšil na 3,0 procenta. 
Počet lidí, kteří v Olomouckém kraji 
absolvovali některý z  rekvalifikač-
ních kurzů, je za první pololetí roku 
2024 více než dvojnásobně vyšší než 
za loňský první půlrok. Kromě toho 
také již téměř tři sta osob využilo ně-
který z mnoha kurzů v oblasti digi-
tálního vzdělávání (tj. téměř 15x více 
než ve stejném období loni).
Uchazeči a  zájemci o  zaměstnání 
se účastní zejména počítačových 
kurzů (od základů obsluhy počítače 
až po školení pro testery, webmas-
tery a programátory), ale i školení, 
v  nichž se učí využívat moderní 
technologie ve výrobě a  službách 
(datová analýza, marketingové do-
vednosti, lektorské dovednosti, ob-
sluha a programování CNC strojů, 
práce s  konstrukčními programy 
pro techniky ve stavebnictví, po-
kročilá diagnostika poruch vozidel 
pro automechaniky, využití umělé 
inteligence v  nejrůznějších profe-
sích a podobně).
K  největšímu procentnímu ná-
růstu podpořených osob došlo 
u  vzdělávacích aktivit financova-
ných z  Národního plánu obnovy. 
Uchazeči a  zájemci o  zaměstnání 
oceňují jak možnost absolvovat 
krátké, na konkrétní dovednos-
ti zacílené kurzy, tak rozsáhlejší 
kurzy a  rekvalifikace od renomo-
vaných vzdělavatelů, které by pro 
ně bez příspěvku Úřadu práce byly 
finančně nedostupné.



Dotlouklo srdce drahé maminky,Dotlouklo srdce drahé maminky,
odešlo na věčnost spát.odešlo na věčnost spát.

Maminko zlatá, zůstaneš s námiMaminko zlatá, zůstaneš s námi
ve věčných vzpomínkách.ve věčných vzpomínkách.

Dne 17. července 2024Dne 17. července 2024
uplyne 6. smutné výročí úmrtíuplyne 6. smutné výročí úmrtí

paní Dagmar UJCOVÉ.paní Dagmar UJCOVÉ.
Za tichou vzpomínku všem,Za tichou vzpomínku všem,

kdo jste ji měli rádi,kdo jste ji měli rádi,
děkuje manžel, dceraděkuje manžel, dcera

a syn s rodinou.a syn s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 16. července 2024 Dne 16. července 2024 
si připomeneme si připomeneme 

nedožité 75. narozeniny nedožité 75. narozeniny 
pana Jaroslava ŠTEFLA. pana Jaroslava ŠTEFLA. 

Stále vzpomínají manželka, Stále vzpomínají manželka, 
dcery Romana a Jana dcery Romana a Jana 

s rodinami a sestra Dana s rodinami a sestra Dana 
s rodinou.s rodinou.    

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 20. července 2024 Dne 20. července 2024 
uplyne 1. smutné výročí úmrtí uplyne 1. smutné výročí úmrtí 

paní Anny ZÁVODNÉ paní Anny ZÁVODNÉ 
z Nivy. z Nivy. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
syn Milan s rodinou, syn Milan s rodinou, 
dcera Anna s rodinou dcera Anna s rodinou 
a dcera Eva s rodinou.a dcera Eva s rodinou.

Živote, živote,Živote, živote,
kouzlo tvé uvadlo,kouzlo tvé uvadlo,
nad mojí mladostínad mojí mladostí
sluníčko zapadlo.sluníčko zapadlo.

V neznámý svět odešla jsi spát,V neznámý svět odešla jsi spát,
zaplakal každý, kdo měl Tě rád,zaplakal každý, kdo měl Tě rád,

ta rána v srdci bolí ta rána v srdci bolí 
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dne 18. července 2024Dne 18. července 2024
uplyne 40 dlouhých letuplyne 40 dlouhých let

od tragického úmrtí od tragického úmrtí 
naší milované dcery a sestrynaší milované dcery a sestry

Lenky BABINCOVÉ.Lenky BABINCOVÉ.
Nikdy nezapomene maminkaNikdy nezapomene maminka

a sourozenci s rodinami.a sourozenci s rodinami.
Děkujeme všem, Děkujeme všem, 

kteří vzpomenou s námi.kteří vzpomenou s námi.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí, srdce v nouzi neporadí, 

lásku Tvou už nikdo nenahradí.  lásku Tvou už nikdo nenahradí.  

Dne 19. července 2024 Dne 19. července 2024 
si připomeneme si připomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Oldřicha KOPECKÉHO pana Oldřicha KOPECKÉHO 

ze Smržic. ze Smržic. 
Stále vzpomínají manželka Stále vzpomínají manželka 

a dcera rodinou. a dcera rodinou. 

Dnes, tj. 15. července 2024,Dnes, tj. 15. července 2024,
vzpomínáme vzpomínáme 

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
paní Kamily ŠPUNDOVÉ.paní Kamily ŠPUNDOVÉ.

Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Zarmoucená rodinaZarmoucená rodina..

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 20. července 2024 Dne 20. července 2024 
si připomeneme si připomeneme 

nedožité 102. narozeniny nedožité 102. narozeniny 
a zároveň a zároveň 

dne 4. července 2024 dne 4. července 2024 
uplynulo smutných 5 roků, uplynulo smutných 5 roků, 

kdy nás navždy kdy nás navždy 
opustila naše drahá opustila naše drahá 

maminka, babička a prababička maminka, babička a prababička 
paní Vlasta BALZEROVÁ.  paní Vlasta BALZEROVÁ.  

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
syn Ervín a dcera Petra syn Ervín a dcera Petra 

s rodinami. s rodinami. 

Ruku už Ti nepodáme,Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli abychom Ti mohli 

k narozeninám přát,k narozeninám přát,
jen kytičku Ti na hrob dámejen kytičku Ti na hrob dáme

a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dne 16. července 2024Dne 16. července 2024
by se dožila 70 letby se dožila 70 let

paní Hana VAŇKOVÁpaní Hana VAŇKOVÁ
z Otaslavic.z Otaslavic.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manžel, synové manžel, synové 

a vnoučata.a vnoučata.

Že čas rány hojí, Že čas rány hojí, 
je jen pouhé zdání,je jen pouhé zdání,

v srdci zůstává jen bolestv srdci zůstává jen bolest
a tiché vzpomínání.a tiché vzpomínání.

Dne 16. července 2024Dne 16. července 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

12. výročí úmrtí12. výročí úmrtí
naší milované maminky,naší milované maminky,

babičky a prababičkybabičky a prababičky
paní Vlasty VIČAROVÉpaní Vlasty VIČAROVÉ

z Laškova.z Laškova.
Kdo jste ji měli rádi,Kdo jste ji měli rádi,

věnujte jí tichou vzpomínku.věnujte jí tichou vzpomínku.
Synové Jiří a DušanSynové Jiří a Dušan

s rodinou.s rodinou.

Jen svící hořící a hezkou kytici Jen svící hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat. na Tebe vzpomínat. 

Dne 14. července 2024 Dne 14. července 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
2. smutné výročí, 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jan FOJTÍK pan Jan FOJTÍK 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

manželka Věra, syn Luděk manželka Věra, syn Luděk 
s rodinou a syn Martin s rodinou, s rodinou a syn Martin s rodinou, 

sestry a bratři sestry a bratři 
s rodinami. s rodinami. 

Dvacet let už spolu nesedáme Dvacet let už spolu nesedáme 
u našeho stolu, u našeho stolu, 

osud mi Tě vzal, osud mi Tě vzal, 
nedopřál mně s Tebou žít dál. nedopřál mně s Tebou žít dál. 

Jen bolest zůstává Jen bolest zůstává 
a nedá zapomenout. a nedá zapomenout. 

Dne 18. července 2024 Dne 18. července 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

20. smutné výročí úmrtí 20. smutné výročí úmrtí 
pana Vincence KOUDELKY pana Vincence KOUDELKY 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka. děkuje manželka. 

Nelehké je pro nás rozloučení Nelehké je pro nás rozloučení 
s těmi, které milujeme… s těmi, které milujeme… 

Dnes, tj. 15. července 2024,Dnes, tj. 15. července 2024,
vzpomínáme vzpomínáme 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
paní Zdenky BALUŠÍKOVÉ paní Zdenky BALUŠÍKOVÉ 

z Vrchoslavic. z Vrchoslavic. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
manžel Josef a syn Roman manžel Josef a syn Roman 

s rodinou. s rodinou. 

Dne 16. července 2024Dne 16. července 2024
vzpomenemevzpomeneme

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
pana Jaroslava ŠUSTRApana Jaroslava ŠUSTRA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Všichni, kdo jste ho znali Všichni, kdo jste ho znali 

a měli rádi, a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina. Děkuje rodina. 

www.vecernikpv.cz14

Marie Matečná 1948  Lutotín
Jaroslava Ficková 1939  Vincencov
Oldřich Fiala 1963  Kaple
Pavel Zajíc 1945  Prostějov
Pavel Tichý 1978  Olšany u Prostějova
Tomáš Mucha 1988  Brodek u Prostějova
Josef Dokoupil 1951  Soběsuky
Pavel Basár 1942  Prostějov
Miroslav Pospíšil 1949  Čechy pod Kosířem

Jan Růžička 1943  Bílovice
Karel Zaoral 1979  Oplocany
Marie Zápecová 1943  Kralice na Hané

Anežka Puklová 1943  Prostějov 
Marie Bláhová 1942  Kelčice 
Zdeněk Sedlařík 1936  Prostějov 
Ing. Ladislav Cabicar 1943  Prostějov 

Pondělí 15. července2024
 Ludmila Hanischová 1931 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
 Oldřich Barnet 1951 Hruška 14.00 kostel Hruška 
Úterý 16. července  2024
 Zdeněk Přidal 1945 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 19. července 2024
 Hana Poláková 1948 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Sobota 20. července 2024
 Alois Kolář 1937 Prostějov 10.00 kostel Mostkovice   

Středa 17. července 2024
 Jana Vyskočilová 1943 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Pondělí 15. července 2024
 Josef Koukol 1965 Kelčice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 19. července 2024
 Jiří Dostál 1934 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutý dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Nabízíme kompletní úklid bytu 
a domu, mytí oken, generální úklidy. 

Za velmi výhodné ceny. 
Více informací na tel.: 603 77 96 40

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Prodám garáž na nám. 
Spojenců – uzavřená lokalita. 

Tel.: 737 874 885

Dlouhodobě pronajmu pěkný 
byt 1+1 v prvním poschodí 

v Prostějově, po částečné rekonstrukci 
s vlastními měřiči a novým 

úsporným kotlem. 
Vhodné pro 1 až 2 osoby. Bez realitky. 

Více info na tel.: 732 864 744

24
06

21
10

21
9

Těžko se s Vámi loučilo,Těžko se s Vámi loučilo,
těžko je bez Vás žít,těžko je bez Vás žít,

láska však smrtí nekončí,láska však smrtí nekončí,
v srdcích Vás navždy budeme mít.v srdcích Vás navždy budeme mít.

Dne 21. července 2024Dne 21. července 2024
vzpomeneme 4. smutné výročí úmrtívzpomeneme 4. smutné výročí úmrtí
našeho tatínka, dědečka a pradědečkanašeho tatínka, dědečka a pradědečka

pana Jiřího MACHÁLKA.pana Jiřího MACHÁLKA.

A dne 5. srpna 2024A dne 5. srpna 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

23. smutné výročí úmrtí23. smutné výročí úmrtí
naší maminky a babičkynaší maminky a babičky

paní Marie MACHÁLKOVÉ.paní Marie MACHÁLKOVÉ.
Kdo jste je znali,Kdo jste je znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Syn s rodinou.Syn s rodinou.

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Koupím nefunkční elektromotory, 
svářečku Triodyn, kabely, 

autobaterie, železo, barevné kovy. 
Tel.: 702 809 319
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7.kolo

SOUTEZE@

s názvem Nevìsta pro Paddyho.
Který divadelní spolek pøedstavení zahraje?

divadelní spolek StolièkaA

divadelní spolek PolièkaB
divadelní spolek TruhlièkaC

Omytá kuřecí stehna osolíme a ope-
příme. Hermelín si nakrájíme na 
tenké plátky, které (1.tajenka). Ty 
klademe na vykoštěná stehna a  to 
do vnitřní strany. Důkladně zabalí-
me a omotáme provázkem. Roládky 
vložíme do pekáče, osolíme, opepří-
me, posypeme kmínem, mletou pa-
prikou a grilovacím kořením. Plátky 
másla obalíme v mouce a vložíme je 
na maso. Podlijeme trochou vody 
a vložíme do předem vyhřáté trouby 
na 200 °C. Pečeme asi 60 minut. Ob-
čas (2.tajenka). Po upečení maso 
vyjmeme a  šťávu důkladně rozmi-
xujeme. Podáváme s  bramborami 
nebo s rýží.

2 vykoštěná kuřecí stehna s kůží
1 Hermelín
sůl
pepř
mletá paprika
grilovací koření
kmín
2 plátky másla
hladká mouka

Tajenka 1 : Tajenka 2 :

AKÁTY, 
BLAHO, 
BOBŘI, 
DŘEVINA, 
EMBRYO, 
EŠALON, 
CHORUS, 
IROVÉ, 
KOPIE, 
MOTOR, 
NIVACE, 
OBĚDY, 
OČAŘI, 
ODDYCH, 
PIANO, 
PONČO, 
PRŮKOP, 
SEŠUP, 
SKIPY, 
SKIVO, 
SUKNĚ, 
SYMBOLY, 
TYRAN, 
VNADY, 
ZMARY

B:

Poslední

Správná odpověď: MOUDROST... Správná odpověď: 2, 4, 5, 3

1. tajenka: ...vmícháme kakao a vlijeme...

...a ozdobíme čokoládovou...2. tajenka:

Odpověď B: Keltská noc poprvé v kempu Žralok v roce 2006  
Jednodenní vstupenku vyhrává : Andrea Janečková

Dárkový balíček vyhrává: Milan Hejč a Lenka Jurčíková

Odpověď B: seznam těch, kteří již nejsou mezi námi
Vylosovaní byli: Marie Králová, Josef Plachý,

 Petr Krchňák, Jiřina Dohnalová

Rock Memory Of Keltská noc



Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 15. července
17:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
20:00 ŠPATNÝ HEREC
drama
úterý 16. července
15:00 KA SKA DÉR
akční komedie
17:30 VEZMI MĚ NA MĚSÍC
romantická komedie
20:15 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
středa 17. července
17:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
20:00 MAXXXINE
horor
čtvrtek 18. července
17:30 ZAHRA DNÍKŮV ROK
komedie
20:00 V HLAVĚ 2
animovaná komedie
pátek 19. července
15:30 V HLAVĚ 2
17:45 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
20:00 TWISTERS
akční thriller
sobota 20. července
14:30 V HLAVĚ 2
16:45 ZAHRA DNÍKŮV ROK
19:00 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
21:00 TWISTERS
neděle 21. července
10:30 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
15:00 V HLAVĚ 2
17:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
19:30 TWISTERS

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 20. a neděle 21. července
10:00 JOSEFKOL NA ZÁMKU
doprovodný program k příležitosti 
akce Josefk ol 2024

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

do 27. července
PARNAS BRNO
výstava

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 15. září
VZPOMÍNKY NA PROSTĚJOV
výstava ikonických kreseb Zdeňka Horáka
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

KDY: OD SOBOTY 20. ÈERVENCE OD 12:00 DO NEDÌLE 21. ÈERVENCE 
KDE:  ZÁMECKÝ PARK V ÈECHÁCH POD KOSÍØEM  
Hlavní událost léta na Prostějovsku je tady! V sobotu 20. 
a v neděli 21. července se v zámeckém parku v Čechách 
pod Kosířem bude konat sraz řemeslníků Josefkol. Le-
tošní projekt spojí biblickou legendu o Arše úmluvy s 
mytologií čtyř základních živlů: ohněm, vodou, zemí a 
vzduchem. Program bude vyjadřovat symboliku a vý-
znam těchto prastarých konceptů, které ovlivňují lid-
skou kulturu a historii. 
Lidé se i tentokrát na Josefkolu mají opravdu na co těšit. 
„Chystáme předvedení parádních kočárů, ušlechtilých koní a 
mistrů opratí, herců v krásných šatech a uniformách, uměl-
ců a mistrů řemesel, sportovců a kaskadérů. To vše propojí 

zpěv a scénická hudba, která dokreslí nenapodobitelný obraz 
a zážitek na celý život,“ přislíbil majitel Muzea kočárů a hlavní 
organizátor celé akce Václav Obr. 
V programu se postupně představí mistři devatenácti řeme-
sel, mistři opratí a ušlechtilí koně, kaskadéři, siláci a jezdci, 
historické kočáry i vozy či cimbálová muzika Kalíšek. Ná-
vštěvníci se rovněž budou moci projekt kočárem. 
Slavnostní zahájení je naplánováno na sobotu 13:00 hodin, 
show nazvaná Zrození živlů se bude konat od 21:00 hodin. 
Program bude pokračovat i následující neděli, a to od 12:00 
hodin, začátek slavnostního ukončení je naplánován na 
18:00 hodin. 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 15. července
11:00 – 11:30 PIZZA KVÍZ
Ze správných odpovědí budou vylosovaní 
2 výherci, kteří dostanou pizzu. Určeno 
pro děti a mládež od 10 do 15 let. 
středa 17. července
10:00 PRÁZDNINOVÉ STŘEDY 
S DESKOVKA MI
Hry pro malé, náctileté, 
skupinky i samotáře. 
čtvrtek 18. července
9:30 – 11:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a  další drobnosti z  papíru 
a přírodních materiálů. 
 Akce je určena dětem do 15 let.
pátek 19. července
10:00 – 12:00 ČTENÍ

 POHÁDKOVÝCH BABIČEK
Během léta se v  knihovně vystřídá 
osm zkušených babiček, které v  rámci 
projektu PŘEČTI čtou dětem 
v mateřských školách

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 16. července
8:02 VYCHÁZKA 
 S LUČNÍ VÍLOU
Vycházka pro dospělé i rodiny s dět-
mi, na které se pobavíme, ale také udě-
láme společně něco pro přírodu. Tra-
sa povede z Kaple okolo Kosířských 
lomů do Čelechovic n. H. Odjezd do 
Kaple vlakem ze stanice Prostějov hl. 
n. v 8:02, návrat do 14:00 h. Délka tra-
sy 5 km, trasa je vhodná pro kočárky. 
středa 17. července
8:01 ZÁMEK ÚSOV
Vycházka nejen pro seniory k zámku 
Úsov. Ráno společný odjezd vlakem 
do Moravičan v  8:01 (s  přestupem 
v  Olomouci). Návrat autobusem 
z Úsova do Mohelnice a odtud vlakem 
přímo do Prostějova, příjezd v 15 nebo 
v 16 hod. Délka trasy 7,5 km.
čtvrtek 18. července
16:00 VYRÁBĚNÍ 
 HMYZÍCH DOMEČKŮ
Tvořivá dílna pro rodiny s dětmi i do-
spělé zájemce na zahradě Ekocentra 
Iris, na které se hravou formou sezná-
míme s  různými obyvateli hmyzích 
domečků (samotářské včely, slunéč-
ka, škvoři apod.). Poté se pustíme do 
výroby hmyzích domečků, ty budou 
následně vyvěšeny na Hloučele.
do neděle 21. července
MOTÝLÍ STEZKA NA HLOUČELE
Samoobslužná hravá stezka k  Roku 
motýlů je vyvěšena v  biokoridoru 
Hloučela mezi ul. Kostelecká a  no-
vým parkem.
do 31. srpna
HLEDAČKA V BOTANICKÉ 
ZAHRADĚ
Pro děti i dospělé je připravena 
quest = hledačka. 
Provozní doba botanické zahrady:
pondělí - zavřeno
úterý - pátek 8.00 - 18.00 hod.
sobota - neděle 10.00 - 16.00 hod.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
do 31. srpna
HADIVADLO: 
JAK TO VŠECHNO ZAČALO
Výstava fotografi í Boba Pacholíka.

(podkrovní sál)

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 1. září
RUČNÍ MALBA MIKA LOOU
výstava Michala Dvořáka

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

JOSEFKOL 2 0 2 4

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Keltská noc 2024   
Jedenáctý ročník Festivalu Keltská noc se bude konat v areálu kempu Žralok v Plumlově od čtvrtka 18. 
července od 13:00 hodin až do soboty 20. července. Během tří dnů se lidé mohou těšit například na bojové 
ukázky skotského regimentu, keltskou kovářskou výrobu, ukázky pečení chleba, seminář keltské čarodějky, 
ukázky tradičního života keltů a keltská řemesla, výuku irských tanců, ohňovou show atd. Na pódiu se mimo 
mnoha jiných představí třeba maďarská kapela Selfi sh Murphy, Cisal Pipers z Itálie či irští Sliotar, kteří 
dorazí již po dvacáté. 

11. brodecká neckyáda 
Kulturní komise při OÚ, sbor dobrovolných hasičů, TJ Jiskra a Myslivecký spolek v Brodku u Konice vás 
srdečně zvou na tradiční soutěžní odpoledne ve vodě i na suchu. Už 11. brodecká neckyáda se bude konat v 
sobotu 20. července 2024 od 15:00 hodin na rybníku u Kulturního domu v Brodku u Konice. Čeká vás bohatý 
program pro dospělé i pro děti, připraven bude skákací hrad, popcorn a cukrová vata. Z občerstvení se můžete 
těšit mimo jiné na zvěřinový guláš nebo speciality z udírny, osvěžíte se točeným pivem i limonádou.

Námořnická komedie v Drahanech 
Kočovná divadelní družina Ductus Deferens přichází s námořnickou komedií Drým Džurny, kterou sehraje v 
pátek 19. července od 19:30 hodin na hřišti v Drahanech. Vstupné dobrovolné. 

Komentované prohlídky zámku 
Jedinečnou příležitost navštívit po většinu roku nepřístupný zámek v Brodku u Prostějova dostanou návštěvníci 
komentovaných prohlídek této pamětihodnosti, které se budou konat v sobotu 20. a v neděli 21. července od 
13:00 do 17:00 hodin. Prohlídky budou začínat vždy každou celou hodinu. 

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

čtvrtek 18. července
16:00 LOUTKOVÉ 
 DIVADLO PRONITKA 
pohádka O princezně Fifl eně 
a čertici Ruměně
do 28. srpna
IVAN MLÁDEK 
- VŠESLOVANSKÁ EPOPEJ 
výstava 

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  PÁTEK 19. ÈERVENCE OD 21:45
KDE:  ÈT2 KRIMINÁLNÍ DRAMA
C A S I N O

Snímek Casino, který režisér Martin Scorsese 
natočil podle knihy Nicholase Pileggiho, na 
základě skutečných událostí a do nejmenších 
podrobností popisuje chod jedné luxusní la-
svegaské herny a její napojení na zločinecké 
podsvětí. Ve středu událostí stojí tři postavy: 
bývalý hazardní hráč Sam Rothstein, dosazený 
mafií jako šéf kasina, profesionální podvodni-
ce Ginger a brutální gangster Nicky. Bezvadné 
fungování kasina i Rothsteinova kariéra však 
postupem času dostávají trhliny a celý systém 
se začíná hroutit pod tíhou sebe sama.

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 17. července
21:30 PRÁZDNINY S BROUČKEM
komedie
pátek 19. července
21:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU
komedie
sobota 20. července
21:30 VÍKENDOVÍ REBELOVÉ
komedie 
neděle 21. července
19:00 ABBA SYMPHONIC SHOW 50
největší hity legendární skupiny ABBA 
v  podání nejlepší revivalové kapely 
a symfonického orchestru

do 21. července
MAGNUM PHOTOS
Výstava ikonických fotografi í
fi lmových legend.
do 6. října
KRA JINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAHRA DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

středa 17. července
15:00 – 18:00 ŽIVÉ SOCHY SINELA
na nám. T. G. Masaryka
18:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
vystoupí kapela CountryEX 
– Smetanovy sady u altánu
sobota 20. července
18:00 SLAVNOSTNÍ 
 ODHALENÍ SOCH
Smetanovy sady u altánu

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pátek 19. července
17:00 ROMANTICA BAND
hudební večer na zahrádce
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ROCKOVÉ LEGENDY

strana 19

Sedmnáctý ročník Rock Memory Of

vzpomínal nejen na zesnulé muzikanty, vzpomínal nejen na zesnulé muzikanty, 

ale myslel opět i na charitu pro dětiale myslel opět i na charitu pro děti

Foto: Michal Kadlec 

Parašutisté dvakrát
zlatí na armádním MS

strana 30
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středa 17. července
16.00 Moravský dráhový pohár 2024
(5. kolo závodního seriálu na dráze, velodrom 
Prostějov)

CYKLISTIKA

METLE CUP OBHÁJILMETLE CUP OBHÁJIL
DOBROCHOVDOBROCHOV

více čtěte
 na straně 26

OTASLAVICE Největší turnaj v malé kopané naše-
ho regionu Metle Cup 2024 se v Otaslavicích stal 
kořistí silného týmu SK Dobrochov, který tak zo-
pakoval svůj loňský triumf. Tentokrát sice málem 
vypadl už ve čtvrtfinále, ale AC Roma šťastně vyřa-
dil na penalty a nakonec ve finálovém duelu smetl 
oslabeného spolufavorita Chop Pot 5:0.

Marek SONNEVEND
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O  chystaném natáčení Večerník 
opakovaně informoval. Právě 
kvůli němu byl zámek první 
dva červencové dny uzavřen, na 
následující dva týdny se natáčení 
přesunulo zejména do zámeckého 
parku, který se proměnil v prostředí 
prvorepublikových Mariánských 
Lázní. I  proto tu vznikl nejen 

pramen, ale k  vidění byly mimo 
jiné i  typické malované lázeňské 
hrníčky. Před kamery se postavili 
přední brněnští a olomoučtí herci 
známí zejména ze světa oper, 
operet a  muzikálů. Představili 
se tak například sólisté a  sbor 
Moravského divadla Olomouc, 
ale také umělci ze Slezského 

divadla Opava, Národního divadla 
moravskoslezského a  mnozí další. 
„Za vznikem filmu stojí námět 
a  iniciativa Víta Gregora, režii si 
vzali na starost Dagmar Hlubková 
a  Jakub Kořínek,“ uvedl kastelán 
zámku Martin Váňa. 
Poslední klapka padla na zámku 
v  Čechách pod Kosířem ve čtvrtek 
11. července. „Někteří kasteláni 
sice tvrdí, že platí pořekadlo „filmař 
do domu, bič do ruky“. My však 
můžeme s  potěšením konstatovat, 
že tentokrát to bylo opravdu velmi 
příjemné,“ zhodnotil na závěr 
Martin Váňa. 
Po svém dokončení by měl být film 
premiérově uveden v  olomouckém 
kině Metropol. Hned poté zamíří 
do Čech pod Kosířem. „Už je 
domluveno, že jej budeme promítat 
v  zámecké oranžerii,“ uzavřel 
kastelán. 

ČECHY POD KOSÍŘEM

Pokud jste se v  průběhu 
prvních červencových dnů 
zatoulali do zámeckého par-
ku v Čechách pod Kosířem, 
mohli jste mimo jiné narazit 
také na cedulky ukazující 
k novému léčivému prameni 
Veselá Lucie. Nedaleké Lázně 
Slatinice se však konkurence 
bát nemusí. Pramen se zde 
objevil pouze v rámci natáče-
ní hudebního filmu Lázeňská 
sezóna. A nejen on. V pátek 
5. července nad zámkem do-
konce létal historický horko-
vzdušný balón. 

i  horkovzdušný balón 

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook 

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Hlavní cenu festivalu 
muzejních filmů MUSAIONfilm 
2024 si z  Uherského Brodu 
odvezlo prostějovské muzeum. 
Zlatý Janek, jak je cena 
pojmenována, byl udělen za 
sérii krátkých videí o  sbírkových 
předmětech z  pozůstalosti Jiřího 
Wolkera uložených v  muzejních 
depozitářích.  
Autory videomedailonů jsou Miloš 
Karásek a  Michal Zajaček. Oba byli 
zároveň i autory výstav RE-WOLKER 
a  Wolkerovy lásky, které společně 
doprovázely otevření nové stálé 
expozice Jiřího Wolkera s  názvem 

#JIRIWOLKER. „Vedle autorů patří 
můj velký dík také kurátorovi expozice 
Filipu Gregorovi za jeho obrovské 
nasazení a  spolupráci,“ vzkázala 
Veronika Hrbáčková, ředitelka Muzea 
a galerie v Prostějově.
V  konkurenci patnácti silných 
přihlašovatelů, mezi nimiž nechyběly 
také Česká televize, Národní 
galerie Praha, Regionální muzeum 
v Litomyšli a další, uspělo se svými 
filmy i Ostravské muzeum, Muzeum 
Komenského v Přerově a Památník 
Lidice. Veškeré informace o festivalu 
lidé najdou na webových stránkách: 
www.musaionfilm.net  (mls)

PROSTĚJOV Je mu 82 let, 
je inženýr ekonomie, ovládá 
banjo, madolínu, balalajku, 
kazoo a řadu dalších hudebních 
nástrojů. Je zpěvák, textař, 
bavič, skladatel, komik, kreslíř, 
malíř, spisovatel, humorista, 
scenárista, autor deskových her 
a  vynálezce. S  kapelou, kterou 
založil v  roce 1970, odehrál 
tisíce představení v  České 
a Slovenské republice, v Polsku, 
Německu, Švýcarsku, Belgii, 
Rakousku, Spojených státech 
a  Ruské federaci. A  teď se 
osobně představil i  Prostějovu. 
Seznamte se s Ivanem Mládkem 
a jeho Banjo Bandem.

Kristýna BOHATOVÁ
Kdo by neznal Lindu, Prachovské 
skály, Jez, Mravence v kredenci, Když 
je v Praze hic či nesmrtelného Jožina 
z  bažin, kterého si broukají lidé 
v  polovině světa. A  mimochodem 
baskytarista Robert Trujillo 
a  kytarista Kirk Hammett, členové 
americké metalové skupiny 

Metallica, zahráli tento Mládkův 
hit 2. dubna 2018 v rámci koncertu 
v  pražské O2 areně. V  neděli 
7.  července ho v  originále slyšeli 
i návštěvníci koncertu, jenž se konal 
na nádvoří prostějovského zámku.
Tam Ivana Mládka s kapelou pozval 
galerista Jindřich Skácel, který od 
června vystavuje v  městské galerii 
jeho Všeslovanskou epopej. Mohli 
si ji prohlédnout i  návštěvníci 
koncertu. „Galerie byla otevřena 
o dvě hodiny dříve, zájemci si mohli 
odnést knihu, tisk s  Ivanovým 
podpisem či některý z obrazů,“ uvedl 
galerista s tím, že výstava je k vidění 
až do 25. srpna.
Pak už patřil zámek nesmrtelným 
hitům, které si prozpěvovala i značná 
část publika. „Mám jejich písničky 
moc ráda, je to klasika. Když jsem na 
nich byla naposledy, to je už tak 30 
let, ještě s nimi byl i Géza Gerendáš 
a  Ivo Pešák,“ konstatovala paní 
Zdenka. 
Koncert nestora inteligentní a vtipné 
zábavy byl jednoznačně krásným 
zážitkem letošního léta.   Foto: ivanmladek.cz

 Foto: ivanmladek.cz
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Festival ROCK MEMORY OF 
pořádá již sedmnáctým rokem 
prostějovská umělecká agentura 
HIT trade. „Hlavním smyslem 
této akce vždy bylo zavzpomínat 
na zesnulé muzikanty, kteří se 
v  dlouhé historii rocku v  prostě-
jovském regionu starali o zábavu 
nejen mladé generace. A  pocho-
pitelně jsme se vždy zaměřili i na 
charitu,“ uvedl ředitel pořádající 
agentury Petr Zlámal. Sobotní 
program začal o  půl šesté večer 
a zahájila ho kapela ATD. Postup-
ně se na pódiu až do půlnoci vy-
střídaly další kapely. „Je to nejlepší 
rocková akce na Prostějovsku, za 
těch sedmnáct let jsem vynechal 
jen jednou. Tohle mi nesmí ujít, 
vždyť na Kontakty nebo Keksy 
jsem chodil ještě za bolševiků,“ 
byl ve výborné náladě Jiří Ptáček 
z  Prostějova. Postupem doby 

si na pláž U  Vrbiček našly cestu 
stovky příznivců rockové muziky. 
„Akci z mého pohledu hodnotím 
vcelku dobře, ale to, že poslední 
měsíce je počasí nestálé a ne moc 
příznivé, částečně ovlivnilo i  ná-
vštěvnost. Zajímavé je, že v době 
počítačů, satelitů a družic dokáže-
me přesně určit počasí, ale pouze 
to, jaké bylo včera,“ pravil druhý 
den ráno hlavní organizátor festi-
valu ROCK MEMORY OF Petr 
Zlámal. „S návštěvností jsem tedy 
spokojen pouze částečně, vloni 
přišlo více lidí. Ale jak už jsem ří-
kal, lidé čekají na počasí a bohužel 
podle prognóz a předpovědí měly 
být v době konání festivalu bouř-
ky a přívalové deště. Což se nako-
nec díkybohu nestalo. Všechny 
kapely si ovšem stejně jako diváci 
užívaly pohodu celého festivalu, 
jenž je především vzpomínkou 

Martin ZAORA L
Usedlost na Pohodlí se nachází u sil-
nice zhruba v  polovině cesty mezi 
Holubicemi a Sečí. Má pozoruhod-
nou historii, naposledy si zde lidé 
oblíbili lesní bar, který však kvůli 
opakovaným nájezdům zlodějů 
musel loni po dvou letech skončit. 

Co se zde však naopak podařilo 
obnovit, je country festival, jenž se 
sem přesunul z Vojtěchova. Letos na 
něm mimo jiné zahrály kapely Pro-
lom, Arrest, Sakrapes, Jack´s  band 
či písničkářka Ashena Brennerová. 
„Děkujeme Tomovi Bábkovi a jeho 
partě, že i  po noční bouřce udrželi 
areál U nás na Pohodlí ve stavu, že se 

festival mohl uskutečnit. Děkujeme 
zvukařům za skvělý zvuk, kapelám 
za perfektní výkony, občerstvova-
címu týmu za servis s  neustálým 
úsměvem a  v  neposlední řadě ná-
vštěvníkům, kteří nás přišli pod-
pořit,“ vzkázali členové pořádající 
newgrassové kapely Taverna, která 
na akci rovněž vystoupila. 

PROSTĚJOV Léto přineslo  sérii změn v duchovní správě 
farností. Arcibiskup Josef Nuzík jmenoval do vedení arci-
diecéze některé kněze sloužící dosud ve farnostech. Nové-
ho úkolu se ujímá i dosavadní prostějovský farář a děkan 
P. Aleš Vrzala, jenž na arcibiskupství nastoupil jako mode-
rátor diecézní kurie a také biskupský delegát pro církevní 
školství. Jeho nástupcem je Jerzy Walczak. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Otec arcibiskup mě pověřil funkcí moderátora kurie. Tuto pozici 
v naší arcidiecézi dosud zastával generální vikář. Kodex kanonic-
kého práva říká, že moderátorovi kurie přísluší pod vede-
ním biskupa koordinovat vyřizování správních záležitostí 
a dbát, aby ostatní osoby v kurii řádně plnily jim svěřené 
úkoly. Dále mi byl svěřen úřad biskupského delegáta pro 
církevní školství,“ vysvětlil P. Vrzala. 
Novým farářem v  prostějovském kostele Povýšení sv. Kříže 
a  zároveň prostějovským děkanem se stal P. Jerzy Walczak, 
doposud farář a děkan v Holešově. Ten je mimo jiné držitelem 
ocenění, které mu udělilo město Holešov – v roce 2019 se stal 
osobností města v oblasti kultury. Ve svých farnostech inicioval 
řadu kulturních a společenských aktivit, například Dožínky mi-
kroregionu Holešovska či Svatohubertský den.

 Foto: clovekavira.cz

Aleše Vrzalu nahradil Jerzy Walczak

HOLUBICE, SEČ Vzpomínáte? Dlouhých 22 let patřil festival Country Vojtěchov neodmyslitelně 
k létu na Prostějovsku. Do malebného areálu Hostince U Posledního Mohykána se sjížděli milovníci 
folkové a country muziky ze širokého okolí. V roce 2022 se festival poprvé nekonal. Už loni se akci 
v menším měřítku podařilo obnovit. V sobotu 22. června se tak mohl naplno uspořádat už 2. ročník 
festivalu Country Pohodlí.  

 Foto: Facebook

a úctou ke kolegům, kteří ve své době rozdávali radost lidem v našem regionu. 
Ani letos jsme pochopitelně nezapomněli na pomoc dětem. Letos to byl opět 
dar pěti tisíc korun pro Dětský domov v Plumlově, což je vlastně náš takový 
partner po celou dobu festivalů,“ sdělil Večerníku Petr Zlámal. Ten v sobotu 
večer opět usedl za bicí a s kapelou Plus rozvášnil diváky. „Užil jsem si to, ov-
šem tak jako vždy se zbytkem posledních sil,“ smál se Petr Zlámal. A na zá-
věr vyzdvihl pomoc sponzorů akce. „Určitě musím moc poděkovat za účast 
a podporu všem kapelám, tím pádem i všem našim partnerům, bez nichž by 

tenhle festival nemohl existovat. Především firmám Maier, Mubea, Gascent-
rum, Grewis, Kopro, Maso uzeniny Lešany, Plnet, Dalsiko, Grafikstar a naše-
mu podporovateli Mgr. Jiřímu Pospíšilovi. Jsem rád, že jsme prostřednictvím 
našeho festivalu přispěli k setkání lidí všech generací i názorů, kteří se v běž-
ném životě sotva kdy potkají. Zde je spojuje dobrá nálada a vzpomínky. Chtěl 
bych poděkovat i své ženě Evě a synovi Tomovi, kteří jsou nedílnou součásti 
akce. Bez nich bych to nezvládl,“ uzavřel Petr Zlámal, ředitel pořádající umě-
lecké agentury HIT trade.

Na ROCK
MEMORY OF

se pamatovalo

PLUMLOV Rockové legendární kapely z Prostějovska, spousta fanoušků kvalitní muziky, báječné občerstvení a hlavně příznivé počasí. To byly hlavní atributy v pořadí již sedmnáctého 

ročníku ROCK MEMORY OF 2024 na pláži U Vrbiček na plumlovské přehradě. V sobotu od podvečera až do hluboké noci burácel u vody kvalitní rockový nářez v podání kapel ATD, Quercus, 

Kontakt, Plus a Keks. Všechny tyto muzikanty znají především ty starší generace fanoušků, vždyť uvedené skupiny vyhrávaly na zábavách už v osmdesátých letech minulého století.

 Foto: Michal Kadlec

pro Večerník

původní
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC



PROSTĚJOV Pátek patřil ve střeleckém areálu OMS Prostějov psím krasavcům. Konala se tam Speciální 
výstava Klubu chovatelů teriérů a Klubová výstava Airedale terrier klubu. Posuzování se ujali renomovaní 
mezinárodní rozhodčí Lukasz Kozlarek (PL), Vesa Lehtonen (FIN) a Agnieszka Nowak-Patyniak (PL). Če-
kalo je posouzení bezmála dvou set psů, a to od toy teriérů po airedale teriéry, zástupce největšího plemene. 

Kristýna BOHATOVÁ Nejpočetněji 74 jedinci byli za-
stoupeni border teriéři. Hrubosrstí 
psíci, původně ryze pracovního 
plemene, jsou mimo myslivost vyu-

žíváni i na nejrůz-
nější psí sporty, 

třeba agility. 
Kvůli své ve-

likos-

ti, povaze a  přizpůsobivosti jsou 
ideálními společníky do města. Na-
proti tomu byl na výstavě k vidění 
jediný příslušník našeho národního 
plemene český teriér. 
Své zástupce zde měl i  náš region. 
Martin Jedlička z Březska vystavo-
val irského teriéra, Helena Klobá-

sová z Hluchova bedlington teriéra 
a Radka Kouřilová ze Žešova, Ro-
man Slavík z  Čelčic a  Jaroslav Za-
tloukal z Výšovic předvedli border 
teriéry. V  roli handlera se předsta-
vila Martina Ježková z  Křenůvek, 
jejíž rodiče pomáhali s  organizací 
výstavy. 
„Jsem nadšená, po iks letech jsem 
měla možnost vidět na živo skot-
ské teriéry. Před několika desítka-
mi let měl v  Prostějově takového 

pan doktor Valenta. Od té doby je 
mám moc ráda,“ netajila nadšení 
jedna z  návštěvnic výstavy. Podle 
Ivy Němečkové, majitelky chova-
telské stanice Majesco, jsou „sko-
ti“ jedineční, a to nejen vzhledem: 
„Jako praví teriéři jsou patřičně 
tvrdohlaví. Pokud se pustí se zá-
palem do nějaké činnosti, je těž-
ké jim ji přerušit nebo nedejbože 
zakázat. Chtějí být všude, kde se 
něco šustne.“ 

K  vidění byla rovněž poměrně 
neznámá plemena jako brazilský 
teriér, anglický toy teriér či toy fox-
teriér. 
Z  Prostějova si odváželi řadu cen 
a  titulů ze tříd štěňata, mladí, me-
zitřídy, otevřené, pracovní, vítězo-
vé, čestné a  veteráni. Soutěžilo se 
rovněž v juniorhandligu, v kategorii 
dítě a pes, ceny si mimo jiné odvez-
li nejlepší štěně, nejlepší veterán 
a nejlepší pár psů. 

PLUMLOV Kemp Žralok zněl předminulý pátek 
kytarami. Pětice muzikantů z uskupení STB neboli 
Sem Tam Blues zpříjemnila návštěvníkům celé od-
poledne pohodovou muzikou.
„Stavili jsme se zde náhodou, jeli jsme okolo a rozhodli 
se, že si dáme pivko. A už tu sedíme hodinu a poslou-

cháme staré fláky,“ smál se jeden z cyklistů. Jak podotkl, 
po spoustě let se viděl s kamarádem Pavlem Šubčíkem, 
legendou prostějovské hudební scény.
Další hudebním programem v kempu byl minulý pátek 
12. července, kdy od 17 hodin vystoupil Sláva Band. 
Byli jste u toho?  (kib)
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CESTOU CESTOU  NECESTOU NECESTOU

Lukáš, Michal a Pavel vyrazili na Gumbalkan
PROSTĚJOV V  pátek odpoledne vyjela z  parkoviště u  KaSCentra dvě auta. 

Zatímco vínová felicie vezla Lukáše Kosjancuka a Michala Páleníčka, za volantem 

stříbrného volva seděl Pavel Krchňák. Mají před sebou dalekou cestu, až k moři. 

Přidali se totiž k expedici Gumbalkan, která v sobotu odstartovala v Ostravě.

Přes Česko, Polsko, Slovensko a Ma-
ďarsko musí vozy dojet až k  moři 
v  Rumunsku. „Nejde o  rychlostní 
závod, ale o to dojet. A ne jen tak le-
dajakým autem, musí stát do 25 tisíc 
korun, nebo může stát víc, ale musí 
být starší než 33 let. Takže nás felda 
stála sedm tisíc a Pavla volvo pět,“ vy-
světlil Večerníku Lukáš. 
Oba vozy samozřejmě prošly peč-
livou prohlídkou a  nutnými opra-
vami. Posádky si s  sebou vezou ná-
hradní pneu i díly. Samozřejmostí je 
solární nabíječka, protože pravidel-
ně podávají report na FB a YouTube, 
a to nejen svým blízkým. „Rozhod-
nutí padlo docela rychle, máme rádi 

výzvy a  tahle je pro nás jako stvo-
řená. Měli jsme být čtyři, ale jeden 
člen nám na poslední chvíli odpadl. 
No, tři jsou taky síla,“ smál se Michal. 
Jedou podle mapy, absolvovat musí 
povinné checkpointy, ale rychlost 
řešit nemusí.  Gumbalkn totiž není 
závod a  nejede se na čas. Posádky 
ale musí počítat s  tím, že noclehy, 
jídlo, hygienu budou řešit samy. 
„Pevně věříme, že dojedeme ve 
zdraví tam i  zpět, tak nám držte 
pěsti,“ vzkazují kluci, kteří po celou 
cestu propagují naše město.  
Do Prostějova se vrátili v  pátek 
12. července a Večerník byl znovu 
u toho! O tom ale zase až příště... 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

URČICE O  značku Regionální 
potravina Olomouckého kraje 
soutěžilo 45 místních výrobců se 
145  produkty. Mezi nominovaný-
mi výrobky byla i   Klobása s  tva-
růžky od Lahůdek z Hané Antoní-
na Jelínka staršího z Dětkovic. 
Antonín Jelínek se výrobě masných 
produktů věnuje řadu let. Své zkuše-
nosti úročí i při výrobě klobás. „Dě-
láme klasické, jalapeňo s  čedarem 
a zhruba přede dvěma lety jsme začali 
s výrobou klobás s tvarůžky,“ říká. Po-
užívá léty prověřený základní recept 
starých řezníků, do kterého dodává 
další složky. „Tvarůžková klobása je 
chuťově velmi příjemná. Tvarůžek 
se totiž při uzení mění na uzený sýr, 
ale tvarůžkovou vůni neztratí. Nesmí 
ho v mase být víc jak 15 procent, pak 
by klobása nebyla spojená, tekla by,“ 

vysvětluje Antonín Jelínek. Zakládá 
si zejména na faktu, že stále udí po 
staru, na dřevě.  Maso má pak úplně 
jinou chuť.  Každá várka v udírně zů-
stane 6 hodin, aby byl výrobek doko-
nalý. A jen pro zajímavost, ztráty při 
uzení dosahují 25 procent, takže ze 
100  kilo klobásek jich Antonín Jelí-
nek do prodeje pošle 75 kilogramů. 
V  hodnotitelské komisi zasedli 

tradičně zástupci Ministerstva ze-
mědělství, Státního zemědělského 
intervenčního fondu, Státní zeměděl-
ské a  potravinářské inspekce, Státní 
veterinární správy, Agrární komory, 
Potravinářské komory a  krajského 
úřadu. Ocenění značkou Regionální 
potravina si producenti převezmou 
na slavnostním vyhlášení v Olomou-
ci ve čtvrtek 3. října 2024. 

o Regionální potravinu
Olomouckého kraje

V HLAVNÍ ROLI STB!

Do Prostìjova se sjeli teriéøi z celé republikyy Hrubosrstí psíci jsou
ideálními společníky do města



CO UKÁZALO FOTBALOVÉ EURO?

Jaký dojem zanechali na letošním mistrovství Evropy čeští 
fotbalisté, to jsem v téhle rubrice stručně rozebíral už mi-
nule. Co nejzásadnějšího však ukázal kontinentální svátek 
kopané z globálního hlediska? Za mě toho rozhodně ne-
bylo málo.
Nejvýraznější pozitivní stopu v Německu určitě zanechali 
Španělé bez ohledu na to, zda vyhráli včerejší finále. Před-
váděli moderní, rychlou a divácky atraktivní hru vedoucí 
k úspěšným výsledkům, což je ideální kombinace. Zaslou-
žili si konečný triumf.
Fanouškovská srdce za hezké útočné pojetí patřila také 
Nizozemcům, z  řady hledisek i  Švýcarům, Rakušanům, 
Slovákům, Gruzíncům či některým dalším. Naopak zkla-
máním vedle Čechů, Skotů nebo třeba Italů byla produk-
ce dvou gigantů, kteří se i tak dostali daleko.
Zejména Anglie se svým extrémně úsporným nefotbalem 
neměla ve finále co dělat a zachránilo ji jen štěstí vyztu-
žené individuální kvalitou opor. Francouzi hráli přece jen 
o něco lépe, ale též oni zůstali daleko za očekáváním toho, 
čím se mohli prezentovat.

Už je to pět let, co zanikl (asi nenávratně) populární Krum-
sínský Haná Cup v malé kopané. Pro tento sport šlo o jeden 
z  republikově největších i  nejkvalitnějších turnajů, který 
však postupem času pronásledovaly organizační potíže 
a nakonec jej odrovnal covid.
Což byla velká škoda, leč nemá už smysl zpětně plakat nad roz-
litým mlékem. Zvlášť pokud v regionu máme Metle Cup. Ten 
v Otaslavicích vznikl ještě za existence Haná Cupu, pro nějž byl 
několik let spíše vítaným doplňkem než úplnou konkurencí. 
Než to v Krumsíně zabalili.
Od té doby Metle Cup zaslouženě vzkvétá a daří se mu, neboť 
pořádající TJ Sokol Otaslavice ví, co chce, a rozumně setrvává 
u osvědčeného hracího modelu. To znamená skromnější účast 
patnácti mužstev a  nikoliv poněkud megalomanštější projekt 
s rostoucím počtem týmů.
K takovému rozvoji by přitom okolnosti mohly svádět, ovšem 
v „Metlích“ dávají přednost osvědčené kvalitě pro stabilní množ-
ství kolektivů. Navíc tam v posledních letech přidali ještě mlá-
dežnický Metle Cup junior, díky čemuž se Otaslavice vždy na 
přelomu června a července stávají fotbalovým centrem okresu.

Způsob, jakým volejbalistky České republiky dospěly k vý-
raznému úspěchu v  podobě triumfu na prestižním Chal-
lenger Cupu 2024 ve filipínské Manile, by měl být maxi-
málně inspirující. Pro všechny další reprezentační výběry 
ČR i pro veškeré tuzemské kluby.
Proč? Ze dvou hlavních důvodů. Tím prvním je obrovské 
kvantum špičkově odvedené kvalitní a tvrdé práce pod ve-
dením hlavního kouče Giannise Athanasopoulose i  jeho 
realizačního týmu, neboť právě díky absolvované dřině na 
vysoké úrovni mohly Češky prvenství získat.
Druhá ústřední příčina zaslouženě zlaté euforie pak jedno-
značně spočívá ve viditelně skvělé partě, kterou samotné 
hráčky vytvořily. Aby mančaft fungoval natolik kolektiv-
ně a fakt plně táhl za jeden provaz, to nebývá v týmových 
sportech žádná samozřejmost.
A zvlášť ne na reprezentační scéně, kde je na všechno mno-
hem méně času než v klubech. Přesto český soubor už od 
Řekova nástupu do funkce před pěti lety neustále maká 
nejvíc i nejlépe, jak lze. Za což nyní po právu sklidil sladkou 
odměnu postupem do světové Ligy národů.

COLORADO, PROSTĚJOV Náš okres bude mít na blížících se 

Letních olympijských hrách 2024 v  Paříži (26. července až 

11. srpna) několikanásobné zastoupení v tenisu – a jeden míst-

ní borec bude při globální sportovní akci planety reprezentovat 

Českou republiku i v dráhové cyklistice. Do Francie se chystá Jan 

Voneš, jezdec TUFO PARDUS Prostějov.

Momentálně absolvuje s národním výběrem ČR klíčovou část pří-
pravy, kterou je čtyřtýdenní vysokohorské soustředění v americkém 
Coloradu. „Do USA letíme 26. června a budeme tam skoro měsíc 
intenzivně trénovat ve vyšší nadmořské výšce. Čekají nás po všech 
stránkách výborné podmínky, abychom pro olympiádu nabrali co 
nejlepší formu,“ říkal před časem Večerníku Honza Voneš.
Po coloradském kempu a návratu domů přijde na řadu ještě závěreč-
né soustředění v podobě týdenního pobytu na španělském ostrově 
Mallorca. „Tam už budeme všechno ladit. Do Paříže pak cestujeme 

až 4. srpna, takže slavnostní zahájení her se mě netýká. Naopak slav-
nostní zakončení ano, a moc se na něj těším. Jako samozřejmě na ce-
lou olympiádu,“ smál se Jan při nedávném rozhovoru s naším listem.
Nejvíce ze všeho se prostějovský cyklista pochopitelně těší na sa-
motné závodění v  rámci letošních LOH. „S  parťákem Denisem 
Rugovacem se soustředíme hlavně na společný madison, kde se 
chceme vejít do elitní desítky a umístění v nejlepší osmičce by bylo 
absolutně super. Něco pěkného bych rád předvedl taky v omniu,“ 
přiblížil Voneš své výsledkové plány pro Paříž. Držíme pěsti!

Marek SONNEVEND
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 Foto: Facebook

Cyklista Jan Voneš se na olympiádu
připravuje v USA

ŽELIV, PROSTĚJOV Posledním raftovým závodem 
na divoké vodě před letní prázdninovou pauzou byl 
další díl Českého poháru R4 (čtyřmístných člunů) na 
řece Trnávce. Nedaleko obce Želiv ve vlnách tamní 
umělé tratě samozřejmě bojovali také borci Raft tea-
mu Tomi-Remont Prostějov, kteří i  tentokrát patřili 
mezi absolutně nejlepší.
Na Českomoravské vysočině sice z hanáckého klubu chy-
běly jak ženy, tak mládežnické posádky. Ale 
všechny tři lodě Tomi-Remont, jež vyrazily 
na zteč, předvedly špičkovou formu. Tu 
vůbec nejlepší muži TR HIKO ve složení 
Aleš Daněk, Jan Havlíček, Jan Šťastný, Ja-
kub Vrzáň, neboť vyhráli nejprve slalom 
a pak i sprint!
Totéž se podařilo dvakrát vítězným veterá-
nům TR MASTERS, rovněž sestava Mi-
chal Hric, Václav Kabrhel, Jaroslav Pospíšil, 

Jan Šťastný ovládla obě disciplíny. Muži TR ZUBR (Mi-
chal Hric, Václav Kabrhel, Václav Kristek, Jaroslav Pospí-
šil) brali stříbro za sprint a bronz za slalom, zatímco další 
prvenství získali ve vloženém slalomu R2 Jakub Vrzáň 
s Janem Havlíčkem.
Tuzemský pohárový seriál v  raftingu bude po zmíněné 
přestávce pokračovat až o víkendu 24. a 25. srpna na Vl-
tavě pod Lipnem přes obávané Čertovy proudy. (son)

Slalom R4
 1. TR HIKO (Danìk, Havlí-

Slalom R2

 1. TR HIKO (Danìk, 

VÝSLEDKY ČESKÉHO POHÁRU 2024 – TRNÁVKA



„Po posledním utkání jsme sice 
všichni měli radost, že se nám poda-
řilo soutěž udržet, ale už cestou ze 
Žižkova začala další práce. Bylo třeba 
uvažovat o hráčích z kádru, posilách, 
řešily se věci kolem stadionu. A dělat 
na tom, abychom se v  další sezóně 
nezachraňovali na poslední chvíli,“ 
popsal uplynulé týdny sportovní ře-
ditel klubu Jiří Balcárek.
Tým před prvním mistrákem odehrál 
pět přípravných zápasů. Nejprve pora-
zil Považskou Bystrici 2:0, prohrál s  re-
zervou ostravského Baníku 2:3, přejel 
Zlínsko 4:0 a  další dvě výhry si na své 

konto připsal v  duelech s  Frýdkem-
-Místkem a  generálce proti Uničovu.
„Letní pauza není dlouhá, proto šlo 
o dostatečný počet zápasů, protože jsme 
museli i trénovat. Zapracovat na kondici, 
zabudovat do kádru nové kluky. Posled-
ní dny před začátkem sezóny už budeme 
vše ladit na úvodní střetnutí proti Vyško-
vu,“ řekl trenér Radim Kučera. „Čtyři zá-
pasy se nám podařilo vyhrát, ale výsledky 
se rozhodně nedají přeceňovat. Spíše 
nám sloužily k tomu, abychom zjistili, na 
čem ještě musíme zapracovat, co potře-
bujeme zlepšit,“ uvedl prostějovský kouč.
Z předchozího kádru na soupisce chybí 

řada hráčů obvyklé sestavy z  minulého 
soutěžního ročníku. Z Prostějova odešel 
Filip Mucha, Jan Štěrba, Ondřej Rud-
zan, Jaroslav Harušťák, Samuel Šimek 
nebo Petr Jaroň. „Některým skončilo 
hostování, s  jinými jsme se rozloučili 
nebo se nedohodli na pokračování v na-
šem klubu. To je normální,“ poznamenal 
k obměně soupisky kouč, který přivítal 
řadu nováčků a nevyloučil, že k nějaké-
mu doplnění ještě dojde. „Dokud není 
přestupní okno uzavřené, nelze nic vy-
loučit. Může přijít zranění nebo pokles 
formy,“ nechává si otevřená zadní vrátka 
Kučera.
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PROSTĚJOV V krátké pauze mezi sezónami hráči i vedení 1. SK 

Prostějov rozhodně nezaháleli. Vedení usilovně pracovalo na zís-

kání posil před startem nového druholigového ročníku, fotbalisté 

odehráli pět přípravných zápasů a současně pracovali na souhře 

i nabírání potřebné kondice. A na stadionu se finišovalo s rekon-

strukcí stadionu, na který se tým vrátí po roční pauze.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

LEŠTINA Poslední přípravný 
zápas odehráli fotbalisté 1. SK 
Prostějov na hřišti v  Leštině 
a  jejich soupeřem byl SK Uni-
čov. Tradiční účastník morav-
skoslezské fotbalové ligy byl 
především v  prvním poločase 
více než vyrovnaným soupeřem 
a  eskáčko o  vítězství 2:1 roz-
hodlo až po změně stran.
 V úvodní polovině zápasu byla hra 
vyrovnaná. Oba soupeři drželi na 
vlastní polovině své pozice a  díky 
tomu se ani jeden tým nedostával 
do větších šancí. Prostějov se nedo-
kázal výrazněji prosadit i  kvůli hor-
šímu pohybu a zbytečným ztrátám. 
Uničov navíc jednu z  nich dokázal 
potrestat. Po zisku ve středu pole 
se řítil na prostějovskou branku Ja-
vůrek, ideálně přihrál Hausknech-
tovi a  tomu stačilo trefit prázdnou 
branku.
Po obrátce svěřenci Radima Kučery 
přidali a  pomohli si standardními 
situacemi. Ve 49. minutě ránu Kou-

delky vyrazil brankář Král na roh 
a po něm se hlavou prosadil Šinde-
lář. Podobná situace se opakovala 
o osm minut později, míč do branky 
v  tomto případě uklidil Ševčík. Od 
tohoto okamžiku byl Prostějov lep-

ší, Uničovu postupně docházely síly 
a nedokázal se dostat k potřebnému 
tlaku ani šancím. V 89. minutě nao-
pak mohl přidat třetí branku Habus-
ta, jeho zakončení hlavou ale skvěle 
vyrazil uničovský gólman.  (lv)

KOSTELEC NA HANÉ V  ex-
trémním horku odehráli fotbalis-
té 1. SK Prostějov další přípravné 
utkání. V Kostelci na Hané přiví-
tali Frýdek-Místek a  zvítězili 1:0, 
přestože se jim herně příliš ne-
dařilo a soupeř z MSFL je hodně 
potrápil.
Jediný gól střetnutí dal už v 9. minutě 
Michal Zapletal. Po rychlém průniku 
po pravé straně Hanáci centrem do-
kázali poslat míč do pokutového úze-
mí a domácí hráč skvěle provedeným 
volejem prostřelil brankáře Lasáka.
Především ve druhém poločase hos-
té Prostějov potrápili a měli několik 
dobrých příležitostí na vyrovnání. 
V zakončení jim ale chyběl větší klid 
a  domácí i  s  patřičnou porcí štěstí 
těsný náskok ubránili.  (lv)

Radim KUÈERA – trenér 1.SK Prostìjov
„Z výkonu jsem trošku rozpačitý. V předchozích zápasech jsme byli lepší na míči, ten-
tokrát nám trošku překážel. Soupeř se nás něco natrápil, a dokonce šel do vedení. My 
jsme si sice pomohli standardními situacemi, ale především v krajních prostorech mi 
chyběla větší kvalita. V přechodové fázi bylo hodně ztrát. To musíme zlepšit, jinak se 
neposuneme dopředu.“

HODNOCENÍ PO ZÁPASE

Radomír Dian – asistent trenéra 1.SK Prostìjov
„Po náročném tréninkovém bloku jsme přivítali nepříjemného soupeře, všichni hráli 
ve velkém horku. Nastoupila trošku odlišná sestava než v předchozím utkání, což byl 
záměr. Hru výrazně ovlivnilo počasí, zápas byl spíše o soubojích a náběhových věcí tam 
tolik nebylo. Ale splnilo to svůj účel a teď už budeme vše směrovat k prvnímu mistráku.“

HODNOCENÍ PO ZÁPASE

2 : 12 : 1

1 : 01 : 0

Frýdkem-Frýdkem-
--MMístkemístkem

 Jaká byla příprava?
„Ta letní je kratší než zimní. Je sice horko, 
ale jsou to vlastně jen čtyři týdny, dá se to 
zvládnout i ve vedrech. Buďme rádi, že je 
teplo, zimy si během roku užijeme dost. 
Dělali jsme věci do zápasů, třeba i taktic-
kých. Myslím, že příprava byla v pořádku, 
i  díky tomu, že nás bylo hodně. Z  mého 
pohledu byla dobrá.“

 V zápasech bylo vidět, že se sna-
žíte trošku změnit styl a  hrát rychleji 
dopředu. Vyhovuje vám to?
„Ono to tak možná vypadá ve srovnání 
s  posledními mistráky. Ale my jsme hráli 

o záchranu a to se hraje jinak. Hodně věcí 
bylo třeba zjednodušit. Šlo o to nedostat gól 
a čekat, že Tomáš Malec něco udrží naho-
ře. To byl náš styl, který nás zachránil. Ale 
víme, že tady fotbaloví hráči jsou, mají i po-
třebnou rychlost. Změna proto nebyla těž-
ká. Od nové sezóny bychom tak chtěli hrát.“

 Bude to fungovat?
„To se ukáže až v ostrých zápasech. V těch 
přípravných to úplně nezjistíme. Ovšem 
myslím si, že jsme připraveni celkem 
dobře.

 Kádr se opět docela hodně obmě-
nil. Jste už na to zvyklý?

„Já za ty roky úplně. K fotbalu to prostě 
patří. Smlouvy končí, někdo odejde. Ta-
kový je život, není to nic neobvyklého. 
Myslím, že jsme to dobře doplnili. Zku-
šenými hráči i  mladými, doufám, že to 
bude fungovat.“

 V  prvních kolech hrajete proti 
týmům v horních pater poslední tabul-
ky, pak máte Zlín. Bude to hodně ostrý 
start?
„Možná to tak vypadá, ale v  posledních 
dvou letech se soutěž velmi vyrovnala, 
takže si nevyberete. Zápasy jsou vyrov-
nané, každý může hrát s každým. Vybírat 

si nemůžeme, beru to tak, že na začátku 
nebudeme nikam daleko cestovat, což je 
dobře.“

 V posledních dvou letech tým bo-
joval až do konce o  udržení. Tomu se 
chcete vyhnout, že?

   „To ano, jenže to jsem říkal i před ro-
kem, a zase jsme hráli dole. Prostě to tak 
bylo a tak to je vždy. Někdo hraje nahoře, 
někdo dole. Někdo postoupí, jiný spadne. 
Musíme dobře odstartovat a nenechat to 
až na jaro. Vždy říkám, že co si uhrajeme 
na podzim, nám už nikdo nevezme a pak 
se to bude hodit.“

PROSTĚJOV S  krátkou přestáv-
kou, kterou strávil na hostování 
v  Brně, je Jan Koudelka již přes 
šest let trvale spojený s prostějov-
ským fotbalovým klubem. Do no-
vé sezóny půjde s vírou, že se klub 
nebude tentokrát pohybovat ve 
spodních patrech tabulky. „O tom 
jsem mluvil už loni a zase jsme byli 
dole. Snad to teď bude jiné, musí-
me dobře začít,“ přeje si Koudelka.

EXKLUZIVNÍ rozhovor  pro Večerník

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ



PROSTĚJOV Druhý ročník fot-
balového Summer Campu 2024 
pořádaného klubem 1. SK Pros-
tějov v  jeho tréninkovém areálu 
za Olympijskou ulicí pro věkovou 
kategorii žákovských přípravek 
je minulostí. Proběhl od pondělí 
8. do pátku 12. července za účasti 
dvaapadesáti chlapců i jedné dív-
ky. A maximálně se vydařil!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Náplň soustředění byla každý z  pěti 
dnů podobná: ráno od osmi hodin 
první trénink, po něm kratší pauza 
vyplněná svačinou, následně druhá 
tréninková jednotka a  před poled-
nem společný oběd. Poté měli malí 
účastníci více času na odpočinek, 
takovou siestu vyplněnou klidnou 
zábavou u různých her nebo povídá-
ním. Odpoledne pak přišel na řadu 
třetí trénink, načež si aktéry před šest-
náctou hodinou mohli vyzvedávat 
rodiče.

„Snažili jsme se, aby se toho v  rámci 
možností co nejvíce natrénovalo, jak 
co se týče rozvíjení individuálních 
dovedností, tak týmové spolupráce, 
chybět samozřejmě nemohla spousta 
hraní v rámci přípravných minizápasů 
a  také nezbytný odpočinek. Schop-
nost regenerace je však u dětí obdivu-
hodná, ony se z únavy dostávají velice 
rychle a  hned se znovu těší na další 
fotbal,“ říkal s úsměvem Antonio Con-
sole, šéftrenér mládeže 1. SK v nižších 
věkových kategoriích a zároveň hlavní 
organizátor Summer Campu.
Tomu letos přálo opravdu nádher-
né letní počasí. „Hlavně v  úterý 
a  ve středu už bylo fakt velké hor-
ko, což je ale pořád lepší než pří-
padný déšť. Navíc nám stejně jako 
loni umožnili prarodiče jednoho 

z  účastníků kempu, aby se kluci 
mohli chodit koupat do bazénu na 
zahradě jejich rodinného domu 
nedaleko areálu. Což bylo doko-
nalé zpestření programu a  v  těch 
vedrech vítaná pomoc, za kterou 
moc děkujeme,“ zmínil Console.
Kapacita soustředění vzrostla 
oproti minulému roku z pětatřiceti 

talentovaných hráčů na více než pa-
desát. „A to jsem musel už v průbě-
hu dubna uzavřít přihlašování, pro-
tože pořád chodily další přihlášky, 
účast tedy mohla být ještě mnohem 
vyšší. Ovšem to jsme už nechtěli, 
abychom zvládli se o děti adekvát-
ně postarat na odpovídající úrov-
ni. Myslím, že maximální kapacita 
za stávajících podmínek je tak do 

šedesáti,“ uvažoval kouč sympaťák 
původem z Itálie.
Do intenzivní pětidenní přípravy se 
zapojili převážně členové přípravek 
1. SK Prostějov, leč nejen oni, šanci 
dostali rovněž chlapci z  jiných od-
dílů. Společně s  Consolem vedlo 
všechny frekventanty celkem deset 
trenérů. „Mám velkou radost, že 

stejně jako loni se o kluky se mnou 
starali hráči i  jedna hráčka eskáčka 
starších mládežnických kategorií. 
Pro ně jde o super zkušenost, navíc 
byli výborní a  dávali si záležet, aby 
kvalita práce na kempu byla vysoká. 
Zaslouží obrovské poděkování.“
Náplň posledního pátečního dne 
vygradovala přátelským utkáním 
malých nadějí právě proti koučům. 
„Kluci se maximálně snažili, ale bylo 
i hodně srandy,“ smál se italský od-
borník v  prostějovských službách. 
Na úplný závěr pak nemohlo chybět 
slavnostní zakončení s předáním ofi-
ciálního certifikátu i dárku za úspěš-
né absolvování Summer Campu 
2024. Na tohle radostné vyvrcholení 
přitom osobně dorazilo hned kvarte-

to hráčů mužského A-týmu eskáčka!
Na zvídavé dotazy ochotně odpo-
vídali a  autogramy i  společné fotky 
rozdávali brankáři Luděk Vejmola 
a Vladimír Neuman a útočníci Kam 
Sami Fabrice Badra a  Tomáš Jed-
lička. „Borcům moc díky, že mezi 
nás přišli, klukům to udělalo velkou 
radost. Hlavně jsem však velmi rád, 
jak se celý kemp vydařil a  že pro-
běhl také díky parádnímu přístupu 
všech chlapců i jedné odvážné dívky 
bez jakýchkoliv větších problémů 
či zranění, snad jen kromě několika 
vosích žihadel. Věřím, že tohle sou-
středění malým talentovaným fotba-
listům něco dalo, a už se těšíme na 
příští třetí ročník,“ uzavřel Antonio 
Console.

„Řada kluků se z  hostování vráti-
la do mateřských klubů, s  jinými 
jsme se nedohodli na podmínkách. 
Tak to chodí. Ale ta základní kostra 

zůstala a  tu jsme doplňovali. Sklá-
dali jsme sestavu s  cílem získat co 
nejvíce hráčů na přestup. Věřím, že 
jsme se trefili,“ ohlédl se za nároč-
nými týdny trenér Radim Kučera.
Z  Vyškova přestoupil záložník To-
máš Lahodný, útok posílil plzeňský 
odchovanec Tomáš Jedlička. Obra-
nu po návratu ze Slovenska vyztužil 
zkušený Martin Šindelář. Dalším 
novým obráncem je Marek Bielan 
z Karviné a ze stejného klubu dorazil 
brankář Vladimír Neuman. V  jeho 
případě jde o  roční hostování. Po-
sledním nováčkem je Radek Leho-
vec, bývalý hráč Bohemians Praha.
„Máme všechny posty zdvojené, což 
byl jeden z prioritních cílů. Konku-
rence je zdravá, kluci po sobě budou 
šlapat, aby se dostali do sestavy. Na-
víc budeme připraveni na případné 
zdravotní problémy,“ míní Kučera.

V průběhu letní přestávky se posílil 
také realizační tým, jehož součástí 
se stal nový kondiční trenér Tomáš 
Oslzla, který působil v  olomoucké 
Sigmě.
Celý klub věří, že na eskáčko čeká 
úspěšnější ročník, než byly ty dva 
poslední. Tým se chce prezentovat 
velkým nasazením, které přitáhne 
na nový stadion co největší počet fa-
noušků. „Je to můj cíl. Naši příznivci 
přes týden pracují a řeší běžné pro-
blémy a na koci týdne jdou na fotbal 
a  chtějí vidět, jak tým jezdí na sto 
procent. Pak se budou vracet a bude 
jich chodit stále víc,“ je přesvědčený 
sportovní ředitel 1. SK Prostějov Jiří 
Balcárek. „Myslíme i  na děti a  ro-
diny. Chystáme doprovodné akce, 
soutěže, chceme, aby náš klub na-
bízel dobrou zábavu pro všechny,“ 
dodal Balcárek.
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chce to věřit ve vlastní síly
Osmadvacátého května 2023 fot-
balisté Prostějova porazili v  po-
sledním kole pražskou Slavii 3:1 
a  zachránili druhou ligu. O  rok 
později a  o  tři dny dříve ve stej-
né fázi soutěže vyhráli 2:0 na 
Žižkově a  opět odvrátili sestup. 
Poslední dvě sezóny přinesly 
hráčům velké nervy, klubovým 
funkcionářům vrásky a  fanouš-
kům několik šedivých vlasů navíc.
Závěr posledního ročníku ale při-

nesl i  kus naděje. V  posledních 
šesti kolech již odepisovaný tým 
vybojoval třináct bodů, když pro-
hrál pouze na Dukle a  zachránil 
tak účast ve druhé nejvyšší soutěži 
i pro další ročník.
Od potupné porážky ve Varnsdor-
fu 1:5 na hřiště pokaždé nastou-
pil tým bojovníků, který se chtěl 
vzepřít osudu. Zatnul zuby a  fáral. 
Minutu před koncem otočil zápas 
s  Příbramí, v  poslední desetiminu-

tovce zlomil odpor Opavy. A  na 
pokraji vyčerpání nakonec urval 
potřebné vítězství na Žižkově.
Do nové sezóny vstoupí Prostějov 
na novém stadionu. Možná mu re-
konstruovaný stánek přinese štěstí, 
ale na to se nedá spoléhat. Pokud 
ale fotbalisté navážou na hru z po-
sledních mistrovských zápasů, mo-
hou klidně hrát v polovině tabulky, 
což by byl úspěch.  Proč ne? Vždyť 
v jarní části tabulky skončili osmí…

PROSTĚJOV Hodně ostrý start nového ročníku druhé 
nejvyšší soutěže čeká na fotbalisty 1. SK Prostějov. V so-
botu se od 10.15 hodin představí na stadionu v Drnovi-
cích. Jejich soupeřem bude MFK Vyškov, kterému v mi-
nulé sezóně unikl postup mezi českou elitu až v baráži.
„V  posledních dvou sezónách soupeř pokaždé bojoval 
o postup, takže o jeho kvalitě se nemusíme bavit. Bude 
to hodně těžké utkání, na los si ale nestěžujeme. Během 
sezóny stejně musíme hrát dvakrát s každým,“ tvrdí pro-
stějovský trenér Radim Kučera.
„Je jasné, že domácí budou opět usilovat o postavení na 
špici tabulky. Pro nás to bude možnost otestovat si hned 
v úvodu naši výkonnost po přípravném období. Všichni 
se na utkání těší, budeme se snažit, abychom se po zápa-
se vraceli s nějakým bodem,“ přeje si kouč eskáčka.
Vyškovský kádr prošel v létě výraznou obměnou. Do klu-
bu přišel Jan Štěrba, který hrál na jaře právě v Prostějově. 
Útok posílil Maročan Zakariu El Azzouziho, jenž hrál ni-

zozemskou ligu a naposledy působil v Kataru a Ousmane 
Condé, host z partnerského španělského klubu Leganés. 
Novými tvářemi jsou Milan Piško, Tomáš Zajíc, Filip Ve-
dral, Tom Ulbrich a také brankář Martin Hrubý.
„Změn v  obou týmech bylo opravdu hodně, uvidíme, 
jak se to projeví na hřišti. Individuální kvalita Vyškova 
bude vysoká, na to jsme připraveni. Musíme být důrazní 
a poctiví. Takovým způsobem můžeme soupeře zpoma-
lit a rozhodit,“ míní Kučera.

VS.VS.

PROSTĚJOV Dvakrát po sobě 
hráli fotbalisté 1. SK Prostějov 
až do posledního kola o  zá-
chranu druhé ligy. Potřetí už 
podobnou situaci nechtějí zažít 
a touží se pohybovat v klidnější 
části tabulky. Pomoci k tomu 
má poměrně obměněný kádr, 
v němž došlo ke změnám ve 
všech formacích.

pro Večerník 

původní
zpravodajství
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Spojení Konice a  Petra Ullmanna (na snímku) funguje už pěknou 
řádku let, pokračovat bude i v další sezóně. Za posledním ročníkem, 
kde před jeho startem klub zvažoval, zda vůbec podá přihlášku do 
krajského přeboru, se nakonec dívají velmi pozitivně. Mužstvo uká-
zalo už na podzim svůj potenciál a v průběhu jarní části ho vyšperko-
valo do ještě lepších výsledků. Konečné deváté místo trošku zkreslu-
je, protože od spodní části tabulky měla Konice dostatečný náskok. 
Největším negativem byla pak spousta vážných zranění. 

Jak hodnotíte skončenou sezó-
nu?
„U  nás panuje určitě spokojenost. 
Před začátkem ročníku jsme řešili, 
jestli to vůbec dáme dohromady, 
protože nám odpadlo osm hráčů. 
Podzim byl z naší strany ještě trochu 
rozpačitý, byl o  hledání optimální 
sestavy. Někdy jsme tak zbytečně 
ztratili a osmnáct bodů byl dobrý zá-
klad. Za jarní část musím pak kluky 
pochválit a  poděkovat jim za skvělé 
výkony. Nejen naše hra, ale i  dvacet 
čtyři bodů a  jen tři porážky ukazují, 
že jsme na tom byli opravdu dobře. 
Odvíjelo se to už přístupem k zimní 
přípravě, snad v  tomto budeme po-
kračovat.“ 

Nepomohl paradoxně fakt, že 
jste mužstvo stavěli téměř nové?
„I tak se to dá říct. Přišli noví a mladí 
kluci. Kabina se okysličila a  mladší 
hráči se posunuli mezi lídry a plnili si, 
co měli. Zvládli to velmi dobře a klu-
ci, kteří přišli, tak skvěle zapadli, ka-
bina opravdu fungovala. Musím při-
znat, že po letech, co jsem v Konici, 
jsem asi lepší jarní část nezažil. Kluci 
byli pokorní, skromní a mělo to vliv 
na výsledky.“

Potkala vás ale řada nepříjem-
ných zranění. Máte pro to nějaké 
vysvětlení?
„Nevím, čím to je, jestli to snad ně-
jak přitahuji tím, že se pohybuji ve 
zdravotnictví.   Ale když to vezmu 
vážněji, tak to těžko koušu. Filda Dre-
šr si obnovil zranění vazů v  koleni. 
Ondra Janeček musí také na operaci 
s kolenem. Kuba Kořenovský si urval 
rameno a na návrat k fotbalu to nevy-
padá. Předtím se nám zranil Širůček. 
Do toho Jara Krása dvakrát zlomený 
kotník. V tomto to bylo něco až těžko 

uvěřitelného. Mrzí mě to hlavně vůči 
těm klukům, protože tohle si nikdo 
z  nich nezasloužil. Dávají tomu vše 
a nebýt těch zranění, tak jsme mohli 
být ještě výš.“

Směrem k další sezóně už máte 
nějaké novinky?
„Ohledně kádru se musíme vyrov-
nat s dlouhodobě zraněnými a také 
dvěma odchody, kde nám Prostě-
jov stáhl Jakuba Čermáka a  Mar-
ka Čermáka. Kluci nastoupí do 
přípravy s  rezervou Prostě-
jova a  uvidí se, nevylučuji 
možnost návratu. To 
musíme respektovat 
a  pokusit se je ně-
jak nahradit. Máme 
některé kluky na 
zkoušce, uvidíme. 
Začali jsme v pátek 
12. července a  za-
tím největší novin-
ka je v realizačním 
týmu. Doplní mě 
nově Petr Kupka, 
který vypomáhal 
v  Kostelci a  trénuje 
mládež v Prostějově. 
Jsme domluvení na 
spolupráci, budeme se 
střídat a doplňovat. Vě-
řím, že i  tohle bude pro 
kluky pozitivní změna.“

Čekáte, že letošní roč-
ník v  krajském přeboru 
bude ještě nadupanější?
„Stoprocentně. Letos 
spadly hned čtyři týmy, 
protože nikdo nechtěl 
nahoru, dolů jde Jeseník, 
Přerov, což jsou kvalitní 
celky. Z  I.A  tříd přibude 
taky ohromná kvalita a ještě 

posilují. Do toho vlastně budou dvě 
rezervy celků hrajících vyšší soutěže, 
takže to teď bude skutečně v  někte-
rých zápasech i na úrovni divize. Tě-
ším se na to a mám k tomu respekt, 
zároveň ale říkám, že nejdeme do 
sezóny se strachem, budeme chtít 
získat zase co nejvíce bodů.“ 

V nejvyšší krajské soutěži měl i letos své zastoupe-
ní prostějovský region a dobré jméno se tu snažila 
dělat opět čtveřice účastníků. Dalo by se říct, že se 
jim i podařilo, ale každý z celků došel ke svému 
konečnému postavení a celému průběhu ročníku 
jinak. Každý si tak napsal svou část příběhu, kte-
rá byla oproti ostatním neopakovatelná. Mírnou 
kaňkou může být sestup fotbalistů Určic, ale s je-
jich mladým kolektivem se dá čekat, že by o nich 
brzy mohlo být opět slyšet. 
Začít je potřeba u toho nejúspěšnějšího, jímž byly 
letos Čechovice, které obhájily svou bramborovou 
pozici. Ročník přitom měl řadu turbulencí. První 
kola ukázala, že by fotbalisté mohli hrát o nejvyšší 
příčky, drželi se na čele tabulky. Jenže druhá polo-
vina podzimu skončila doslova propadákem. Osm 
porážek v řadě je negativním rekordem, ze kterého 
do zimy hráči nenašli cestu. 
Jenže jaro začal očividně nový tým, který si zase 
začal věřit a  sbíral výhru za výhrou. Postupně 
tak stoupal tabulkou a  došel stejně jako loni těs-
ně pod stupně vítězů. K  tomu se povedla i  obha-
joba poháru. Po roce se tak opět mohlo slavit. 
Druhým nejúspěšnějším týmem byla Konice, která 

před ročníkem řešila svou budoucnost, a nevypada-
lo to zrovna růžově. Vše se ale v dobré obrátilo a jaro 
naznačilo, že strop mužstva může být daleko výše. 
Co však bylo pro kádr nejhorší, tak to byly zdra-
votní patálie. Těch vážných zranění se totiž sešlo 
nebývale moc, situace byla hodně těžká. I s tím si ale 
parta dokázala poradit, může být spokojená. 

KOMENTÁØ
Lipová napsala svou poslední píseň, když od no-
vého ročníku už bude spadat pod eskáčko. Zde 
se stejně jako v  předešlých letech povedlo najít 
posílení kádru a  mužstvo se drželo v  klidných 
vodách po celý ročník, ze kterých nijak zvláště 
nevybočilo. 
Jen rok se pak v přeboru ukázaly Určice po kratší 
odmlce. Mužstvo sice bojovalo, ale zdravotní trab-
le i odchody některých hráčů znamenaly, že boje 
o záchranu často stály na mladících a příslušnost 
se udržet nepovedlo. Za normálních okolností by 
to přitom na záchranu stačilo, ale tím, že letos 
padaly hned čtyři kluby, tak byla tato mise neú-
spěšná. 
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původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR a David PÍREK

PROSTĚJOVSKO Po divizním Kostelci nemůže na řadu přijít nic ji-
ného než krajský přebor, ve kterém se stejně jako v minulém roční-
ku představila hned čtveřice regionálních zástupců. Jen s tím roz-
dílem, že postupující Kostelec vystřídali fotbalisté Určic a namísto 
postupu se letos spíše truchlilo v důsledku pádu. V dnešním díle 
se tak podíváme více pod pokličku všech čtyř celků a zaměříme 
se na každého zvlášť. Těšit se tak můžete na tradiční souhrn indi-
viduálních statistik, ale i na rozhovory s trenéry a novinky do dal-
šího ročníku. Pokračovat takto budeme i v následujících týdnech 
a těšit se můžete i na vhled do dalších soutěží. Svým způsobem 
to vzali letos fotbalisté Čechovic jako přes kopírák s ročníkem mi-
nulým. Mužstvo dokázalo pod novým lodivodem zopakovat rok 
staré úspěchy. Znovu totiž dokázalo obsadit čtvrté místo a získalo 
pohár, což znamená, že se i nyní představí v předkole Mol Cupu. 
Dva celky ze severní části regionu pak skončily jen těsně za lep-
ší polovinou tabulky a ve vyrovnaném středu obsadily devátou 
a desátou příčku. Pro Lipovou to navíc bylo poslední představení 
a nyní už mění název na 1. SK Prostějov „B“. Jediným smutným tý-
mem po třiceti kolech byly Určice, kterým drhla především finální 
fáze. Se ziskem 21 bodů a čtrnáctým místem hráči po roce opustili 
nejvyšší krajskou soutěž. Nyní se tak pohodlně usaďte a projeďte 
si statistiky všech čtyř celků společně s hodnocením trenérů, kteří 
v každém z klubů vydrželi v průběhu celého ročníku. 

31 – Jiří Ševčík  (Rapotín)
28 – Aleš Foukal  (Dolany)
25 – Jan Šteigl  (Čechovice)
25 – Jan Nimrichtr  (Postřelmov)
24 – Patrik Kasal  (Medlov)

21 – Ondřej Brulík  (Mohelnice)
17 – Šimon Michalík  (Medlov)
16 – Jiří Jašíček  (Konice)
16 – Tomáš Čtvrtníček  (Želatovice)
15 – Miroslav Podhorný  (Zábřeh)

Nejlepší støelci

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY DIVIZE – E

14 – Michal Kocourek  (Rapotín)
11 – Jakub Doseděl  (Dolany)
11 – Lucas Hegner  (Velké Losiny)
11 – Jiří Horák  (Určice)
11 – Roman Puchr  (Zábřeh)

10 – Jiří Jašíček  (Konice)
10 – Martin Jindra  (Litovel)
  9 – Petr Morong  (Rapotín)
  9 – Vojtěch Šoustal  (Bělotín)
  9 – Jakub Šolín  (Čechovice)

3 – Filip Studený  (Čechovice)
2 – Vojtěch Simon  (Velké Losiny)
2 – Lukáš Koláček  (Čechovice)
2 – Tomáš Kaluža  (Dolany)
2 – Tomáš Novák  (Čechovice)

1 – Martin Šabo  (Rapotín)
1 – Tomáš Lakomý  (Čechovice)
1 – David Urbášek  (Dolany)
1 – Roman Goldemund  (Želatovice)
1 – David Pospíšil  (Konice)

2776 – Tomáš Kudýn  (Dolany)
2775 – Zdeněk Stryk  (Lipová)
2772 – Zdeněk Bartoněk  (Medlov)
2758 – Miroslav Rýznar  (Postřelmov)
2757 – Ondřej Buček  (Brodek u Přerova)

2756 – Michal Ráček  (Lipová)
2754 – Tomáš Holan  (Postřelmov)
2730 – Jakub Matějček  (Zábřeh)
2719 – Martin Srdýnko  (Mohelnice)
2714 – Martin Jindra  (Litovel)

TABULKA DOMA TABULKA VENKU

Z V R P S B
1

11

11
9. 9

11

6

„
V sezóně 2022/2023 dělal asistenta trenéra Lukáši Koláčkovi a o rok poz-
ději si své role vyměnili. Pavel Kucharčuk (na snímku) tak převzal ambi-
ciózní mužstvo a úkoly zněly jasně. Oba se mu v ročníku povedly splnit, 
a pokud by sám nechtěl na lavičce skončit, jistě by ho vedení dále podrže-
lo. Nejtěžší momenty zřejmě zažíval ve druhé polovině podzimu, kdy si 
mužstvo neslo sérii porážek. Náladu si pak ale společně s mužstvem zlep-
šil na jaře, kde bylo zlatým hřebem finále poháru na Andrově stadionu. 

Jaká byla z vašeho pohledu uply-
nulá sezóna?
„Sezónu bych teď s  odstupem času 
zhodnotil určitě kladně, a  to díky 
tomu, že jsme si splnili cíle, které jsme 
před začátkem soutěže měli, tedy ob-
hájit pohár a skončit do 5. místa, což 
se nám povedlo.“

Ve statistikách nemáte konku-
renci v  počtu červených karet. Byl 
to ten hlavní problém, proč se dru-
há polovina podzimu tolik nepo-
vedla?
„S  tím musím souhlasit, protože 
vlastní nedisciplinovaností jsme se 
oslabovali, a  když k  tomu přidáme 
nějaká zranění, pokles formy u někte-
rých hráčů, a i tu chybějící pověstnou 
trochu štěstí, tak se ta druhá polovina 
podzimu zkrátka nepovedla.“

Jaro jste naopak měli skvělé. Co 
se během zimní pauzy povedlo pře-
devším změnit?
„Opustilo nás v  zimní přestávce pár 
hráčů, což si myslím, že nám mohlo 
pomoct, a  poté určitě to, že jsme ze 
začátku sezóny změnili herní projev 
tak, abychom sbírali body. Dobře se 
vstoupilo do sezóny, hráči se dostali 
do herní pohody, ze které jsme pak 
dokázali předvádět docela pohledný 
fotbal i s trochou té zmíněné štěstěny.“

Předpokládám, že i  přes řadu 
bitev v  přeboru bylo největším zá-
pasem pohárové finále. Nebo tomu 
bylo jinak?
„Jeden z cílů bylo obhájit pohár, a to 
se nám povedlo, i když cesta to nebyla 
vůbec jednoduchá. Finálové utkání 
byl velký zážitek pro všechny hráče 
i klub, protože před takovou diváckou 
kulisou a na Andrově stadionu si neza-
hraje každý. To byl skutečně zážitek, 
na nějž budu dlouho vzpomínat.“

Rozhodl jste se už dále nepokra-
čovat, co bylo hlavním důvodem? 
A co vám poslední dva roky na tre-
nérském postu daly, či naopak vzaly?
„Dva roky, rok v pozici asistenta a rok 

jako hlavní kouč, mi daly určitě spous-
tu nových zkušeností a zároveň i to, že 
trénování není jen o  tom udělat tré-
nink a mít splněno, je to spousta práce 
okolo týmu. Tím bych chtěl určitě po-
děkovat i mým kolegům v realizačním 
týmu, ať už to byl Jakub Ráček, Lukáš 
Koláček nebo Marek Žídek, kteří vždy 

byli po ruce. Poděkování patří i  klu-
bu za možnost trénovat a  hráčům za 
výsledky, které jsme spolu dokázali.  
Moje rozhodnutí padlo už v  zimní 
přestávce, a  to jak z  toho důvodu, že 
jsem aktivní hráč, tak mám i  nějaké 
mimofotbalové aktivity, hlavně však 
chci trávit čas s rodinou. Touhle ces-
tou bych chtěl poděkovat i  své man-
želce, která je v  tomto ohledu velice 
tolerantní a vždy chápala, co fotbal ob-
náší. K trénování se určitě v budoucnu 
zase vrátím, protože mě ta práce baví. 
Je to jiný pohled na hru než z  toho 
trávníku.“

Sokol Èechovice – sezóna 2023/2024
 M

Tomáš Holásek 7 0 0 656
Aleš Kvapil 7 1 0 650
Lukáš Peka 16 1 0 1498

 M

Tomáš Bilík 2 0 0 0 44

 M

Tomáš Novák 25 2 8 2 2074

 M

Sokol Konice – sezóna 2023/2024
 M

Lukáš Zatloukal 1 0 0 90

 M

 M

 M

SK Lipová – sezóna 2023/2024
 M

David Klimeš 18 2 0 1660

 M

 M

Filip Zezula 14 1 4 0 1294
Tadeáš Kosek 1 1 0 0 77

 M

Sami Badra Kam 9 4 0 0 674

Sokol Urèice – sezóna 2023/2024
 M

 M

Marek Mašek 5 0 0 0 267

 M

Filip Melka 2 0 0 0 49

David Škrabal 29 0 2 0 1968

 M

Petr Halouzka 1 0 0 0 17

Adam Sosík 2 0 0 0 26

Po odmlce se v nejvyšší krajské soutěži opět objevily Určice, ale jejich pouť měla 
trvání jen jediné sezóny. Mužstvo během ní nedoznalo větších změn, naopak 
spíše počítalo ztráty. Co se ale musí nechat, tak je fakt, že i řada dorostenců, často 
v základní sestavě, nezanechala špatný dojem. Sestup je sice nepříjemnou věcí, 
ale zároveň neznamená žádnou tragédii. Možná jako ještě citelnější ztráta se dá 
označit to, že mužstvo přišlo hned po sezóně i o svého trenéra, jenž v některých 
zápasech i vypomáhal na hřišti. Toho nyní nahradí střelec Petr Vodák. 
„Šli jsme do toho s tím, že to bude ná-
ročné. Sháněli jsme ještě nějaké posily, 
abychom měli širší kádr. Bohužel se to 
nepovedlo a postupem času nás začala 
stále více dohánět další zranění a  ab-

sence. Stále častěji jsme tak sahali do 
rezervního mužstva a dorostu,“ načal své 
hodnocení trenér Petr Gottwald.
Většina zápasů až na výjimky ale ne-
končila žádným průšvihem, jenže body 

nepřicházely a  nejvíce drhla ofenziva, 
kde za 30 zápasů mužstvo zapsalo jen 
22 branek. „Musím ale říct, že herně to 
nebylo vůbec špatné, bohužel nám ale 
chyběla větší zkušenost a klid ve finální 
fázi, takže jsme povětšinu zápasů hráli po 
vápno, no a soupeř naopak dokázal naše 
chyby využít. Často jsme tak prohráli 
o branku či dvě, a to byly zápasy, které 
jsme prohrát nemuseli,“ má jasno kouč. 
Toho se navíc den po skončení sezóny 
týkalo povýšení. Dohodl se na změně 

a zamířil do divizního Kostelce, takže 
Určice musely řešit ještě tuto ztrátu. 
„Bylo to hrozně rychlé. Domluvil jsem 
klukům ještě přípravné zápasy a zamířil 
jsem jinam. Ani jsme se nestihli pořád-
ně rozloučit, ale pevně věřím, že v Urči-
cích půjde fotbal zase nahoru. Dorůstá 
tu velmi silná generace, která bude hla-
dová po úspěchu. A  pokud se podaří 
tyto kluky udržet, tak jsem přesvědče-
ný, že za pár let o nich hodně uslyšíme,“ 
pokračoval lodivod. 



FOTBAL www.vecernikpv.cz26

ZÁKLADNÍ SKUPINYZÁKLADNÍ SKUPINY

Úvodní fáze turnaje se neobešla bez 
řady dílčích výsledkových překvapení. 
To největší však bylo jiného charakteru 
a  mělo dost negativní nádech ze strany 
některých přihlášených týmů. Hned tři 
z patnácti se totiž na poslední chvíli ne-
zúčastnily, dva dokonce ani nedaly o své 
absenci předem vědět a organizátoři tak 
jejich neúčast zjistili až půl hodiny před 
startem. Nepříjemnou situaci však ope-
rativně vyřešili tím, že se akce uskutečni-
la ve dvanácti mužstvech bez Olé Týmu, 
Vrahovic i Beer Fans s tím, že každá sku-
pina byla pouze čtyřčlenná místo původ-
ního obsazení pěti celky.
Po tomhle nemilém extempore se šlo 
tedy hrát, skupinové duely na dvakrát 
deset minut. V  grupě A  přitom excelo-
val Brodek u Prostějova, který smetl AC 
Roma B 10:0 i Kobeřice 13:0, dokonce 
si také poradil s  favorizovaným Chop 
Potem 3:0. Ten bez problémů jistil svůj 
postup do play-off ze druhého místa 
dvěma drtivými výhrami, zatímco třetí 
AC Roma B dál neproklouzlo v důsled-
ku vysoce záporného skóre.
V  béčku pro změnu zvládly zahajovací 

část famózně domácí Otaslavice A, když 
přejely Litrpool B 5:0, udolaly FC Pros-
tějov 1:0 a v krásném střetnutí přestřílely 
papírově o něco silnější Dobrochov 4:3. 
Obhájce ale jinak neměl potíže, dalším 
dvěma protivníkům naděloval a společ-
ně s prvními Otaslavicemi měl čtvrtfiná-
le v pohodě jisté. Místo mezi osmičkou 
nejlepších přitom vydřel i třetí FC Pro-
stějov zásluhou přemožení Litrpoolu B 
těsně 3:2.
Skupina C byla celkově nejvyrovnanější. 
Áčka Litrpoolu i AC Roma si suverénně 
poradila jak s  Hanáckou šlechtou, tak 
s Otaslavicemi B a ve vzájemném utkání 
pak remizovala 2:2. Prvenství při shod-
ném počtu získaných bodů připadlo 
lepším skóre Litrpoolu A, zatímco výběr 
AC Roma A zůstal druhý. Ze třetí pozice 
pronikla do vyřazovacích bojů Hanácká 
šlechta, jež v  klíčovém zápase porazila 
domácí B-mužstvo 5:2.

ÈTVRTFINÁLEÈTVRTFINÁLE
Mače vstupního kola play-off se hrá-
ly už na dvakrát patnáct minut. A  ná-
ročnost se navíc zvýšila též změnou 
charakteru počasí, neboť příjemné 
dopolední klima se zataženou oblo-

hou postupně vystřídalo pořádné ve-
dro s  nemilosrdně pálícím sluníčkem.
Rozjetý Brodek u  PV pokračoval ve 
svém galapředstavení tím, že nad FC 
Prostějov vedl kvalitním výkonem 3:1 
a  zdálo se, že má střet pod kontrolou. 
Houževnatý soupeř však dvěma rychlý-
mi góly srovnal na 3:3, načež brodecká 
družina brzy kontrovala další, a  jak se 
ukázalo vítěznou trefou (4:3).
Obrovské drama přinesla čtvrtfinálová 
bitva mezi úřadujícími premianty Metle 
Cupu a perfektně hrajícím AC Roma A. 
Druzí jmenovaní měli vydatnou podpo-
ru svých početných fanoušků, byli lepší, 
měli mnohem více šancí. Přes úžasně 
chytajícího brankáře ale žádnou nepro-
měnili a  po bezgólové remíze 0:0 ná-
sledně museli spolknout hořkou pilulku 
v  penaltovém rozstřelu, který úspěšněji 
zvládl SK poměrem 3:2.
Podobně vypjatá byla rovněž konfron-
tace zkušeného Litrpoolu A  s  neméně 
ostříleným Chop Potem. Většinu času 
panoval nerozhodný stav a výsledek byl 
dlouho na vážkách, než mírně favorizova-
ní vítězové otaslavického klání z nedáv-
ných let vsítili rozhodující zásah na 3:2.
Jediným čtvrtfinále s  jednoznačným 
vývojem se tak stalo to, v němž pořáda-

jící Otaslavice A coby premiant základní 
grupy A poněkud nečekaně nestačily na 
až třetí mančaft skupiny C Hanáckou 
šlechtu. Ta rychle utekla do tříbrankové-
ho náskoku, který potom dál zvyšovala. 
Naopak domácí se zle trápili a  teprve 
v  závěru dvěma zásahy zkorigovali na 
2:6, přesto logicky prožívali značné zkla-
mání.

SEMIFINÁLESEMIFINÁLE
První semifinálový duel sliboval možné 
nervy s otevřenou vyrovnaností, nicmé-
ně vše dopadlo úplně jinak. Do té doby 
neporaženému Brodku u  Prostějova, 
který turnajem procházel s  nebývalou 
přesvědčivostí, byla rázně přistřižena 
křídla kolektivem SK Dobrochov. Ten 
od začátku ostříleně diktoval tempo, 
trpělivě budoval herní převahu, a  ještě 
k tomu dokázal zužitkovat vypracované 
příležitosti. Tím pádem získal bezpečný 
náskok 5:1, jenž sice obrozený sok svým 
náporem ke konci dotáhl na 5:3, leč víc 
už nestihl.
Druhé semifinále se zpočátku neslo jas-
ně v režii Hanácké šlechty. Ta sice ve sku-
pině schytala dva debakly, ovšem s  při-
bývajícím časem šly její výkony neustále 

nahoru a  v  úvodní pasáži medailového 
souboje vše gradovalo průběžným sta-
vem 3:0. Chop Pot v minimálním počtu 
hráčů vypadal na odpis, nicméně kvalitní 
plejeři spolufavorita navzdory rostoucí 
únavě nic nevzdali a mač obdivuhodně 
otočili. Nejprve vyrovnali na 4:4, vzápětí 
i se štěstím ustáli infarktový rozstřel z pe-
naltové značky 2:1.

O 3. MÍSTOO 3. MÍSTO
Zápasy o bronz při jakýchkoliv sportov-
ních podnicích většinou nemívají nijak 
velký náboj, což platilo také v sobotním 
odpoledni na otaslavickém trávníku. 
Brodek přitom neponechal absolutně 
nic náhodě a viditelně odevzdanou Ha-
náckou šlechtu zválcoval rozdílem třídy 
7:2, když hlavně ve druhé polovině utká-
ní se jeho převaha stupňovala a opakova-
ně vyšachovával do prázdné kasy nestí-
hající obranu soupeře.

FINÁLEFINÁLE
Za normálních okolností by předpo-
kládaná řežba o  turnajový titul dvou 
nejvíce favorizovaných týmů slibovala 
opravdové vyvrcholení dne, pověstnou 

třešničku na dortu. Jenže Chop Pot šel 
do finálového střetnutí početně zdeci-
movaný bez jediného hráče na střídání 
a  v  zásobě už mu evidentně nezbyly 
žádné síly. Toho si byli borci Dobrocho-
va s téměř kompletními dvěma pětkami 
jeho nabité sestavy dobře vědomi, takže 
celé rozhodující měření sil s přehledem 
ovládali. Místy je zlobil jen protivní-
kův tahoun Jan Šteigl, zatímco hráčsky 
nabitá skvadra SK disponovala řadou 
špičkových opor. David Trajer, Martin 
Svozil, Filip Halouzka a  spol. tudíž ve 
finále zaknihovali oprávněně suverénní 
triumf 5:0 a obhájili své loňské vítězství 
na Metle Cupu!

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKÙVYHLÁŠENÍ VÝSLEDKÙ
Povedené klání vysoké fotbalové 
úrovně poté uzavřelo tradiční vyhlá-
šení výsledků, při němž čtyři nejlepší 
mužstva převzala od organizátorů 
z  TJ Sokol Otaslavice poháry i  ceny. 
Ohodnoceny byly rovněž hráčské top 
individuality: nejlepším brankářem se 
stal Lukáš Peka (Dobrochov), nejlep-
ším střelcem s 22 góly Jan Šteigl (Chop 
Pot) a  nejlepším hráčem Josef Šálek 
(Hanácká šlechta).

OTASLAVICE Největší turnaj v malé kopané na Prostějovsku nesoucí tradič-
ní název Metle Cup 2024 dospěl ke svému devátému ročníku. Jako obvykle 
jej uspořádal fotbalový oddíl TJ Sokol Otaslavice ve svém sportovním areálu 
klasicky druhou červencovou sobotu. Po nadmíru zajímavých a místy i hodně 
dramatických bojích se do finále dostali dva největší papíroví favorité, vítězové 
z předchozích let, a sice SK Dobrochov a Chop Pot. Aby nakonec Dobrochovští 
zaslouženě oslavili obhajobu loňského triumfu.

původní
zpravodajství

MarekMarek 
SONNEVENDSONNEVEND

pro Večerník pro Večerník METLE CUP!METLE CUP!

.       Foto: Marek Sonnevend Foto: Marek Sonnevend Foto: Marek Sonnevend

ZÁKLADNÍ SKUPINA A

Brodek 
u Prostějova Chop Pot AC Roma B SK Kobra 

Kobeřice

Brodek 
u Prostějova 3:0 10:0 13:0

Chop Pot 8:1 12:1

AC Roma B 6:2

SK Kobra 
Kobeřice

ZÁKLADNÍ SKUPINA B

Otaslavice A  SK 
Dobrochov FC Prostějov Litrpool B 

Otaslavice A  4:3 1:0 5:0

SK 
Dobrochov 9:0 10:1

FC Prostějov 3:2

Litrpool B 

ZÁKLADNÍ SKUPINA C

Litrpool A  AC Roma A  Hanácká 
šlechta Otaslavice B 

Litrpool A  2:2 7:2 8:0

AC Roma A  6:2 5:0

Hanácká 
šlechta 5:2

Otaslavice B 
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OTASLAVICE Po všech stránkách pre-
cizní a  velice dobře zvládnutá byla or-
ganizace devátého ročníku Metle Cupu 
v malé kopané, ačkoliv turnaj ne vlastní 
vinou potkaly dílčí komplikace. Početný 
pořadatelský štáb fotbalového klubu TJ 
Sokol Otaslavice ale všechno operativně 
vyřešil a pro příští léto už může směle vy-
hlížet kulaté jubileum.
„Z  patnácti přihlášených mužstev nako-
nec hrálo jen dvanáct, což byla nepříjem-
ná komplikace. Mrzela nás tím víc, že dva 
týmy nedaly předem vůbec vědět a  my 
jsme se o zrušení jejich startu dozvěděli až 
půl hodiny před prvními zápasy. Chápu, 
jsme jen lidi, ale že se nesejdou, věděli ur-
čitě mnohem dřív. Aspoň máme do příš-
tích let jasno o tom, že zrušíme možnost 
hradit startovné až v  den akce přímo na 
místě. A platit se bude výhradně předem,“ 

pustil se do hodnocení jeden z organizá-
torů Jan Frehar.
Řešení prekérní situace bylo naštěstí jed-
noduché: ze tří pětičlenných základních 
skupin se staly čtyřčlenné. „Každopádně to 
byla škoda, za kterou jsme však my opravdu 
nemohli. Nižší počet utkání ve skupinách 
jsme se po domluvě s  účastníky rozhodli 
vynahradit aspoň tím, že zápasy play-off se 
hrály na dvakrát patnáct minut, tedy dohro-
mady o deset víc než v úvodní fázi. Zároveň 
jsme klukům dávali trochu více času na od-
počinek mezi jednotlivými duely,“ přiblížil 
Frehar zvolená opatření.
Nicméně i  s  dvanácti startujícími druž-
stvy zůstala sportovní úroveň akce vysoká. 
„Máme nějakou desítku stabilních týmů, 
které sem do Otaslavic jezdí na Metle Cup 
pravidelně každý rok. Hrají za ně velice 
dobří fotbalisté z klubů našeho okresu a my 

jsme moc rádi za vybudované vztahy, že ta-
hle spolupráce funguje. Chyběl jen nějaký 
mančaft odjinud, z  větší dálky. Tentokrát 
nedorazil ani slovenský celek, který tu hrál 
předchozí dva roky, ani kluci od Šternberka. 
Snad zase příště.“
Každopádně se do závěrečného soubo-
je dostali největší favorité. „Dobrochov 
startoval poprvé loni, vyhrál a  letos při-
jel s  ještě silnější sestavou, kterou tvořili 
známí hráči z divize a krajského přeboru. 
Podobně kvalitní vždy bývají i Chop Pot, 
ale těch tentokrát zůstalo fakt málo, ve fi-
nále bez možnosti střídání už neměli šanci 
Dobrochovu víc vzdorovat. Velice dobře 
ale hrály i  další mančafty v  pořadí, dá se 
říct všichni čtvrtfinalisté. S  tím můžeme 
být spokojení,“ zmínil Frehar.
Co však nejen jemu přišlo líto, to byl nezá-
jem místních obyvatel o Metle Cup. „Tohle 

nás mrzí opravdu hodně, že uspořádáme 
takovou větší sportovní akci s  veškerým 
zajištěním včetně spousty dobrého jídla 
i pití – a pak se většina lidí tady z Otaslavic 
vůbec nepřijde ani na chvíli podívat. Přitom 
to děláme i  pro ně,“ litoval Honza Frehar, 
aby ohlédnutí zakončil přece jen pozitivně. 
„Myslím, že organizačně bylo vše zvládnuté 
výborně, za těch devět let už každý ví, co 
přesně dělat. Taky sportovní kvalita přes 
určité zmíněné komplikace zůstala dobrá, 
vyšlo i  počasí, byť jsme po bouřce v  pátek 
večer trnuli, aby hřiště nezůstalo pod vodou. 
Naštěstí byl trávník během soboty v pořád-
ku a  všechno dobře dopadlo. Velké podě-
kování patří jak všem, kteří se podíleli na 
organizaci Metle Cupu 2024, tak veškerým 
partnerům.“
No a v červenci 2025 se všichni těšíme na 
jubilejní 10. ročník!  (son)

Pøes nìkteré komplikace nakonec vše dobøe dopadlo, 
konstatoval za organizátory Jan Frehar

 Foto: Marek Sonnevend
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LUDSLAVICE, PROSTĚJOV Na zlatý hattrick 
dosáhl výběr prostějovského regionu na tradičním 
turnaji Veterán Cup v malebném areálu Ludslavic 
u  Zlína. Ve zdejším sportovním areálu totiž kaž-
doročně probíhá tento turnaj pořádaný známými 
osobnostmi z  regionu, jimiž jsou Petr Bílý a  Petr 
Hodulák. Výběr z  Prostějovska obhajoval loňské 
i předloňské vítězství, které chtěl zkompletovat do 
hattricku a  odvézt si domů putovní pohár, což se 
povedlo. 
„Motivaci jsme měli velkou, protože platí pravidlo, že 
po třech výhrách v  řadě je pohár váš a  my jsme byli 
prvním mužstvem, kterému se podařilo této mety do-
sáhnout. Hraje se to v nádherném areálu, kde kromě 
sportovního vyžití je i  koupaliště. Každému se tam 

musí líbit. I v letošním roce byla velmi silná konkuren-
ce, kromě mužstev z našich končin tam byli i soupeři 
ze Slovenska. Svedli jsme těžké bitvy a už v semifiná-
le jsme měli namále, ale zápas dovedl k vítězství Petr 
Kiška. Ve finále jsme s Holešovem došli až na penalty, 
které jsme zvládli lépe, mohli jsme tak slavit. Zase jsme 
se sešli ve skvělé sestavě a  užili jsme si parádní den,“ 
prozradil k akci jeden ze členů vítězného mužstva Petr 
Ullmann. 
Po náročném turnaji a velkém vedru už mnoho sil na 
oslavy nebylo, takže ty jsou naplánovány až na další 
týdny. „Hlavní oslavy v Monte Gardenu, který je náš 
hlavní sponzor, ještě proběhnou, na ty se taky těšíme. 
Myslím si, že budou možná stejné náročně jako celý 
turnaj,“ přidal se smíchem Ullmann.  (jaf)  Foto: Facebook

  1. Sokol Konice „B“
  2. Sokol Plumlov „B“
  3. FK Němčice nad Hanou
  4. TJ Smržice
  5. TJ Sokol Vrchoslavice
  6. FC Dobromilice

  7. TJ Sokol Držovice
  8. TJ Jiskra Brodek u Konice
  9. FC Kostelec na Hané „B“
10. TJ Sokol Vrahovice
11. TJ Sokol Určice „B“
12.  TJ Sokol Čechovice „B“

1 SK Jesenec-Dzbel 
2 TJ Sokol Kladky
3 FK Luká
4 TJ Sokol Čechy pod Kosířem
5 TJ Sokol Přemyslovice
6 FC Ptení
7 TJ Sokol Vilémov 
8 TJ Jiskra Brodek u Konice „B“
9 FC Hvozd 
10 TJ Sokol Zdětín 

  1. TJ Sokol Otaslavice „B“
  2. TJ Biskupice
  3. TJ Želeč
  4. TJ Sokol Brodek u PV „B“
  5. TJ Sokol Bedihošť
  6. TJ Tištín
  7. TJ Sokol Nezamyslice „B“
  8. TJ Sokol v Pivíně „B“
  9. FK Výšovice
10. TJ Pavlovice u Kojetína

PROSTĚJOV V pátek 28. června 
se konal losovací aktiv i okresních 
soutěží, na kterém se tak skutečně 
potvrdily už dřívější informace, že 
okresní přebor letos čeká jen dva-
náct účastníků. Do dalších roční-
ků by činovníci však rádi viděli 
čtrnáct účastníků, což bude velmi 
složité. Naopak po pádu rezervy 
Otaslavic a znovu přihlášení Pav-

lovic u Kojetína se pěkně vyrovnal 
počet celků ve třetích třídách, kde 
jsou na obou stranách po deseti. 
Hlavní zprávou odpoledne byl fakt, 
že se skutečně nepovedlo zajistit 
další mužstva do okresního přebo-
ru, z tradičních čtrnácti celků je jich 
jen dvanáct. Pro dobrovolný pád se 
rozhodli fotbalisté rezervy Otaslavic 
a směrem nahoru ze třetích tříd ne-

chtěl nikdo z  prvních čtyř celků ve 
skupině „A“ ani „B“. 
„Do příštích ročníků bychom se 
rádi vrátili ke čtrnácti týmům, udě-
láme pro to maximum, ale zda se to 
skutečně podaří, uvidíme. Postou-
pit tak v dalším roce mohou až čtyři 
týmy ze třetích tříd,“ naznačil vý-
konný výbor na zasedání.  Jinak byl 
bez větších potíží ukončen bývalý 

ročník a zahájen nový. Ten započne 
o  víkendu 17. a  18. srpna, kdy se 
odehrají první zápasy okresního 
přeboru. Následně se připojí i třetí 
třídy a mládežnické soutěže. Jedna 
z novinek, jež by nejspíše i pro další 
ročník v  okresních soutěžích měly 
zůstat, se řešila z  hlediska pokuto-
vých kopů, které následují po remí-
zovém stavu.  (jaf)

Okresní pøebor se dvanácti týmy,
tøetí tøídy po desetitøetí tøídy po deseti

O  novinkách v  podání celků, které slavily postupy či 
naopak sestupy, jsme vás informovali už v minulém čís-
le, dnes se tak jen podíváme z tohoto hlediska na dvě 
novinky, kde bude pod novým názvem působit dvojice 
celků. Tím prvním je vítěz krajského přeboru, který 
odmítl postup z Medlova, jenž se do nového ročníku 
přihlásil jako Uničov „B“. Pro fanoušky z regionu je pak 
asi mnohem zajímavější zprávou, že došlo i ke vzniku 
rezervy 1. SK Prostějova, jež tak nahradí fotbalisty Li-
pové v přeboru. 

Na aktivu se hovořilo i  o  dalších změnách, které před 
novým ročníkem schválila sportovně-technická komise. 
Trenérské licence už nemusí být předkládány před kaž-
dým zápasem, jako tomu bylo nyní. Při změně na postu 
trenéra je ale klub povinen tuto informaci nahlásit nej-
později do sedmi dnů vedení STK. U zápasu mužů se 
bude muset před kláním tisknout zápis a na soupisce „A“ 
mužstva musí tito hráči odehrát minimálně 180 minut 
a být třikrát v základní sestavě. Hlášenky je nutné dodat 
do 19. července.  (jaf)

PROSTĚJOV V Olomouci se v pondělí 24. června konal losovací aktiv Krajského fotbalového 
svazu Olomouckého kraje, který tak udělal definitivní tečku za skončenou sezónou a zahájil 
nový ročník, jenž bude mít výkop už první víkend v srpnu, kdy startuje krajský přebor. O tý-
den později na něj navážou I. třídy a mládež odstartuje na konci prázdnin.

Losovací aktiv
zahájil nový ročník

1 Sokol Konice, s.r.o

2 FK Brodek u Přerova, z.s

3 FK Mohelnice, z.s

4 1.FC Olešnice u Bouzova,z.s

5 SK Uničov „B“, z.s.

6 TJ Postřelmov, z.s

7 FK Velká Bystřice z.s.

8 FC Želatovice z.s..

9 Jiskra Rapotín, z.s

10 TJ Sokol Bělotín, z.s.

11 FK WAREX Jeseník

12 Fotbalový klub FC Dolany, z.s.

13 1.SK Prostějov „B“,z.s.

14 Tělovýchovná jednota Sokol Čechovice

15 Sportovní klub Sulko Zábřeh, z.s.

16 1.FC Viktorie Přerov z.s..

1 Tělovýchovná jednota Sokol Bernartice ,z.s

2 SK Paseka z.s.

3 Tělovýchovná jednota Sokol Troubelice

4 SK Loštice 1923, z.s.

5 TJ Sokol Určice,z.s

6 FK Šternberk ,z.s. „B“

7 TJ Sokol Lesnice, z.s

8 Tělovýchovná jednota Maletín z.s

9 SK Náměšť na Hané z.s.

10 Tělovýchovná jednota Sokol v Pivíně z.s

11 SK Bludov z.s.

12 TJ Sokol Nový Malín z.s

13 TJ Tatran Litovel,z.s.

14 TJ Sokol Velké Losiny z.s.

1 TJ Sokol Plumlov, z.s.

2 FC Sigma Hodolany z.s.

3 FC Beňov, z.s.

4 SK Radslavice, z.s.

5 TJ Sokol Kovalovice, z.s.

6 TJ Sokol Kožušany

7 FC Želatovice z.s.“B“

8 TJ Sokol Opatovice,z.s.

9 FK Slavonín,z.s

10 TJ Sokol Bohuňovice.z.s.

11 SK Chválkovice z.s

12 FK Nové Sady „B“

13 Fotbalový klub Hlubočky z.s.

14 Sportovní klub Bělkovice-Lašťany z.s.

1 Tělovýchovná jednota Sokol Ústí,z.s.

2 Tělovýchovná jednota Haná Nezamyslice ,z.s

3 TJ Sokol Dub nad Moravou ,z.s.

4 Fotbalový klub Kozlovice,z.s. „B“

5 TJ Sokol Brodek u Prostějova z.s.

6 Haná Prostějov z.s

7 Tělovýchovná jednota Sokol Tovačov

8 FC Kralice na Hané, z.s

9 TJ Sokol Domaželice z.s.

10 TJ Sokol Klenovice Hané z.

11 TJ Sokol Otaslavice

12 FK Troubky,z.s

13 FK Spartak Lipník nad Bečvou z.s.

14 TJ Sokol Horní Moštěnice, z.

1 SK Haňovice, z.s

2 Sportovní klub Slatinice z.s

3 Tělocvičná jednota Sokol Olšany u Pv

4 Tělovýchovná jednota Slovan Černovír, z.s.

5 TJ Sigma Lutín,z.s.

6 FC Lužice .z.s .

7 TJ Sokol Pňovice , z.s.

8 TJ Sokol Olomouc-Chomoutov , z.s.

9 TJ Sokol Mostkovice , z.s.

10 TJ Sokol Příkazy,z.s

11 TJ Sokol Velký Týnec, z.s.

12 SK Protivanov,z.s

13 TJ Sokol Vicov

14 TJ Sokol Doloplazy, oddíl kopané z.s.

1 SK Haňovice, z.s

2 Sportovní klub Slatinice z.s

3 Tělocvičná jednota Sokol Olšany u Pv

4 Tělovýchovná jednota Slovan Černovír, z.s.

5 TJ Sigma Lutín,z.s.

6 FC Lužice .z.s .

7 TJ Sokol Pňovice , z.s.

8 TJ Sokol Olomouc-Chomoutov , z.s.

9 TJ Sokol Mostkovice , z.s.

10 TJ Sokol Příkazy,z.s

11 TJ Sokol Velký Týnec, z.s.

12 SK Protivanov,z.s

13 TJ Sokol Vicov

14 TJ Sokol Doloplazy, oddíl kopané z.s.

1 TJ Sokol Štíty,spolek

2 FK Bohdíkov z.s.

3 FK Žulová, z.s.

4 Tělovýchovná jednota Zlaté Hory , z.s.

5 SK Řetězárna, z.s

6 Sokol Sudkov, z.s.

7 Tělovýchovná jedn. Libina z.s.Dynamo Javorník , z.s.

8 TJ FK Ruda nad Moravou , z.s.

9 FK WAREX Jeseník z.s. „ B“

10 TJ SK Zvole z.s.

11 Tělovýchovná jednota Písečná z.s.

12 FK Mikulovice, z.s

13 Fotbalový klub Šumperk, z.s.“B“

14 TJ Sokol Doloplazy, oddíl kopané z.s.
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Prostějov (son) – Rozhodnuto 
je už také o  tom, kdy, kde a  se 
kterými družstvy začne Chance 
Český pohár žen 2024/25. Tedy 
nový ročník národní pohárové 
soutěže volejbalistek, do níž se 
v  pozdější fázi zapojí i  tým VK 
Prostějov. Zatím je jasno o  zá-
pasovém programu 1. kola, jež 
bude mít tradičně podobu sku-
pinových bojů. Ve všech čtyřech 
tříčlenných grupách se uskuteč-
ní shodně 7. září, a to v Kladně, 
Hronově, Brně a ve Šlapanicích.
Složení základních skupin je 
následující: A  – Kladno, Plzeň, 
Lvi Praha. B – Hronov, Hradec 
Králové, Nusle. C – KP Brno B, 
Šelmy Brno B, Ostrava B. D – 
Šlapanice, České Budějovice, Ju-
nior Brno. Postupující z úvodní-
ho dějství Chance ČP 2024/25 
se připojí k  extraligovým kolek-
tivům včetně prostějovského 
vékáčka a všechny budou rozlo-
sovány do dvojic soupeřek, které 
se střetnou vyřazovacím způso-
bem na jediný duel. Přímo do 
čtvrtfinále jsou přitom nasazeny 
finalistky minulého pohárové-
ho ročníku, tedy Dukla Liberec 
a KP Brno.

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

PROSTĚJOV V úterý 16. července v pravé poledne to 

propukne. Co? Slavnostní losování evropských klubo-

vých pohárů volejbalu 2024/25 v Lucemburku. I ten-

tokrát se tenhle prestižní mezinárodní akt týká žen VK 

Prostějov, jež budou zítra od 12.00 hodin také v osudí.

Hanačky obsadily třetí místo v extra-
lize ČR 2023/24, čímž získaly právo 
startu v novém ročníku CEV Cupu 
žen, což je druhý nejvyšší pohár sta-
rého kontinentu. Tohoto práva ve-
dení klubu využilo, tým vékáčka do 
soutěže přihlásilo a zítřejší los tudíž 
bude pozorně sledovat.
Přesné klubové obsazení ženského 
CEV Cupu 2024/25 ještě nebylo 
s předstihem známo, ale tento pohár 
by každopádně mělo hrát celkem 
čtyřiadvacet družstev: dvě z Francie, 
Německa, Řecka, Španělska, Ru-
munska, Srbska, Maďarska a Česka, 
po jednom z Itálie, Turecka, Polska, 
Belgie, Portugalska, Chorvatska, 
Švýcarska a Slovinska.
Osm kolektivů by tak mělo být na-
sazeno přímo do osmifinále, zatím-

co zbylých šestnáct odehraje hned 
úvodní kolo. Jestli se prostějovských 
volejbalistek bude, či nebude týkat 
zmíněné první dějství, a  kterého 
soupeře dostanou, na to dá odpověď 
až úterní popolední dění na lucem-
burské půdě. „Losování nové sezóny 
evropských pohárů je vždy velkou 
a prestižní událostí, už nedílně patří 
k létu. Jsme samozřejmě moc zvěda-
ví, koho nám los přidělí, necháme se 
překvapit,“ pravil s  úsměvem gene-
rální manažer a kouč vékáčka Miro-
slav Čada.
Každopádně Evropská volejbalová 
federace již dříve oznámila kon-
krétní obsazení elitní Champions 
League žen 2024/25 podle kvalita-
tivního rozdělení do čtyř losovacích 
košů. Koš 1: Imoco Conegliano (Itá-

lie), Savino Scandicci (Itálie), Fener-
bahce Istanbul (Turecko), Eczaci-
basi Istanbul (Turecko), Vero Milán 
(Itálie). Koš 2: VakifBank Istanbul 
(Turecko), DevelopRes Rzeszów 
(Polsko), Bostik Bielsko-Biala (Pol-
sko), Levallois Paříž (Francie), 
Neptunes Nantes (Francie). Koš 3: 
Allianz Stuttgart (Německo), Palm-
berg Schwerin (Německo), Maritza 
Plovdiv (Bulharsko), Vasas Buda-
pešť (Maďarsko), Calcit Kamnik 
(Slovinsko). Koš 4: pět družstev po-
stupujících z kvalifikace.

 Foto: Jan Steiner

Ani druhá nejvyšší tuzemská sou-
těž dospělých se již nebude držet 
dosavadního zápasového systému, 
když místo dvojutkání pátek a so-
bota se nově sází na jediný duel 
týdně o  víkendech. Kromě začát-
ku sezóny, kdy se úvodní čtyři kola 
ještě uskuteční obden. Potom však 
nastane model jednoho mače za 
týden dle zavedeného extraligové-
ho vzoru.
Základní skupinu A  tvoří Střešo-
vice, Hradec Králové, Liberec B, 
Plzeň, Kladno, Hronov a Národní 
volejbalové centrum, do základní 
grupy B patří Prostějov B společ-
ně s dalšími šesti družstvy (České 
Budějovice, Nusle, Lvi Praha, Ru-
dolfov, KP Brno B, Orion Praha). 
Základní fáze obsahuje čtrnáct 
dějství, následně přijde na řadu 
nadstavbová část. Ženská rezerva 
vékáčka tvořená převážně klubo-
vými juniorkami otevře nový roč-
ník 13. září v Rudolfově a 14. září 
na pražském Orionu, doma se po-
prvé představí 27. září proti béčku 
Králova Pole. 

      EXTRALIGA 

Je konec jednorázovým turnajům 
ve čtyřčlenných skupinách dle prů-
běžného umístění přibližně jednou 
za měsíc. Místo toho bude mít už 
i nejvyšší juniorská soutěž ČR zápa-
sy pravidelně každý víkend, po čemž 
otevřeně volala například Markéta 
Chlumská, trenérka prostějovských 
juniorek. Ty nyní patří do extrali-
gové základní skupiny B společně 
s Brnem, Ostravou, Přerovem, Frýd-
kem-Místkem a Lanškrounem.
Základní grupu A  tvoří Liberec, 
Olymp Praha, České Budějovice, 
Plzeň, Kralupy a  Vysočina. V  obou 
skupinách se odehraje dvacet kol, 
tedy dvoukolově každý s  každým 
doma a venku, poté bude následovat 
nadstavbová část. Vékáčko do sezóny 
vstoupí 22. září domácím dvojutká-
ním proti Frýdku-Místku, o  týden 
později 29. září se představí znovu na 
vlastním hřišti s Lanškrounem.

     EXTRALIGA 
KADETEK

Rovněž elitní kadetská soutěž dívek 
pojede podle stejně nového hracího 
modelu. To znamená dvě základní 
skupiny (česká a moravská) po šesti 
kolektivech, v  každé dvacetikolová 
základní část a pak nadstavba. Gru-
pu A  tvoří Liberec, Olymp Praha, 
České Budějovice, Kralupy, SVBC 
a Orion Praha, do béčka patří Pros-
tějov, Brno, Ostrava, Frýdek-Místek, 
Lanškroun a Vysočina.
Holky VK odstartují už 14. září 
doma s  Frýdkem-Místkem, o  čtr-
náct dní později přivítají Lanškroun 
a  premiérově ven pojedou 5. října 
do Bedřichova, kde nastupuje Vy-
sočina. Hanácký kolektiv svěřenkyň 
Aleše Nováka přitom bude mít dost 
vysoké výsledkové ambice, v  jeho 
středu totiž je řada žákovských mis-
tryň republiky z loňského roku.

PROSTĚJOV Po extralize žen znají rozlosování nového ročníku 
2024/25 také další elitní české soutěže týkající se mládežnic-
kých výběrů volejbalistek VK Prostějov. Konkrétně jde o junior-
ky, kadetky i ženský B-tým, přičemž všechny budou hrát v příš-
tím ročníku podle jiného systému než dosud.

Marek SONNEVEND

MANILA, PROSTĚJOV Obrov-
ského úspěchu dosáhly volejba-
listky České republiky, jež na Fi-
lipínách vyhrály Challenger Cup 
2024 a tím si zajistily účast v elitní 
světové Lize národů 2025! V Ma-
nile to přitom nebyl žádný snový 
pohádkový příběh, ale díky super 
výkonům našeho reprezentační-
ho výběru báječná realita. Díky 
čemuž se sny opravdu plnily.
My můžeme mít jedině radost, že 
u  vynikajícího výsledku žen ČR 
byla i  jedna hráčka VK Prostějov 
– blokařka Silvie Pavlová. Hned ve 
čtvrtfinále měla výrazný moment 
právě nová posila hanáckého klu-
bu, když v klíčovém závěru druhé-
ho setu šla z lavičky na hřiště coby 
střídající, nejprve dala jeden velice 
dobrý servis a vzápětí sadu uzavře-
la esem! I  díky jejímu přispění se 
zrodilo přesvědčivé vítězství 3:0 
(15, 22, 16), Pavlová dala jeden 
bod právě zmíněným podáním.
V  semifinále Češky jasně přejely 
Vietnam 3:0 (19, 14, 19), ani asij-
skému protivníkovi svou precizně 
pestrou a kolektivní hrou v podstatě 
nedaly větší šanci. Načež ve finále 
svedly bitvu o  jediné postupové 
místo do Ligy národů s  kvalitním 
středoamerickým družstvem Por-
torika. A také během rozhodujícího 

závěrečného duelu nevznikly žádné 
větší pochyby o tom, kdo celý letoš-
ní Challenger Cup opanuje. Národní 
mančaft ze srdce Evropy měl dalším 
top výkonem jednoznačně navrch 
kromě třetího dějství, díky čemuž 
vyhrál 3:1 (23, 20, -18, 18)!
Občas střídající Silvie Pavlová už 
sice neskórovala, ale přesto měla 
rovněž ona ohromnou radost 
z  nádherně úspěšného tažení. Ti-
tulová euforie celé stmelené party 
byla logicky extrémní, za rok vyzve 
nejlepší ženské reprezentace pla-
nety z  Brazílie, Srbska, Itálie, Číny, 
Turecka, USA, Polska či Japonska!
„Nemám slov. Před začátkem finá-
lového utkání jsem hráčkám v šatně 
říkal, jak moc jsme se posunuli od 
roku 2019, kdy jsme se začali spo-
lečně připravovat. Je to neuvěřitelné! 
Holky odehrály skvělý turnaj i  přes 
složité předchozí chvíle, které jsme 
měli v Ostravě těsně ztraceným finá-
le Zlaté evropské ligy. Stále držely při 
sobě a makaly jako tým. Také dnes 
jsme měli pár těžkých momentů, 
protože Portoriko je silný soupeř, 
který hraje velice chytře a skoro bez-
chybně. Proto jsem nadšený a vděč-
ný hráčkám za to, co dokázaly. Chci 
jim moc pogratulovat. A poděkovat 
chci i  realizačnímu týmu za hodiny 
odvedené práce pro kolektiv a  to, 

že jsou vždycky tam, kde mají být. 
A  poděkovat chci též Českému vo-
lejbalovému svazu za vše, co nám 
poskytl, abychom vybojovali tento 
neuvěřitelný výsledek. Podle mě jde 
o  největší úspěch, jakého jsme kdy 
společně dosáhli,“ zhodnotil šťastný 
kouč Giannis Athanasopoulos.

(son)

 3:0 (20, 19, 25)
 3:0 (16, 23, 22)
 3:0 (15, 22, 16)

 0:3 (-14, -22, -21)

 3:0 (19, 15, 16)
 3:0 (19, 14, 19)

 3:1 (23, -23, 20, 17)

 3:1 (23, 20, -18, 18)
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SALZBURG, PROSTĚJOV Pouze jedno utkání 
shodně vyhrál Vít Kopřiva a Dalibor Svrčina na 
challengerech, které se hrály ve druhém wimble-
donském týdnu. Překvapením bylo především 
brzké vyřazení Kopřivy, který byl v  Salzburgu 
čtvrtým nejvýše nasazeným hráčem.
Po postupu do hlavní soutěže na třetím grandsla-
mu si v Rakousku poradil s americkým kvalifikan-
tem Tobym Kodatem, pak ovšem nečekaně skon-

čil v osmifinále, když po třech hodinách boje padl 
s Peruáncem Ignaciem Buseou.
Svčina v rumunských Jasech nejprve přetlačil Fran-
couze Maxima Janviera. O  postupujícím rozhodl 
po vyrovnané bitvě brejk v osmé hře třetího setu. 
Na dalšího francouzského tenistu – osmého nasa-
zeného Enza Couadauda už prostějovský tenista 
nestačil, přestože i tento duel dotáhl do třetí sady. 

(lv)

LONDÝN, PROSTĚJOV Až do zápasu o  titul 
postoupili v  juniorské čtyřhře Jan Kumstát 
a  Jan Klimas, dvě naděje prostějovského TK 
Agrofert. Ve finále prohráli těsně s  americko-
-německou dvojicí Alexander Razeghi, Max 
Schoenhaus 6:7, 4:6, když jim o kousek utekly 
koncovky obou setů.
„K titulu klukům chyběl kousek, na první start ve 
Wimbledonu je to ale velký úspěch. Skvěle repre-
zentovali náš klub. Získali zkušenosti, které je zase 
posunou o  kousek dopředu. Kdo ví, třeba i  díky 
nim už za rok poslední zápas vyhrají. Udělali nám 
velkou radost,“ chválila mladé tenisty šéfka prostě-

jovských tenisových projektů Petra Černošková.
Výraznou stopu na juniorském grandslamu za-
nechali také další tenisté a tenistky z prostějovské 
líhně. Maxim Mrva se ve dvouhře dostal do čtvrtfi-
nále, kde byl nad jeho síly druhý nasazený Nor Ni-
colai Budkov Kjaer. Český hráč prohrál po boji 6:7, 
4:6, v deblu si navíc také zahrál čtvrtfinále.
Julie Paštiková měla v singlu smůlu na los a v prv-
ním kole vypadla s  nasazenou šestkou Ivou Jovi-
čovou ze Spojených států. Ve čtyřhře ale společně 
s Němkou Julií Stusek postoupily až do semifinále, 
ve kterém podlehly britské dvojici Stojsavljevičo-
vá, Xuová.  (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Během své kariéry 
Petra Kvitová vyhrála dvakrát Wimbledon, tri-
umfovala na Turnaji mistryň a na okruhu WTA 
získala jednatřicet titulů. Nic z toho se nemůže 
vyrovnat narození prvního dítěte. Z bývalé svě-
tové dvojky a  české členky TK Agrofert Pros-
tějov je maminka. „Petr 7. 7. 2024,“ oznámila 
radostnou zprávu do světa sedminásobná fed-
cupová vítězka a olympijská medailistka.
Po zveřejnění radostné zprávy o narození potomka 
se během chvíle sešly na instagramu Petry Kvitové 
tisíce gratulací. Ozval se například fotbalista Petr 

Čech a následoval zástup tenistek: Lucie Šafářová, 
Carla Suarezová, Daniela Hantuchová, Belinda 
Bencicová, Angelique Kerberová nebo Linda No-
sková. Srdíčka přidala bývalá sokyně i spoluhráčka 
z fedcupové reprezentace Barbora Strýcová, Lucie 
Šafářová zase napsala: „Gratulujeme a vítej ve světě 
maminek.“
Pozadu nezůstali ani organizátoři životního turna-
je české tenistky. „Gratulujeme dvojnásobné vítěz-
ce Petře Kvitové k narození prvního dítěte,“ přidal 
se na sociální síti X ke gratulantům profil Wimble-
donu.  (lv)

Salzburg
Dvouhra – 1. kolo: 
2. kolo: 

Jasi
Dvouhra – 1. kolo: 
2. kolo: 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS
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Ladislav VALNÝ
Krejčíková přitom měla 
namále už v  1. kole, 
když až ve třetí sadě 
po výsledku 7:5 udolala 
Veroniku Kuděrmetovovou 
z Ruska. Pak se ale rozjela k parádní 
jízdě. V semifinále udolala předloň-
skou vítězku Elenu Rybakinovou 
z  Kazachstánu a  v  rozhodujícím 
duelu nedávnou finalistku Ro-
land Garros Jasmine Paoliniovou. 
Sedmou nasazenou Italku porazila 
6:2, 2:6, 6:4 a  vybojovala druhou 
grandslamovou trofej v kariéře.
„Tohle byl nejlepší den v  mém ži-
votě,“ dala najevo své velké emoce 
Krejčíková přímo na kurtu. „Mys-
lím, že jsem ve finále předvedla svůj 
nejlepší tenis. Musela jsem si sáh-
nout hodně hluboko ve všech aspek-
tech, i mentálně. Jsem hrdá, že jsem 
to dokázala,“ dodala česká hráčka, 

která se posunula na desátou příčku 
žebříčku WTA.
U  zdi šampionů, kde je zapsáno 
také jméno bývalé trenérky Jany 
Novotné, se rozplakala.  „Jana mi 
velmi chybí. Bylo velmi emotivní 
vidět své jméno vedle jejího. Byla by 
nadšená, že jsme na stejném místě, 
protože Wimbledon pro ni byl su-
per speciální. Určitě by na mě teď 
byla hrdá,“ zavzpomínala na před-
časně zesnulou legendu Krejčíková.
Skvělý den v Londýně završila Sini-
aková. Spolu s Američankou Taylor 
Townsendovou zvládla dramatické 

deblové finále 
proti kanadsko-
-novozélandské-
mu páru Gabrie-
la Dabrowská, 
Erin Routliffe-
ová a po výhře 
7:6, 7:6 získa-
la třetí wim-
b l e d o n s k ý 
deblový titul.
„Teď se mi sta-
lo dvakrát po sobě, 
že jsem pomohla 
parťačce k  prvnímu 

titulu. Z obou bylo cítit, že jsem jim 
udělala velkou radost a  že si toho 
moc váží,“ usmívala se Siniaková, 
která před měsícem vyhrála French 
Open společně s  Coco Gauffovou 
a  sama ve Wimbledonu získala cel-
kově devátou grandslamovou trofej. 
„Každý titul chutná jinak, ale po-
každé je to hezké,“ uvedla tenistka, 
kterou brzy čeká obhajoba zlata na 
olympiádě v Paříži po boku Krejčí-
kové. „Viděla jsem konec jejího fi-
nálového zápasu. Dopadlo to skvěle, 
Báře jsem to moc přála,“ ocenila vý-
kon Krejčíkové Siniaková. 

Neuvěřitelné! 
LONDÝN, PROSTĚJOV Tak 
za výkony českých hráček ve 
Wimbledonu už nás musí 
světový tenis téměř nenávi-
dět. Rok po triumfu Markéty 
Vondroušové ovládla letošní 
dvouhru Barbora Krejčíková, 
na kterou vítězstvím deblu 
navázala Kateřina Siniaková. 
Něco takového třetí grandslam 
nepamatuje!

 Foto: internet
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zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Borci Dukly v  Maďarsku na glo-
bálním mezinárodním klání v  kla-
sickém parašutismu tradičně re-
prezentovali Českou republiku, 
a  to vynikajícím způsobem hlavně 
v  přesnosti přistání. „Hned od prv-
ních kol na přesnost jsme se v druž-
stvech ujali vedení, které se nám 
podařilo s  obrovským náskokem 
udržet až do zlatého konce. Po osmi 
kolech jsme překonali civilní světo-
vý rekord výkonem 22 centimetrů, 
po deseti kolech jsme pak vytvořili 
nový civilní i  armádní rekord v  tý-
mech 0 + 1 centimetrů,“ přiblížil 
fantastické tažení prostějovského 
kolektivu trenér Libor Jiroušek.

Ve skupinové akrobacii obsadili jeho 
svěřenci sedmé místo v  podstatě 
jen za samými státy specializovaný-
mi právě na tuto disciplínu, což jim 
v součtu s přesností zajistilo suverén-
ní triumf v celkovém pořadí týmové 
kombinace (sestava Petr Chládek, 
Miloslav Kříž, Bonifác Hájek, On-
dřej Žák, Oldřich Šorf). Daleko za 
sebou nechali například i  favorizo-
vané Němce, kteří je v  posledních 
letech často poráželi. „Soutěže druž-
stev nám v Szolnoku vyšly fantastic-
ky,“ neskrýval Jiroušek velkou spo-
kojenost.
Mohla být maximální, kdyby Haná-
ci neměli kopu bramborové smůly 
v  soutěžích jednotlivců. Byť Milo-
slav Kříž ji prolomil třetí příčkou 
v  individuální akrobacii. „Postaral 
se tím o  největší překvapení, když 
se k bronzu vytáhl posledním sesko-
kem a získal tím svou první medaili 
z mistrovství světa,“ ocenil Jiroušek. 

Nadmíru hodnotné, ovšem zároveň 
trochu smutné jsou tři čtvrté pozice 
juniora Oldřicha Zbírala v akrobacii, 
přesnosti i celkově a dva čtvrté posty 
Petra Chládka (přesnost, absolutně) 
v mužích.
„Kluci měli opravdu smůlu. Třeba 
Olda ještě před závěrečným sesko-

kem přesnosti vedl o dva centimetry, 
ale náskok neudržel a až po rozeska-
kování přišel o bronz. Totéž se stalo 
Peťovi, nicméně i tak Dukla Prostě-
jov na armádním šampionátu opět 
potvrdila svou příslušnost k  abso-
lutní světové špičce,“ hodnotil kouč 
parašutistů ČR Libor Jiroušek.

SZOLNOK, PROSTĚJOV Prvním závodním vrcholem letošní 
sezóny bylo pro parašutisty Armádního sportovního oddílu 
Dukla Prostějov 46. mistrovství světa CISM 2024. A vojenský 
šampionát v maďarském Szolnoku se jim báječně vydařil, když 
vybojovali dva týmové tituly světových mistrů! Zlatý double 
navíc podpořil ziskem individuálního bronzu Miloslav Kříž 
a junior Oldřich Zbíral hned třikrát zůstal jen těsně pod stupni 
vítězů čtvrtý, což dvakrát potkalo i Petra Chládka mezi muži.
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 Foto: archiv Libora Jirouška
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PROSTĚJOV Po vydařeném Chess Prostějov 
Open již Šachový klub Rošáda Prostějov napl-
no chystá jiný velký mezinárodní turnaj, a sice 
Slatinické šachobraní 2024. Premiérově pod 
tímto názvem jej uspořádá v  sobotu 27.  čer-
vence od 9.00 hodin v Lázních Slatinice.

Loňský první ročník vyhrála v  nadmíru silné 
konkurenci známá mezinárodní velmistryně 
Lenka Ptáčníková, také letos bude obsazení špič-
kové a účast velmi početná i kvalitní. Veškeré in-
formace o turnaji najdete v připojeném plakátu, 
kterým na blížící se akci v šachu zveme.  (son)

PROSTĚJOV Cyklistický klub 
TUFO PARDUS Prostějov měl 
své zastoupení na mezinárodním 
silničním závodu Visegrad 4 Bicy-
cle Race – Grand Prix Slovakia 
2024. Těžké klání absolvoval pol-
ský člen hanácké stáje Franciszek 
Kocur, jenž na Slovensku zane-
chal poměrně výraznou stopu.

„Závod to byl opravdu náročný 
a Franciszek v něm potvrdil svůj po-
tenciál pro kopcovité tratě. Během 
Grand Prix Slovakia si vedl výborně, 
nakonec po velice dobrém výkonu 
obsadil kvalitní třinácté místo,“ uvedl 
sportovní ředitel TUFO PARDUS 
PV Michal Mráček.
Většinu minulého týdne se pak v ně-
meckém Cottbusu konalo dráhové 
mistrovství Evropy 2024 pro věkové 
kategorie juniorské a  U23. Prostě-
jovský tým vyslal na kontinentální 
šampionát dva muže do třiadvaceti 
let, kterými byli Radovan Štec a Ma-
tyáš Koblížek, a jednoho juniora To-
máše Vránu. Jak v Německu dopadli, 
o  tom si přečtěte v  příštím vydání 
Večerníku.  (son)  Foto: Facebook
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OHROZIM Budete se cítit šťastní, bude vám lépe fungovat mozek, prodloužíte a zkvalitníte si život, a ještě si 
zlepšíte spánek a sexuální život. Stačí k tomu jediné: vyrazit na triatlon. Na Prostějovsku k tomu zatím máte 
pouze dvě příležitosti. Tou první byl oblíbený Zdětín Cup, jehož 11. ročník se konal v sobotu 6. července. 
Tentokrát se jeho centrum muselo přesunout ze Zdětína do Ohrozimi.  

Letos se na Zdětín Cup přihlásilo 36 účast-
níků. Čekal na ně kilometr plavání v bazénu 
vyškovského aquaparku, těžkých 77 kilo-
metrů na kole, které je z  Vyškova zavedly 
přes Drnovice, Krásensko, Rozstání, Nivu, 
Protivanov, Bukovou, Brodek u Konice, Su-
chdol, Ptení, Zdětín a Lešany až do Ohro-
zimi. Tím to ovšem pro cyklisty znavené 
náročnou štrekou, ostrým sluncem i silným 
větrem rozhodně neskončilo. Po skutečně 
rychlém občerstvení všichni vyběhli na dva 
okruhy vedoucí Ohrozimí a  jejím bezpro-
středním okolím, přičemž tímto způsobem 
zvládli dalších bezmála 7 kilometrů.  
V cíli se však rozhodně všichni do jednoho 
shodli na tom, že to stálo za to. O příval ra-
dosti se přitom v jejich tělech staraly nejen 
endorfiny vyplavené díky namáhavému 
pohybu, ale také úžasná alchymie chutí 
a  vůní zakletých do fantastických steaků 
a  hamburgerů z  grilu hanáckého Master-
Chefa Leoše Čarného. Tomu s přípravou 
pomáhala i  jeho čiperná manželka, u  níž 
to bylo o  to obdivuhodnější, že předtím 
sama dokázala absolvovat náročný závod. 
Proč se ale Zdětín Cup konal v Ohrozimi? 
„V sokolovně ve Zdětíně slaví právě dnes 
své kulatiny jeden z místních. Jeho žena ja-
koukoliv diskusi o možnosti změny termí-
nu nepřipustila, proto jsme museli hledat 
náhradní řešení v nedaleké obci,“ vysvětlil 

hned po závodu Tomáš Kučera, jehož dva-
cetiletý syn Martin po dvou druhých mís-
tech dokázal tentokrát zvítězit. 
Jeho výkon byl o to hodnotnější, že stejně 
jako několik dalších sportovců se před závo-
dem příliš nevyspal. „Celý uplynulý týden 
jsme byli na všesokolském sletu v  Praze, 
vlak vypravený z hlavního města do Pros-
tějova přijel až dneska po půlnoci,“ vysvět-
lil Martin Kučera, jenž sportovního ducha 
projevuje i v každodenním životě a bude se 
mu hodit i při studiu. Po prázdninách totiž 
nastoupí na olomouckou univerzitu. 
Loni se Zdětín Cupu nevyhnula vážná ne-
hoda, kdy jeden z účastníků musel být po 
pádu z  kola neodkladně operován. „Před 
rokem nám všem z  nemocničního lůžka 
vzkázal, že se příští rok vrátí a  bude ještě 
silnější. Své slovo do puntíku dodržel,“ ra-
doval se Tomáš Kučera. 
Kdo by si chtěl kombinaci plavání, jízdy na 
kole a běhu vyzkoušet na vlastní kůži, bude 
mít příležitost už v  sobotu 27. července, 
kdy bude koupaliště ve Stražisku hostit 
další ročník triatlonu Veteran Steel Man. 
Tentokrát se amatérští sportovci utkají na 
distancích 800 metrů plavání, 50 km na 
kole a  7,6 km běhu. Pro ty, kteří s  tímto 
krásným sportem teprve začínají, bude při-
pravena varianta hobby s  distancemi 400 
metrů plavání, 20 km na kole a 5 km běhu. 

PROSTĚJOV Jedním z  meziná-
rodních vrcholů této boxerské se-
zóny v mládežnických kategoriích 
bude začátkem srpna Mistrovství 
Evropy školní mládeže v  boxu 
2024 v Bosně a Hercegovině. Týká 
se i  talentované prostějovské ro-
hovnice Ester Dvorské, až dosud 
členky Our Hope Boxing Clubu 
Prostějov. Ta se na kontinentální 
šampionát připravuje, ale už ne 
jako součást OHBC. Proč?

Marek SONNEVEND
Za všechno může rozpolcenost 
současného světového boxu kvůli 
odlišnému přístupu k  válečné agre-
si Ruska vůči Ukrajině. Část zemí 
odmítá pojetí prorusky vedené In-
ternational Boxing Association, jež 
se rozhodla nijak neomezovat star-
ty závodníků tohoto státu na všech 
akcích. Proto vznikla nová federace 

World Boxing, která přistupuje k re-
prezentantům Ruska přesně opačně.
Zahraniční model bohužel věrně ko-
píruje i  poslední vývoj v  tuzemsku, 
kde loni vznikla nová Česká federa-
ce boxu spolupracující s IBA. A pro 
ty, kteří odsuzují ruské počínání 
a  zůstali v  České boxerské asociaci, 
následně vznikl zákaz startů na vr-
cholných podnicích typu mistrov-
ství světa či Evropy, jež nadále pořa-
datelsky spadají pod IBA.
Proto Ester Dvorská ukončila své 
členství v  OHBC Prostějov, aby 
mohla od 1. do 11. srpna bojovat na 
letošním ME školní mládeže v Banja 
Luce, neboť Our Hope Boxing Club 
PV má pro své pevné zásady smě-
rem k válčícímu Rusku momentálně 
utrum. Šéfovi progresivního hanác-
kého oddílu Martinu Klíčovi se daná 
situace samozřejmě nelíbí, ale i v zá-
jmu nadějné boxerky a  donedávna 

jeho svěřenkyně nechtěl celou věc 
více komentovat.
„Každopádně to, co se teď v  mezi-
národním a  potažmo českém boxu 
děje, je moc špatně. A  nejvíc ze 
všeho to ubližuje samotným závod-
níkům i závodnicím včetně mládež-
nických kategorií. Nezbývá než věřit, 
že se všechno co nejdříve vyřeší tak, 
aby zvítězil sport a  morálka,“ řekl 
obecně Večerníku Martin Klíč.
V  každém případě Ester Dvorská 
vystoupila z OHBC, stala se součástí 
České federace boxu a díky tomu se 
může zúčastnit blížícího se evrop-
ského šampionátu školní mládeže 
v  Bosně a  Hercegovině, na nějž se 
připravuje pod vedením svého otce 
a zároveň kouče Oldřicha Dvorské-
ho. Co však bude dál? Na to nyní 
zatím neexistuje odpověď. Nicméně 
podobných rohovnických případů je 
aktuálně v ČR spousta.  Foto: Marek Sonnevend

ale už ne za ale už ne za OHBC ProstějovOHBC Prostějov

PROSTĚJOV Každoročně vždy 
po červencových státních svát-
cích (Den slovenských věrozvěstů 
Cyrila a  Metoděje a  Den upálení 
mistra Jana Husa) začíná společná 
letní příprava korfbalového klubu 
Vosíme.cz Prostějov v areálu ven-
kovního školního hřiště RG a ZŠ 
Otto Wichterleho PV. Ani letos 
tuhle tradici úspěšná hanácká or-
ganizace neporušila.

Úvodní trénink během těchto let-
ních prázdnin proběhl v  pondělí 8. 
července odpoledne, další následo-
valy ve středu 10. i  v  pátek 12. čer-
vence. Právě tyto dny vždy od 18.00 
hodin budou teď každý další týden 
těmi tréninkovými. A  přijít si za-
makat může pokaždé kterýkoliv člen 
nebo členka prostějovského oddílu 
bez rozdílu věku.
V Kutné Hoře se navíc o uplynulém 

víkendu uskutečnil mezinárodní 
turnaj Korfball Cup 2024 pro vě-
kovou kategorii U15, přičemž do 
nominace reprezentačního výběru 
České republiky se dostali tři zástup-
ci Vosíme.cz: Michaela Malečková, 
Markéta Paulová a  Mojmír Buriá-
nek. O  tom, jak celé klání dopadlo 
a  nakolik se dařilo triu z  Hané, na-
píšeme v některém z příštích vydání 
Večerníku.  (son)

  Foto: Facebook

PRAHA, PROSTĚJOV Kteří 
z  mládežnických sportovců Pros-
tějovska zanechali nejlepší dojem 
na Letní olympiádě dětí a  mláde-
že 2024 v  Českých Budějovicích? 
Samozřejmě tenisové naděje TK 
Agrofert Prostějov, prosadit se do-
kázaly i  atletické talenty AK Pro-
stějov, na jihu Čech bojovalo také 
mládí fotbalové (1. SK Prostějov), 
volejbalové (VK Prostějov), bas-
ketbalové (BCM Orli Prostějov), 
cyklistické (TUFO PARDUS Pro-
stějov) či orientačního běhu (SK 
Prostějov).
Úplný top výsledek však v  barvách 
Olomouckého kraje, který si z letošní 
ODM odvezl celkové sedmé místo, 
předvedli skvělí házenkáři TJ Sokol 

Centrum Haná. Tvořili více než polo-
vinu týmu OL kraje, jenž při olympij-
ských bitvách málem dospěl až k vítěz-
nému triumfu a nakonec bral stříbrné 
medaile za vynikající druhou pozici!
K hezkému úspěchu pomohla sehra-
nost chlapců a  vytvoření soudržné 
party, když už během jara tento ko-
lektiv senzačně vyhrál Prague Hand-
ball Cup a následně se zkraje června 
sešel na doporučení trenéra starších 
žáků Centra Haná Patrika Coufala 
při víkendovém soustředění ve spor-
tovním areálu Kostelce na Hané. Tam 
kvalitně potrénoval, utužil mančaft 
a v Budějovicích pak exceloval.
V  rámci Olympiády dětí a  mláde-
že 2024 kluci Olomouckého kraje 
postupně dosáhli těchto výsledků: 

Jihomoravský kraj 16:13, Ústecký kraj 
16:17, Liberecký kraj 25:10, Středo-
český kraj 22:17, Královéhradecký kraj 
26:11 a v semifinále znovu Jihomorav-
ský kraj 17:11, čímž postoupili až do fi-
nále. To sice prohráli s Plzeňským kra-
jem 18:24, ale i získané stříbro je super.
Druhý tým v  olympijském pořadí 
házené žáků tvořili tito hráči (včetně 
devíti z  TJ Sokol Centrum Haná): 
Ondřej Černý, Jan Coufal, Jakub 
Hloušek, Šimon Jurík, Jan Kelar, 
Radim Koreczki, Jan Kurtiš, Martin 
Rusler, Martin Schönfeld, Jan Schus-
ter, Martin Stuchlík, Patrik Stuchlík, 
Tomáš Tomanec a  Vojtěch Urban. 
Asistentem trenéra byl Tomáš Jurík, 
dlouholetý plejer Sokola II Prostějov. 
 (son)
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PROSTĚJOV Hanácká volejbalová liga smíšených družstev hraná 

v Prostějově má velmi bohatou i sympaticky dlouhodobou tradici, bě-

hem uplynulé sezóny 2023/24 se konal její už 33. ročník. Zúčastnilo se ho 

dvacet týmů, tedy o něco více než v předchozích letech, což je pozitivní 

posun k lepšímu. A my se teď pojďme ohlédnout, co přineslo letošní vy-

vrcholení populární soutěže neprofesionálních vyznavačů a vyznavaček 

sportu pod vysokou sítí.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Základní část HVL měla tentokrát 
sedm kol a  celá proběhla jako ob-
vykle v hale RG a ZŠ Otto Wichter-
leho PV. Finálový den však – také 
dle zavedené tradice posledních 
roků – hostila prostorově větší 
hala prostějovského Sportcentra – 
DDM, kde bylo na programu závě-
rečné play-off na dvě porážky elitní 
osmičky i prostřední skupiny o 9. až 
16. příčku. Spodní grupa o umístě-
ní našla azyl v nedaleké tělocvičně 
ZŠ v ulici Valenty.

O 17. až 20. pozici se nehrálo vyřa-
zovacím způsobem, ale ve čtyřčlen-
né skupině každý s každým. Příjem-
ně přitom překvapili mladí Paupeři, 
kteří sice po dlouhodobé fázi byli až 
předposlední devatenáctí, ale finiš 
sezóny jim vyšel skvěle. Všechny tři 
soupeře totiž porazili 2:0 a obsadili 
tak sedmnáctý stupínek v konečném 

pořadí. Za nimi zůstala rok od roku 
klesající osmnáctá Reálka, naopak 
z úplného dna se zvedli alespoň de-
vatenáctí Raubíři. Zatímco největší 
zklamání kousala až poslední dva-
cátá Skrytá hrozba, jež tedy zůstala 
ukrytá opravdu důkladně.

Dvě místa na konci nejlepší desítky 
byla ještě ve hře při bojích prostřed-
ního okteta o 9. až 16. místo. Hned 
úvodní kolo play-off přitom při-
neslo jedno velké překvapení, když 
Renegades coby desátí po základní 
části podlehli 0:2 patnáctému So-
kolu I Prostějov. Ten pak ve druhém 
dějství vedl i nad výběrem Seš-Lost, 
než papírově silnější soupeř otočil 
na 2:1. Ani favorizovaný kolektiv 
VK Zámezí nezůstal bez problémů 
hlavně v  nástupech do zápasů, leč 
Kaktusáře zvládl 2:0 a  Premiéru 
poté 2:1. Renegades, kteří klopýtli, 
se pro změnu zachránili v opravách 
poměrně jistým zdoláním Haluzářů 
i Premiéry 2:0.
Do semifinále této grupy prošla 
z  oprav rovněž Čistá lajna, kterou 
však jasně přehrálo VK Zámezí, 
druhý semifinálový mač si kvůli 

dramatické koncovce druhého setu 
pohlídali Renegades nad Seš-Lost. 
Poražení si navzdory svému názvu 
vzápětí poradili těsně 2:1 s  Čistou 
lajnou a brali jedenáctou pozici, aby 
nadmíru solidní duel o devátou příč-
ku mezi VK Zámezí a  Renegades 
jednoznačně patřil prvně jmeno-
vaným. Stali se tudíž ke své nemalé 
radosti vítězi prostřední skupiny.

Největší pozornost Finálového dne 
Hanácké volejbalové ligy 2023/24 
byla logicky upřena na elitní osmič-
ku nejlepších družstev soutěže. Zde 
se první dějství play-off obešlo bez 
jediného překvapení, neboť čtyři 
nejvýše nasazené týmy po základ-
ní části předčily své protivníky: ve 
dvou sadách se to povedlo Aliens 
nad Dopijem a  půjdem, Sexmeral-
dě Prostějov nad Koblížky i Našrot 
nad SK K2 Prostějov, dílčí trable měl 
pouze Glauber s Vyškovem (2:1).
Přímo do semifinále se pak ze druhé-
ho kola vyřazovacího pavouka kvali-
fikoval jak Glauber, když tradičně 
nabušený závěrečnou hráčskou kva-
litou smázl nasazené jedničky Aliens 
2:0, tak zkušení Našrot přemožením 

ambiciózní Sexmeraldy v  těsných 
koncovkách též 2:0. Co opravy? 
Nejprve Vyškov nečekaně (byť 
o  fous) padl s  Dopijem a  půjdem 
a  Sportovní klub K2 s  vypětím sil 
udolal Koblížky, načež si oba vítě-
zové ve druhé opravné edici už moc 
neškrtli proti viditelně kvalitnějším 
Aliens, respektive Sexmeraldě.
Sedmý posléze skončil Vyškov, pro-
tože nezaváhal 2:0 při konfrontaci 
s celkem Koblížci. A překvapivý pátý 
post, což pro ně znamenalo velký 
úspěch, vydřeli Dopijem a  půjdem 
skolením senzačních obhájců loň-
ského titulu SK K2 Prostějov 2:0. 
Top kvarteto přitom vytvořily čtyři 
papírově nejsilnější mančafty, tudíž 
po téhle stránce se letošní ročník 
HVL obešel bez překvapení.
Po premiérové finálové účasti moc-
ně toužila Sexmeralda PV, ovšem ani 
tentokrát jí to nevyšlo, neboť v úvod-
ním semifinálovém střetnutí nestači-
la na rozjetý Glauber 17:25 a 24:26. 
Obrovské drama přineslo druhé 
semifinále, v němž byli brněnští Ali-
ens již na pokraji porážky od Našrot, 
než závěrečným vzepětím otočili 
koncovku na 25:21, 25:27 a  15:13. 
Našroti si poté spravili náladu vý-
hrou v utkání o třetí místo poměrem 
21:25, 25:19 a  15:11, získali tedy 

bronz a  na poraženou Sexmeraldu 
tak medaile opět nezbyla.
Vrchol náročného dne v podobě fi-
nále přinesl špičkový amatérský vo-
lejbal ve stylu nahoru – dolů. Nej-
dříve měl hodně navrch zdánlivě 
nezastavitelný Glauber, jenž hlad-
ce zaknihoval vstupní set 25:15. 
Vzápětí ale zabrali trpěliví Aliens 
podobně suverénním ovládnutím 
druhé sady 25:16. No a  rozhodu-
jící tiebreak o trofej, to už pak byla 
strhující bitva kdo s  koho. Urvali 
ji Aliens těsně 16:14 a  tím pádem 
ukořistili svůj premiérový primát ve 
třiatřicetileté historii Hanácké vo-
lejbalové ligy smíšených družstev! 

Zatímco Glauber se znova musel 
spokojit se stříbrnou pozicí.
Nadcházejícím večerem potom 
oficiální část sezóny vygradovala 
slavnostním vyhlášením výsledků, 
v  rámci kterého předali ceny všem 
kolektivům a  také rozhodčím i  za-
sloužilým parťákům z řad pořadatelů 
šéf HVL Jan Zatloukal a dvě hlavní 
současné organizátorky Jana Dose-
dělová a  Tereza Snášelová. Chybět 
pochopitelně nemohlo ani násled-
né společné posezení v  krásném 
prostředí báječně zásobeného baru 
Sportcentra – DDM až do pozdních 
nočních hodin. I  to je totiž dobrá 
a stále platná tradice!

„Největší radost máme z toho, že v porovnání s mi-
nulými lety vzrostl počet účastníků Hanácké volej-
balové ligy smíšených družstev a uplynulou sezónu 
tak hrálo dvacet týmů, což je nejvíc za poslední roky. 
Ukázalo se, že o naši soutěž znovu začíná být větší 
zájem také mezi mladými, což je super. Snad to vy-
drží i dál. Letošní ročník proběhl v podstatě hladce 
bez větších problémů, za což jsme taky rády, ani Fi-
nálový den nepřinesl žádné komplikace. Děkujeme 
všem kolektivům jak za výborný přístup k soutěži, 
tak za odvedené výkony, a  těm nejlepším gratu-
lujeme k  dosaženým úspěchům. Úroveň zápasů 
o medaile je opravdu stabilně vysoká. Velké díky sa-
mozřejmě patří veškerým partnerům HVL v čele se 
statutárním městem Prostějov za podporu a rovněž 
každému, kdo se na celoročním pořádání soutěže 
jakkoliv podílí. Zapomenout nesmíme na haly RG 

a ZŠ Otto Wichterleho i Sportcent-
rum – DDM, kde hrajeme. Všem 

ještě jednou moc děkujeme 
a  už se těšíme na 

příští 34. ročník!“ 
Jana

 Dosedělová
 a Tereza 

 Snášelová,
 hlavní

 organizátorky
 HVL 2023/24

Aliens – Dopijem a  půjdem 2:0 
(23, 18), Glauber – Vyškov 2:1 
(-24, 18, 7), Našrot – SK K2 Pro-
stějov 2:0 (20, 22), Sexmeralda 
Prostějov – Koblížci 2:0 (22, 21).

Aliens – Glauber 0:2 (-20, -20), 
Sexmeralda Prostějov – Našrot 0:2 
(-22, -21).

Vyškov – Dopijem a  půjdem 1:2 
(21, -26, -12), SK K2 Prostějov – 
Koblížci 2:1 (-21, 21, 12).

Aliens – SK K2 Prostějov 2:0 (24, 
17), Sexmeralda Prostějov – Dopi-
jem a půjdem 2:0 (20, 25).

Vyškov – Koblížci 2:0 (17, 24).

SK K2 Prostějov – Dopijem 
a půjdem 0:2 (-20, -23).

Aliens – Našrot 2:1 (21, -25, 13), 
Sexmeralda Prostějov – Glauber 
0:2 (-17, -24).

Sexmeralda Prostějov – Našrot 1:2 
(21, -19, -11).

Aliens – Glauber 2:1 (-15, 16, 14).

AVK Zámezí – Kaktusáři 2:0 (23, 
14), Čistá lajna – Premiéra 1:2 
(21, -18, -10), Seš-Lost – Haluzáři 
2:0 (14, 20), Renegades – Sokol 
I Prostějov 0:2 (-21, -22).

VK Zámezí – Premiéra 2:1 (-22, 
17, 10), Seš-Lost – Sokol I Prostě-
jov 2:1 (-16, 16, 10).

Čistá lajna – Kaktusáři 2:1 (-23, 
15, 9), Renegades – Haluzáři 2:0 
(21, 18).

Renegades – Premiéra 2:0 (19, 
22), Čistá lajna – Sokol I Prostějov 
2:0 (13, 18).

Haluzáři – Kaktusáři 0:2 (-18, -22).

Premiéra – Sokol I  Prostějov 2:0 
(15, 22).

VK Zámezí – Čistá lajna 2:0 (17, 
21), Renegades – Seš-Lost 2:0 (19, 
24).

Seš-Lost – Čistá lajna 2:1 (-23, 18, 
8).

VK Zámezí – Renegades 2:0 (16, 20).

1. Aliens
2. Glauber
3. Našrot
4. Sexmeralda Prostějov
5. Dopijem a půjdem
6. SK K2 Prostějov
7. Vyškov
8. Koblížci
9. VK Zámezí
10. Renegades
11. Seš-Lost
12. Čistá lajna
13. Premiéra
14. Sokol I Prostějov
15. Kaktusáři
16. Haluzáři
17. Paupeři
18. Reálka
19. Raubíři
20. Skrytá hrozba

Paupeři – Reálka 2:0 (18, 16), – Rau-
bíři 2:0 (25, 22), – Skrytá hrozba 2:0 
(10, 20).
Reálka – Raubíři 2:1 (12, -13, 13), – 
Skrytá hrozba 2:0 (14, 22).
Raubíři – Skrytá hrozba 1:2 (15, -23, 
-14).
Tabulka: 17. Paupeři 6, 18. Reálka 
4, 19. Raubíři 2, 20. Skrytá hrozba 2

Marka Sonnevenda

Opravdu smíšená hávéelka!
Hanáckou volejbalovou ligu smíšených družstev jsem dlou-
ho hrával. Nějakých patnáct let, od roku 1999 do asi 2014 
nebo 2015. A nebýt mé práce časově spadající hlavně do ví-
kendů a také rozšiřující se rodiny se dvěma syny, hrával bych 
ji rád dál, klidně až dosud. Čas je však nedostatkové zboží 
a člověk se nemůže rozkrájet, aby stihl úplně všechno.
Každopádně to mám před očima jako včera, když jsme s ně-
kolika kamarády (tehdy jsme byli spíše fotbalisté) naskočili 
do hávéelky jako posily týmu Kobylky, jemuž dělala kapi-
tánku moje pozdější manželka. Mimochodem jsme se po-
znali právě při volejbalu. A za ty Kobylky jsme nastupovali 
společně i s Honzou Zatloukalem, dlouholetým šéfem HVL 
a současným ředitelem organizace Sportcentrum – DDM.
Byly to krásné časy mládí, neméně i  po pozdějším zániku 
Kobylek a přechodu do Sportovního klubu K2 Prostějov. Pro 
mě nezapomenutelný dodnes je především zisk bronzu s ká-
dvojkou, když náš tehdejší mančaft táhl Peter Goga, někdejší 
národní reprezentant a dlouholetý manažer VK Prostějov.
Od té doby uplynula spousta let. Já se na Hanáckou ligu 
smíšenek pravidelně vracím aspoň jednou za rok, vždy při 
závěrečném Finálovém dnu. Mám velkou radost, že po po-
stupném úbytku družstev v průběhu let jejich počet aktuálně 
zase vzrostl na dvacet. A  mezi účastníky pořád vidím jak 
věkově starší kamarády i známé z dřívějších časů, tak nové 
nadšence do volejbalu mladší generace.
Hávéelka tak nadále je i po téhle stránce smíšená, což pro 
soutěž s  ohromnou, více než třicetiletou tradicí znamená 
slibnou budoucnost. Foto: Marek Sonnevend
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